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Koton, 2014 yazı için 70`ler-
den ilham alan rengarenk bir 
koleksiyonla karşımızda. Koton 
Beachwear koleksiyonu hem 
her zevke hitap eden geniş ürün 
yelpazesi hem de fiyatlarıyla 
dikkatleri üzerine çekiyor. Kolek-
siyonda etnik ve tropik desenler, 
denizci çizgiler, batik ve sörf te-
malı boyamalar ön planda. Koton 
Beachwear 2014 Koleksiyonunda 
mix &match bikinilerle yaz için 
sonsuz kombin yapma seçeneği 
sunuyor. Koton Beachwear 2014 
Koleksiyonu, korse detaylar, 
püskül ve korsan bağlamalar gibi 
etnik ilhamlı modeller, 70’li yılla-
rın havalı çapraz kesimleri, geniş 
volanlar ve asimetrik detaylarla 
plaj şıklığına yeni bir duruş getiri-
yor. Farklı vücut tiplerine uygun, 
değişik hayat tarzlarına hitab eden 
ve plajlarda her gün fark edilme 
şansı sunan bu geniş koleksiyon 
Koton mağazalarında yerini aldı.

Koton ile plajlarda 
70’ler esintisi

LC Waikiki, mutluluğun paylaştıkça çoğalacağını bilen her-
kesi, lcwmutluyuz.com’a bekliyor. LC Waikiki’nin başlattığı kam-
panyada, sevdiğiniz bir kişiyi mutlu edin, içinde sizin de olduğunuz 
o anın fotoğrafını veya videosunu, lcwmutluyuz.com’a yükleyin 
LC Waikiki’nin reklam yüzü olma ve 10 bin Türk Lirası kazanma 
şansını elde edin. Tanıtım reklamında “Burda laf çok” programının 
sunucusu Mesut Yar’ın oynadığı kampanya, mutlu anını paylaşıp, 
mutluluğun marka yüzü olmak isteyenleri bekliyor.

LC Waikiki mutlu 
yüzlerini arıyor!

Şıklık ve rahatlığı bir arada sunan Nine 
West, kaçırılmayacak fırsatlarla sıcak yaz 
günlerinize eşlik ediyor. Geniş ürün yelpa-
zesi ile her zevke hitap eden Nine West’te, 
yaz kadar sıcak renkler, tatil valizinizden 
eksik edemeyeceğiniz her zevke uygun mo-
deller, birbirinden cazip kampanyalar ve kaçırılmayacak fiyatlarla 
sizi bekliyor. Yazın vazgeçilmezi terliklerden hafif sandaletlere, bir-
birinden şık topuklu ayakkabı modellerinden her yaşa ve her tarza 
hitap eden çantalara kadar rengârenk birçok seçeneği bulabileceği-
niz Nine West’lere indirimlerle sahip olun. 

Nine West, sıcak yaz 
günlerinize eşlik ediyor

Mango ile 
sportif 
şıklığınızı 
koruyun
Mango Premium’da hem özel 
ve güzel görünmek hem de kıyafet-
lerinin içinde rahat hareket etmek 
isteyen modern kadınlar için bir 
çok alternatifler var. Mango İlkba-
har/Yaz 2014 lookbook’unu yayın-
ladı. İspanyol marka Mango, yeni 
sezonda şık stillerle tüketicilerinin 
karşısına çıktı. Koleksiyonda öne 
çıkarılan stillerde geçen sezonun 

monokrom trendini kendini 
gösteriyor. Gelecek sezonda 

sportif şıklığı bir çok mar-
kada hakim olacağı bir 

dönem olurken Man-
go da bahar için 
sportif, rahat ve 
aynı zamanda şık 
stilleri vitrinlerine 
taşıyacak.
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Bayram neşesini mağazalarına taşıyan Kiğılı, trikodan panto-
lona, takım elbiseden gömleğe kadar pek çok ürün grubunda güzel 
giyinmeyi seven erkekler için özel kampanyalar hazırladı. Sadece 
indirimleriyle değil sunduğu kampanyalarıyla da müşteri memnu-
niyetini maksimum seviyeye çıkartmayı hedefleyen Kiğılı’da, yapa-
cağınız alışveriş sizi yurtdışı seyahatine bir adım daha yaklaştırıyor. 
Kiğılı, Abdullah Kiğılı veya www.kigili.com adresinden yapacağınız 
alışverişlerinizde 1 çekiliş hakkına sahip olacaksınız. Eylül ayında 
gerçekleşecek çekiliş sonucu 1 çifte Uzakdoğu seyahati / 11 çifte 
Orta Avrupa seyahati / 111 kişiye ise hediye seti hediye edilecek.

BabyNEO’nun tasarladığı 
rengarenk mayo bebek bezleri aile-
lerin beğenisini kazanıyor. Plajlar-
da anne ve bebeklerin rahatlığını 
düşünen BabyNEO’nun tasarladığı 
sızdırmaz mayo bebek bezleri, 
bayram tatilinde anne ve bebeklerin 
kurtarıcısı olacak. Birbirinden renkli 
BabyNEO bebek bezleri, bebeklerin 

hem havuzda hem denizde rahat 
hareket etmesini sağlıyor. İç yüzeyi 

tamamen özel, bakteri barındırmayan ve 
alerji yapmayan yumuşak kadife kumaşla kaplı BabyNEO ma-
yo bebek bezleri, sızdırmaz dış yüzeyi ile de suya girildiğinde 
normal bebek bezleri gibi şişmiyor ve tuvaletin dışarı çıkması-
nı engelliyor. 

BabyNEO plaj modasında 
bebekleri unutmadı

Yazın en güzel rengi 
beyaz, Mavi’nin mükem-
mel kalıplı jean’leriyle 
buluşarak sezonun iddialı 
look’larına imza atıyor. 
Baştan aşağı beyaz giy-
mekten çekinmeyen Ma-
vi kadını; bronzluğunu 
Serena, Serenity, Ada 
ve Lindy ile buluşturu-
yor. Yaz sıcağına ince 
kumaşlarla giriş yapan 
Mavi erkeği ise; Jake 
ve Martin ile beyaza 
bürünerek yazın fresh gö-
rüntüsünün öncüsü haline 
geliyor. Beyazı sadece jean 
pantolonlarda değil; şort, 
ceket, etek ve kolsuz göm-
leklerde de tercih edenler, 
Mavi’nin rengârenk üstleri 
ve çeşit çeşit aksesuarlarıyla 
yazın tadını çıkarıyor. 

Bronz tene 
beyaz jean 
yakışır!

Kiğılı’da 
şeker gibi 
bayram 

Plaj modasını Home Store 
ile takip edin
Her mevsim iddialı koleksi-
yonlarıyla sezona damga vuran Home 
Store, plaj modasında da kaliteli ve şık 
tunikleriyle yerini alıyor. Mayo ve bikini 
üzerine giyilen farklı renk ve model-
lerdeki tunikler plajlarda şıklık rüzgârı 
estiriyor. Şehir hayatından uzak, sayfiye 
yerlerinde rahat ve şık giyinmeyi seven 
kadınların her koşulda şık olma tutkusu-
na kulak veren Home Store tasarım ekibi 
tarafından hazırlanan şık tunikler ister 
mayo-bikini üzerine, ister şık taytlarla, 
kadınları tarz görünüme kavuşturuyor. 
Alternatif renk ve desen seçenekleriyle 
bir çok aksesuarla da kombin yapabilme 
imkanı sunan tunikler bu yaz plaj moda-
sındaki yerini alıyor.



Plaj modasını Home Store 
ile takip edin
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Ayak sağlığını ön planda tutarak, fark yaratan ayakkabı modelle-
rini çocuklarla buluşturan Tanca Kids, Kemal Tanca kalitesinden 
vazgeçemeyen anne ve babaların çocuklarına şık alternatifler su-
nuyor. Hem kız hem de erkek çocukları için kaliteli, konforlu ve 
birbirinden şık modellerin yer aldığı Tanca Kids koleksiyonunda; 
lisanslı ürünlerin çeşitliliği de dikkat çekiyor. Farklı zevk ve ihti-
yaçlara cevap veren Tanca Kids koleksiyonu, çilek kokulu ayakka-
bılar ile renkli, keyifli ve yaratıcı bir tarzı çocuklara müjdeliyor. 

Tanca Kids’ten çilek 
kokulu ayakkabılar

En zor ve yıpratıcı mesleklerin biri şüphesiz gazeteciliktir. 
Toplumu bilgilendirme, doğru yönlendirmede en önemli meslek 
grubu olan gazetecileri en azından yataklarına kavuştuklarında 
sağlıklı uykuya kavuşturma fikrinden yola çıkan BRN Yatak, 24 
Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı kapsamında gazetecilere 
özel kampanya başlattı. BRN Yatak Genel Müdürü Berna İlter, 17 
Temmuz Perşembe günü başlayan ve 24 Temmuz günü son bula-
cak kampanyalarında sarı basın kartı sahiplerinin yurt genelindeki 
mağazalarından visco ve royal serisi yatakları yüzde 50, diğer ya-
tak serileri ile yastık ve yorgan ürünlerini ise yüzde 25 indirimle 
alabileceklerini belirtti. 

BRN Yatak’tan gazetecilere 
özel kampanya

Penti’den çarpıcı 
tasarımlar

Penti, plajlarda tercihini klasikten değil farklı parçalardan yana 
kullanmak isteyen kadınlar için çarpıcı tasarımlar sunuyor. Aynı 
renk, aynı model mayo-bikini alternatiflerinden sıkılan ve her 
ne kadar tatil rahatlığına bürünse de, tarz görünümünden ödün 
vermek istemeyen kadınlar için sunulan koleksiyonun parçaları 
arasında çarpıcı detaylar da göze çarpıyor. Koleksiyonda bulunan 
mayo ve bikinilerden Peggy püskülleriyle, Selena sırt detaylarıyla, 
Sharon zımbalarıyla, Swan, Camilla ve Linda ise bant oyunlarıyla, 
Lesly lazer kesikleriyle, Lizzy fırfırlarıyla kadınların plaj stillerine 
ayrı bir hava katıyor.

Fabrika, şehrin moda 
hikayesini yazıyor

Cesur, dinamik, renkli ve 
olabildiğince özgür ruhlu bir 
2014 İlkbahar-Yaz sezonu ile 
Fabrika, şehrin dinamizmini 
tasarımlarına yansıtmaya devam 
ediyor. Enerjisini şehirden alan, 
iş hayatından davetlere, hafta 
içinden hafta sonu aktivitelerine 
uzanan çeşitlilikteki koleksi-
yonlarıyla stil sahibi kadın ve 
erkeklerin vazgeçilmez markası 
olan Fabrika, 2014 İlkbahar-Yaz 
sezonunda yeni koleksiyonu ile 
şehrin moda hikayesini yazıyor! 
Fabrika’nın 2014 İlkbahar-Yaz 
Koleksiyonu’nda 40’lı ve 50’li yıl-
ların pastel tonları, 70’lerin tay-
yörleri, 90’ların minimalist etkisi, 
kabile kültürünün kaleydoskopik 
tasarımları, çiçek bahçelerinin ge-
ometrik ve sanatsal formları, çöl 
rüzgârlarıyla şehirde safari etkisi, 
cesur ve geniş renk blokları, ma-
rin siluetler, modern kup ve net 
kesimlerle birleşiyor. 
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50 yıldır dünyayaTela üretiyoruz

Kumaş tasarımına genç yetenekler geliyor 
İTHİB, 2005 yılından bu yana, üre-
timinin ve dış satımının en önemli bölü-
münü oluşturan Türk tekstil sektörünün 
yaratıcı gücünün yükselmesi, özgün 
tasarımlarını yaratma ve satma isteklerinin 
güçlendirilmesi amacıyla her yıl Kumaş 
Tasarım Yarışması düzenliyor.  Genç tasa-
rımcıların sektöre hızla kazandırılması ve 
yetenekli öğrencilerin ve özgün tasarım-
ların teşvik edilmesi hedefiyle yola çıkan 
İTHİB, bu yıl yarışmanın 9’uncusunu 
gerçekleştirmeye hazırlanıyor. 16 Eylül 
Salı günü ilk değerlendirmelerin yapı-
lacağını duyuran İTHİB, katılımcı dos-
yalarının jüri tarafından incelenerek 20 
dosyanın belirleneceğini bildirdi. 19 Eylül 
Cuma günü yapılacak mülakatta ise, ilk 
20 yarışmacıdan koleksiyonlarının sözlü 
sunumlarını yapmaları istenecek. Yarışma 
jürisinin yapacağı görüşmeler sonucunda 
10 finalist belirlenecek. Katılımcı dosyalar 
arasından finalde yarışmaya hak kazanan 

tasarımlar belirlenirken tasarımcının yara-
tıcılık düzeyi, özgünlüğü ve yeniliği, ku-
maş tasarımının uygulama tekniklerinin 
geliştirilebilirliği ve uygulanabilirliği gibi 
kriterleri esas alan jüri, tasarımları değer-
lendirirken malzeme seçimine de büyük 
önem veriyor. Değerlendirmelerin sonu-
cunda seçilen 10 aday, kumaş tasarımında 
deneyimli moda tasarımcısı Hakan Akka-
ya ile özel ve kapsamlı bir çalışma süre-
cine girerek, hazırladıkları portfolyolarını 
moda ve tekstil sektörüne daha yatkın 
hale getirecekler. Bu süreçte tasarımcılar 
sunmuş oldukları tasarımlarını değiştir-
me, geliştirme ve farklılaştırma fırsatına 
da sahip olacaklar. 25 Aralık Perşembe 
gecesi gerçekleştirilecek olan finalde de 
10 finaliste ait 6’şar tasarım özel bir su-
num ile yerli ve yabancı basın mensupları, 
akademisyenler ile tekstil sektörüne yön 
veren İTHİB üyelerinden oluşan jüriye ve 
seçkin davetlilere sunulacak. 

Türk ayakkabı sektörü Micam Fuarı’nı bekliyor
Dünyaca ünlü ayakkabı markalarının 
buluşma noktası olan Micam Ayakkabı 
Fuarı’nın 2014 yılının ikinci dönemi 31 
Ağustos-3 Eylül tarihleri arasında modanın 
başkentlerinden biri olarak kabul edilen 
İtalya’nın Milano kentinde gerçekleştiri-
lecek. Ayakkabı sektörü için vazgeçilmez 
adreslerden biri olarak gösterilen, Avrupa 
ve dünyadaki en önemli ayakkabı fuarı “Mi-
cam Shoevent”, bu döneminde de firmala-
rın tasarımlarını sergilemeye hazırlanıyor.  
“Micam Shoevent” fuarının her döneminde 
dünyanın değişik yerlerinden alıcılarla bir 
araya gelen ayakkabı firmaları, koleksiyon-
larını görücüye çıkarıyor. Geçen dönem 
dünyanın farklı ülkelerinden bin 600 
firmayı bir araya getiren fuar, dört gün bo-
yunca 33 bini aşkın ziyaretçiyi ağırlamıştı. 
Büyük bir çoğunluğunu İtalyan firmaların 
oluşturduğu, aralarında İspanya, Türkiye, 
Almanya, Fransa ve Rusya’dan bin 600 ka-
tılımcı firmanın olduğu etkinlikte firmalar, 
70 bin metrekarelik alanda koleksiyonlarını 

ziyaretçilerin beğenisine sunmuştu. Ayrıca 
2005 yılından bu yana fuara milli katılım 
gerçekleştiren İDMİB, geçen dönem de ken-
di çatısı altında 18 Türk firmasının fuara 
katılımını sağladı. Fuarın bu döneminde de 
milli katılım gerçekleştirecek olan İDMİB, 
firmalardan fuara katılım başvurularını aldı. 

Micam Fuarı geçen döneminde kadın şık 
ayakkabıları, bayan trendy ayakkabıları, 
erkek-kadın lüks ayakkabıları, genç moda 
ayakkabıları, çocuk ayakkabıları, karışık 
ayakkabılar, mağaza aksesuarları, ulusla-
rarası tasarımcılar bölümleri olmak üzere 
sekiz bölümde gerçekleşmişti. 



50 yıldır dünyayaTela üretiyoruz



İTKİB
12

Yabancı sigorta şirketleri 
artık daha temkinli
Dünya modasının lideri konumun-
da olan İtalyan ve İspanyol şirketlerin 
kredibilitesi düşerken, büyük grupların 
da aralarında bulunduğu şirketler, 
artık sigorta şirketlerinin testini geçe-
memeye başladı. Avrupa ekonomisini 
yedi yıldır kasıp kavuran ekonomik 
kriz, moda devlerinin uluslararası fi-
nans piyasasındaki imajını da sarstı. 
Krizin etkilerini birazda olsa geciktiren 
başta İtalya ve İspanya’daki hazır giyim 
markaları, yaklaşık üç yıldır ihracatı 
teminat altına alan sigorta şirketlerinin 
kara listesine girdi. Türk ihracatçıları 
da Avrupa pazarında yaşanan bu du-
rumu yakın takibe aldı. Konu ile ilgili 
değerlendirme yapan İHKİB Başkanı 
Hikmet Tanrıverdi firmaların dikkatli 
olması gerektiğini söyleyerek, “Yabancı 

sigorta şirketleri ekonomik kriz nede-
niyle İtalya ve İspanya’daki firmaların 
limitlerini indirdi. Bu sıkıntılı bir 
süreç. Özellikle bu ülkelerdeki orta öl-
çekli şirketler bu durumdan etkilendi. 
Türk şirketleri de asıl onlara ihracat 
yapıyor. Dikkatli olmak lazım” dedi. 
Tekstil ve hazır giyim sektörlerinde 
mal mukabili ihracatın çok fazla oldu-
ğunu kaydeden İTHİB Başkanı İsmail 
Gülle de İtalya ve İspanya’nın şu anda 
riskli ülkeler kategorisinde yer aldığını 
söylerek, “Limit gelse de çok az geli-
yor. Dünyada parasını almadan mal 
gönderen sadece Türkler var. İtalyanlar 
başta olmak üzere Avrupa bunu çok 
kullanıyor. Ama çarkın dönmesi lazım. 
İşler bir şekilde yürüse de sonra sorun 
çıkabiliyor” şeklinde konuştu.

Türkiye teknik tekstilde 
zirveye koşuyor
Son yıllarda teknik tekstil ala-
nında önemli çalışmalara imza atan 
Türkiye, söz konusu çalışmalarının 
karşılığını ihracat rakamlarına yansıta-
rak almaya devam ediyor. 2014 yılının 
1-25 Haziran tarihleri arasında Irak’a 
gerçekleştirdiği ihracatı geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 169.9 oranında 
artıran tekstil sektörü, söz konusu 
artışı teknik tekstil kaleminde sahip ol-
duğu güçle elde etti. Geçen yılın 1-25 
tarihleri arasında Haziran döneminde 
tekstil sektörünün Irak’a ihracatı aylık 
bazda da ufak kabul edilebilecek bir 
rakam olan 4.2 milyon dolar seviyesin-
deydi. Ancak sektör bu yılın çatışma 

ortamında ihracatını 11.5 milyon dola-
ra çıkardı.  Söz konusu artışın nedeni 
ile ilgili açıklama yapan İTHİB Yöne-
tim Kurulu Başkanı İsmail Gülle, “Bir 
firmanın Irak’ta kurduğu çocuk bezi 
satış bağlantısı, ihracatımızı çok yüksek 
oranlarda artırdı. Bu gelişme de teknik 
tekstil kalemi sayesinde oldu” dedi. 
Türkiye tekstil sektörünün imalattaki 
varlığını tüm dünyaya yıllar öncesin-
den gösterdiğine dikkat çeken İsmail 
Gülle, “Şimdi ise teknik tekstil alanında 
sahip olduğu gücü gözler önüne seri-
yor. Firmalarımızın elde ettiği ihracat 
rakamları da teknik tekstilin en güzel 
meyveleri diyebiliriz” şeklinde konuştu. 



Yabancı sigorta şirketleri 
artık daha temkinli



İTKİB
14

FARKLILIKTA BİRİNCİYİZ
Biz, yaptığımız her işe bir değer katarız. Yaratıcılığın, fark 

yaratmanın en önemli sırrı olduğunu biliriz. Bu perspektifle, 
yaptığımız işe çok yönlü bakmaya gayret ederiz. Karşılaştığımız 
sorunların analizini iyi yapar, onları yaratıcı çözümlerle aşarız.

İNCİ FERMUAR SAN. ve TİC. A.Ş.  TFS Zips
T: +90 212 565 55 30  F: +90 212 565 55 01  www.incifermuar.com.tr  www.tfszips.com

Merter, dünya moda merkezlerinden biri olacak
20’nci kuruluş yıldönümü kutlamaları 
çerçevesinde Merter Sanayici ve İş Adamları 
Derneği (MESİAD) tarafından 1–6 Eylül tarih-
leri arasında gerçekleştirilecek olan MESİAD 
2014 – Merter Moda Etkinlikleri’nde en yeni 
modeller ve en güzel tasarımlar bir araya 
geliyor. MESİAD 2014 - Merter Moda Etkin-
likleri kapsamında ilk olarak 3 Eylül Çar-
şamba günü gerçekleştirilecek organizasyon 
ile sponsor firmaların 10’ar “look” halindeki 
koleksiyon ürünlerinin sunumuyla “MESİAD 
2014 Defilesi” yapılacak. Söz konusu etkinlik 
ünlü pop sanatçılarından Mustafa Ceceli’nin 
vereceği konser ile sona erecek. 4 Eylül Per-
şembe günü ise, moda dünyasına yeni bir 
soluk kazandırmak ve genç moda tasarımcı-
larını desteklemek amacıyla, Denim Firmaları 
Defilesi ve “MESİAD 2014 - Moda ve Tekstil 
Tasarımı Yarışması”nda finale kalan 15 genç 
tasarımcının koleksiyonlarının sunulacağı 
“MESİAD 2014 - Moda ve Tekstil Tasarımı 
Defilesi” gibi bir dizi etkinlik düzenlenecek. 
Sema Şimşek’in sunuculuğunu üstlendiği de-
filelerde Özge Ulusoy ve Çağla Şikel gibi ünlü 
modellerin yanı sıra yerli ve yabancı modeller 

ile birlikte toplam 20 kadın ve 20 erkek mo-
del defile kadrolarında yer alacak. Bir hafta 
sürecek olan etkinlik kapsamında dileyen 
firmalarla Sokak Defileleri yapılacak. MESİAD 
tarafından geçen yıl da düzenlenen MERTER 

2013 Moda etkinliği ile Merter markasına 
değer katan firmaların müşteri potansiyeli 
artırıldı. Ayrıca organizasyonun her sezon 
tekrarlanarak geleneksel bir yapıya dönüştü-
rülmesi sağlandı. 

İDMİB Lineapelle
Fuarı’na hazırlanıyor
Bu yıl İDMİB’in ilk defa milli 
katılım ile yer alacağı Lineapelle 
Fuarı 10-12 Eylül tarihleri arasında 
ziyaretçilerine kapılarını açacak. 
Fuara katılmak isteyen firmaların 
başvurularını kabul eden İDMİB, 
fuarda Türkiye’yi temsil etmek için 
tüm hazırlıklarını tamamladı. İDMİB 
Başkanı Mustafa Şenocak, etkinlik 
kapsamında renkli etkinliklere imza 
atmaya hazırlandıklarını söyledi. 
Bu yıl 10-12 Eylül tarihleri arasın-
da Milano’da düzenlenecek olan 
Lineapelle fuarına, İDMİB, ilk defa 
milli katılım sağlayacak. 40 ülkeden 
bin 100 katılımcının yer aldığı çok 
önemli bir deri fuarı konumunda 

olan Lineapelle fuarında deri, akse-
suar, ayakkabı ve deri giyim alanında 
faaliyet gösteren firmalar boy göste-
recek. İDMİB Başkanı Mustafa Şeno-
cak, Lineapelle’nin Avrupa pazarına 
yönelik çok önemli bir fuar olduğuna 
dikkat çekti.  Daha önce Türkiye’den 
deri firmalarının bireysel olarak fu-
arda yer aldıklarına değinen Mustafa 
Şenocak, bu yıl fuarda İDMİB olarak 
milli katılım organizasyonu ile yer 
almalarının çok önemli bir gelişme 
olduğunu söyledi. Fuara yönelik 
çalışmalarına start verdiklerini ifade 
eden Mustafa Şenocak, fuarda ya-
pacakları etkinlikleri de yavaş yavaş 
belirlemeye başladıklarını söyledi.
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Yenilik emr’inizdeUzak Doğu ile ticaret zamanı
Türkiye Uzak Doğu ülkeleri ile 
olan ticari ilişkilerini geliştirmek için 
atağa geçti. Ekonomi Bakanlığı öncülü-
ğünde, Uzak Doğu’nun iki devi Güney 
Kore ve Japonya ile ticarette serbestlik 
sağlayacak anlaşma gündemde. Ekono-
mi Bakanı Nihat Zeybekci, Ekonomik 
Ortaklık Anlaşması’nın (EOA) teknik 
görüşmelerinin tamamlandığını bildirdi. 
Zeybekci, düzenlenen ‘Türk Japon İş 
Forumu’ başlıklı heyetler arası görüş-
menin ardından Japonya Sanayi-Ticaret 
ve Ekonomi Bakanı Toshimitsu Motegi 
ile gazetecilere açıklamalarda bulundu. 
Nihat Zeybekci, iki ülke arasındaki tica-
ret ve ekonomik ilişkileri güçlendirecek 

EOA’nın müzakere kısmına en kısa 
sürede başlanacağını aktardı. Ekonomi 
Bakanlığı da ayrıca, Türkiye ve Güney 
Kore arasında Hizmet Ticareti Anlaşması 
ve Yatırım Anlaşması’nın bu yılın sonun-
da imzalanmasının öngörüldüğü, böylece 
Türkiye’nin Koreli firmalar için önemli 
bir üretim üssü haline gelmesinin bek-
lendiği açıkladı. Türkiye ile Güney Kore 
arasındaki STA kapsamında, taraflar ara-
sındaki mal ticaretinin kademeli olarak 
serbestleştirilmesine ilişkin anlaşma 1 
Mayıs 2013’te yürürlüğe girdi. Bu kap-
samda en geç 1 Ocak 2023 itibarıyla iki 
ülke arasındaki ticarete konu eşyaların 
neredeyse tamamına yakınında gümrük 
vergileri kaldırılacak.

Deri Detay’da yeni yeteneklerin keşfi başladı
İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği 
(İDMİB) ve Deri Tanıtım Grubu (DTG) tarafından bu yıl 
üçüncüsü düzenlenecek olan ‘2013 DETAY Deri Ürünleri 
Tasarım Yarışması’nın ilk elemesi 3 Kasım’da yapılacak. 
Deri,kürk, suet konfeksiyon; ayakkabı (zenne-kadın), 
merdane (erkek), filet-bebe (çocuk) ve Saraciye (çanta-
kemer) olmak üzere üç kategoride yapılacak olan yarış-
manın ilk elemesinde jüri tarafından incelenen dosyalar 
arasından her kategoriden 12 tasarımcı mülakata kalacak. 
6 Kasım 2014 Perşembe günü yapılacak mülakatta, her 
kategoride mülakata kalan yarışmacılardan koleksiyon-
larının sözlü sunumlarını yapmaları istenecek, bu görüş-
meler sonucunda her kategoriden 6 finalist belirlenecek. 
Tasarımcının yaratıcılık düzeyi, tasarımın özgünlüğü ve 
yeniliği gibi kriterlerin yanı sıra elemelerde tasarımlarda 
uygulama tekniklerinin geliştirilebilirliği ve uygulanabilir-
liği, malzeme seçimi ve malzeme tasarım uyumu, tasarı-
mın katma değerini artırıcı ve teknik özelliklerini gelişti-
rici özelliği gibi esaslar da jürinin odaklanacağı özellikler 
arasında yer alıyor. Yarışma sürecinde son olarak, 10 
Aralık 2014 Çarşamba günü, İDMİB tarafından belirle-
nen jüri üyelerine; kazananların belirlenmesi amacı ile 
bir ön sunum yapılacak. Her üç kategoriden tasarımlar 
kategori bazında değerlendirilip, her kategoriden ilk üçe 
giren tasarımcılar belirlenecek ve sonuçlar 10 Aralık’ta 
yapılacak olan final gecesinde açıklanacak. Finalde, her 
kategoriden 6 finalistin 4 tasarımı özel bir sunum ile yerli 
ve yabancı basın mensupları, akademisyenler ve deri sek-
törüne yön veren sektör temsilcilerinden oluşan jüriye ve 
seçkin davetlilere sunulacak.
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creora® Color+ Naylonlu karışımlarda mükemmel 
boya haslığı için boyanabilir spandeks.

creora® eco-soft Yumuşak tutum ve benzersiz 
beyazlık için düşük ısıda fikse edilebilen 
spandeks.
 

creora® Black Parlama yapmayan daha koyu 
siyah için siyah spandeks.
  

creora® highcloTM Kalıcı uyum ve şekil koruma 
için klora karşı süper dayanımlı spandeks.

creora® hakkında daha fazla bilgi için 

Mr.Song (Chang Seok Song) 
cssong@hyosung.com 
Tel: +90-212-284-1601 

e-ticaret 14 milyara ulaştı
TÜBİSAD tarafından hazırla-
nan “Türkiye e-Ticaret Pazarı-2013” 
raporuna göre Türkiye’de e-ticaret 
pazarının büyüklüğü geçtiğimiz yıl 14 
milyar liraya ulaştı. Bilişim Sanayicileri 
Derneği’nin (TÜBİSAD) bu yıl ilk kez, 
ETİD proje ortaklığı ve Deloitte Türki-
ye proje yönetimi ile hazırladığı “Tür-
kiye e-Ticaret Pazarı-2013” raporuna 
göre, Türkiye e-ticaret pazarının bü-
yüklüğü 14 milyar liraya, toplam pera-
kende içerisindeki online harcamaların 
tutarı ise yaklaşık yüzde 1,3 seviyesine 
ulaştı. Raporun ayrıntılarını paylaşan 
TÜBİSAD Yönetim Kurulu Başkanı Ke-
mal Cılız raporun, Türkiye’de e-ticaret 
pazarını tanımlayan ve uluslararası 

standartlara göre ölçümleyerek katego-
rize eden ilk rapor olması bakımından 
önemli bir değer taşıdığını söyledi. 
Türkiye’nin halen elektronik ticarette 
arzu edilen seviyede olmadığını dile 
getiren Kemal Cılız, ancak Türkiye’nin 
inanılmaz bir büyüme potansiyeline 
sahip olduğuna vurgu yaptı. E-ticaretin 
gelişimi için sağlıklı bir hukuki zemine 
ihtiyaç duyulduğunu aktaran Kemal 
Cılız, Kişisel Verilerin Korunması, 
Elektronik Ticaret kanunlarının bir an 
evvel yasalaşması ve Tüketicinin Ko-
runması Kanunu’nun ikincil düzenle-
melerinin sektörün gelişimine yönelik 
yapılanmasının çok önemli olacağına 
işaret etti. 

Dış ticarette TL kullanımı artıyor
Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK) verilerinden derlenen bilgiye gö-
re, Türkiye’nin ocak-mayıs dönemindeki 
67 milyar 391 milyon 318 bin dolarlık 
ihracatının 2 milyar 656 milyon 986 bin 
dolarlık kısmı TL karşılığında gerçekleşti.  
Böylece dış ticaretteki TL kullanımında 
yılın ilk beş ayında geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 13,7 oranında artış 
yaşanmış oldu.
Geçen senenin aynı döneminde 2 milyar 
59 milyon 744 bin dolar değerindeki ih-
racatını TL ile yapan Türkiye, böylece söz 
konusu dönemde ihracatta TL kullanımını 
yüzde 29 oranında artırdı. Yılın ilk beş 
ayında gerçekleştirilen 99 milyar 4 milyon 
703 bin dolarlık ithalatın da 4 milyar 829 
milyon 802 bin dolarlık kısmı TL ile ya-
pıldı. İthalattaki TL kullanımı ise yaklaşık 
yüzde 7 oranında artış gösterdi. Ocak-ma-
yıs döneminde 7,5 milyar dolara ulaşan 
dış ticarette TL kullanımı, geçen senenin 

aynı dönemine göre yüzde 13,7 artmış ol-
du. Bu dönemde, 166 milyar 396 milyon 
21 bin dolarlık dış ticaretin yüzde 57’sini 
kapsayan 94 milyar 983 milyon 134 bin 
doları Amerikan doları, yüzde 36’sını kap-
sayan 60 milyar 48 milyon 607 bin doları 

da euro ile gerçekleştirildi. Sterlin karşılığı 
dış ticaret ise 2 milyar 535 milyon 961 
bin dolar olarak kayıtlara geçti. Türkiye, 
bu para birimiyle yaptığı ticaretten 1 mil-
yar 624 milyon 9 bin dolarlık dış ticaret 
fazlası sağladı.  
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cssong@hyosung.com 
Tel: +90-212-284-1601 
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Türkiye Ev Tekstili Sanayicileri ve İş 
Adamları Derneği (TETSİAD) ve CNR Hol-
ding iş birliği ile bu yıl ikincisi düzenlenecek 
olan “Home&Tex Fuarı” 19-22 Kasım tarih-
leri arasında CNR Expo Yeşilköy’de gerçek-
leşecek. Geçen yıl, ilk kez düzenlenmesine 
rağmen yurt içi ve yurt dışından yoğun 
ziyaretçinin katıldığı fuar, bu yıl da iddialı 
bir şekilde kapılarını açmaya hazırlanıyor. 
Türkiye’nin önemli fuarlarından olmaya aday 
Home&Tex, ev tekstili ve dekorasyonuna 
dair her türlü ürünün yer alacağı 60 bin 
metre kare alanda açılacak. Home&Tex bu 
yıl yerli-yabancı binlerce ziyaretçiyi, 19-22 
Kasım tarihleri arasında CNR Expo’da konuk 
edecek. Fuarda; tül, perde, brode, perde 
aksesuarları, perde mekanizmaları, uyku ve 
yatak odası ürünleri, mutfak ve yemek odası 
tekstili, havlu ve banyo ürünleri, dekorasyon 
ürünleri, duvar kaplamaları, yer kaplamaları 
ve iplik türleri ziyaretçilerin beğenisine su-
nulacak.

25 bin ziyaretçi hedefleniyor
Aralarında Rusya, Çin, İran, Kanada, Fransa 
gibi ev tekstilinde söz sahibi ülkelerin de 

bulunduğu katılımcılar, ev tekstili ve de-
korasyon dünyasındaki son gelişmeleri ve 
trendleri takip etmek için “dünyanın tekstil 
merkezi” haline gelen Türkiye’yi ziyaret ede-
cek. Home&Tex Fuarı, Türkiye’nin global ev 
tekstili sektöründeki birincilik konumunu 
perçinlerken, sektör ihracatına da ciddi an-
lamda bulunacak. Geçen yıl ilk kez düzen-
lenmesine rağmen büyük ilgi ile karşılaşan 
Home&Tex Fuarı, bu yıl da iddiasını artıra-
rak sürdürüyor. İlk yılında 20 bin metrekare 
net alanda, 300 katılımcı firma ve 5 bini 
yabancı toplamda 19 bin ziyaretçi ağırlayan 
fuar, bu yıl 40 bin metrekare net alanda 500 
katılımcı ve 25 bin ziyaretçi hedefliyor. Diğer 
fuarların aksine hazır stant yöntemiyle kuru-
lan Home&Tex Fuarı içerisinde barındırdığı 
geniş ürün yelpazesiyle, birçok ihtiyaca ce-
vap veriyor. Fuarda; tül, perde, brode, perde 
aksesuarları, perde mekanizmaları, uyku ve 
yatak odası ürünleri, mutfak ve yemek odası 
tekstili, havlu ve banyo ürünleri, dekorasyon 
ürünleri, duvar kaplamaları, yer kaplamaları 
ve iplik türleri ziyaretçilerin beğenisine su-
nulacak. Home&Tex Fuarı’nı hızlı kurulup, 
toplanıyor olmasından dolayı ‘yeni nesil 
fuarcılık’ olarak nitelendiren TETSİAD Yö-
netim Kurulu Başkanı Yaşar Küçükçalık, bu 
yönüyle yapılan diğer fuarlardan farklı oldu-
ğunu söyledi. Home&Tex Fuarı’nın çok pra-
tik, maliyeti az ve hedefe yönelik olmasının 

çok önemli olduğunu söyleyen Küçükçalık, 
“Bu özellikleri bizim için çok önemli. Çünkü 
bir fuar hazırlığı fuara katılacak şirketlerin 
aylar öncesinden vaktini alıyor. TETSİAD 
olarak fuar organizasyon işlerini bir road 
show haline getirmek istiyoruz. 10-15 gün-
lük seyahatlerde 2-3 tane ülkede fuar açmak 
istiyoruz. Böylece hem pratik hem de çok 
işlevsel bir aktivite olacak” dedi. Küçükça-
lık, geçen sene yurt dışından da katılımların 
olduğunu belirtse de fuarın daha çok yurt 
içine hitap ettiğini, önümüzdeki yıllarda 
yurt dışından katılımların daha çok olacağını 
belirtti. İç piyasaya hareketlilik kazandırması 
açısından Home&Tex Fuarı’nın önemli ol-
duğunu ifade eden Küçükçalık, “Geçen sene 
katılımcılarımızdan çok iyi dönüşler aldık. 
Bir defa bütün katılımcılarımız fuarda iş 
yaptılar. Yurt dışından da gelenler oldu ama 
çoğunluk iç piyasadandı. Bir de geçen sene 
biz sadece son 2-3 ayda karar verip bu fuarı 
yaptık. Tanıtma fırsatımız da yeteri kadar ol-
madı. Şimdi ise arkadaşlar çalışmalara devam 
ediyor” dedi. 
Küçükçalık, “Yıllardır fuarlara katılıyoruz. 
Her şey değişiyor. Ev tekstilinin modası 
senede bir kere değişirdi. Bugün neredeyse 
ev tekstili her 6 ayda bir değişiyor. Eskiden 
Türkiye’de sekiz senede bir evin perdesi de-
ğişirdi. Bugün tahmin ediyorum üç seneye 
indi” dedi.  

EV TEKSTİLİNDE TÜRKİYE’NİN ÖNEMLİ FUARLARINDAN BİRİ 
OLMAYA ADAY HOME&TEX, 19-22 KASIM TARİHLERİ ARASINDA 
KAPILARINI ARALIYOR. GEÇEN YIL İLK KEZ DÜZENLENMESİNE 
RAĞMEN SEKTÖRDEN BÜYÜK İLGİ GÖREN FUAR, BU YIL 500 
KATILIMCI VE 25 BİN ZİYARETÇİYİ AĞIRLAMAYI HEDEFLİYOR. 

EV TEKSTİLCİLERİ 
HOME&TEX’İ BEKLİYOR

Yaşar Küçükçalık
TETSİAD Yönetim Kurulu Başkanı





LASİAD  geleneksel iftarını  geçen yıl 
olduğu gibi  bu yıl da, Ataköy Sheraton 
Hotel’de düzenledi. İftara, İTHİB Baş-
kanı İsmail Gülle, Rusya Federasyonu 
Başkonsolosu Alexey Erkhov, Fatih 
Kaymakamı Ahmet Ümit, Fatih Beledi-
ye Başkanı Mustafa Demir, İstanbul İl 
Emniyet Müdür Yardımcısı Ümit Otman, 
İTO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Dursun Topçu, sektörün önde gelen iş 
adamları ile bir çok davetli katıldı.

Bayrampaşa Tekstilci ve Sanayici İş 
Adamları Derneği  (BATİAD),  Emin 
Efendi Caddesi’nde “Birlik, Beraberlik 
ve Kardeşlik İftarı” düzenledi. İftara, 
İstanbul Vali Yardımcısı Kazım Tekin, 
Bayrampaşa Belediye Başkan Yardımcısı 
Gökhan Balekoğlu, İHKİB Yönetim Ku-
rulu Başkanı Hikmet Tanrıverdi, İTHİB 
Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Gülle, 
Banu Noyan Event Office Başkanı Banu 
Noyan, manken Didem Taslan, oyuncu 
Emir Berke Zincidi ve tekstil sektörün 
önde gelen temsilcileri katıldı. 

Tüm İç Giyim Sanayiciler Derneği
(TİGSAD), iftar yemeğini 15 Tem-
muz akşamı Topkapı Sarayı Karakol 
Restaurant’ta verdi. Programa  İTHİB 
Başkanı İsmail Gülle, İSO Başkanı Erdal 
Başçıvan, LASİAD Başkanı Gıyasettin 
Eyyüpkoca, MESİAD Başkanı Yusuf 
Gecu, OTİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
İlker Karataş ve tekstil dünyasından 
temsilciler katıldı.

Merter Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MESİAD), her yıl geleneksel olarak 
düzenlediği iftar yemeğini 9 Temmuz 
akşamı Miniatürk’te gerçekleştirdi. 
MESİAD Yönetim Kurulu’nun ev sa-
hipliği yaptığı iftar organizasyonuna, 
İTHİB Başkanı İsmail Gülle, Güngören 
Kaymakamı Zafer Orhan, OTİAD Yö-
netim Kurulu Başkanı İlker Karataş ve 
tekstil sektöründen çok sayıda isim 
katıldı.

TRİSAD geleneksel boğazda iftar 
programını, 11 Temmuz akşamı 
Kabataş’tan kalkan teknede gerçek-
leştirdi. İftar programına Zeytinburnu 
Kaymakamı Ufuk Seçilmiş, İSO Meclis 
Başkan Vekili Ahmet Özer, İSO Baş-
kan Vekili İrfan Özhamaratlı, Moda 
ve Hazır Giyim Federasyonu Başkanı 
Hüseyin Öztürk ve OTİAD Başkanı 
İlker Karataş katıldı.

OTİAD, 3 Temmuz Perşembe akşamı 
Four Seasons Bosphorus Otel’de iftar 
yemeklerinden birini daha gerçekleş-
tirdi. İftara; İstanbul Vali Yardımcısı 
Kazım Tekin, Şişli Kaymakamı Salih 
Işık, Şişli Belediye Başkan Yardımcısı 
Vasken C. Barın, İTHİB Başkanı İsmail 
Gülle, İSO Başkanı Erdal Bahçıvan, 
Şişli Emniyet Müdürü M. Fatih Sarı-
yıldız, Kiğılı giyim mağazaları zinciri-
nin kurucusu ve sahibi Abdullah Kiğılı  
ve OTİAD üyeleri katıldı.

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri 
Derneği’nin (TASD) her yıl geleneksel 
olarak verdiği iftar yemeği, 14 Tem-
muz İstanbul Yeşilköy’deki Polat 
Renaissance Otel’de gerçekleşti. 
Iftar yemeğine; TİM Başkanı Mehmet 
Büyükekşi, İDMİB Başkanı Mustafa 
Şenocak, TASD üyeleri ve sektörün 
sektörün önde gelen iş adamları ile 
bir çok davetli katıldı.

KYSD, 1 Temmuz Salı akşamı 
Wyndham İstanbul Petek Hotel’de 
iftar programı organize etti. İftar 
Yemeğine İTHİB Başkanı İsmail Gülle, 
LASİAD Yönetim Kurulu Üyesi Murat 
Özpehlivan, TRİSAD Başkanı Mustafa 
Balkuv, OTİAD Yönetim Kurulu Baş-
kanı İlker Karataş ve Konfeksiyon Yan 
Sanayicileri Derneği Üyeleri katıldı.

DERNEKLER 
GELENEKSEL İFTAR 
YEMEKLERİNDE 
BULUŞTU

RAMAZAN AYIYLA BERABER 
DERNEK ÜYELERİ, GELENEKSEL 
İFTAR YEMEKLERİNDE BULUŞTU. 
TASD, LASİAD, MESİAD, ÇSD, 
OTİAD, TİGSAD, TRİSAD VE KYSD 
TARAFINDAN DÜZENLENEN 
İFTARLARDA, SEKTÖR ÜYELERİ  
BİR ARAYA GELDİ. 
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TÜRK MODASI 
PARİS’İ ONURLANDIRDI’

HER YIL DÜNYA PAZARINDAKİ 
KONUMUNU BİRAZ DAHA 
GÜÇLENDİREN VE MODA 
ENDÜSTRİSİ İÇİNDEKİ PAYINI 
ARTIRAN TÜRKİYE, DÜNYANIN 
SAYILI FUARLARINDAN WHO’S 
NEXT’E BU SEZON “ONUR 
KONUĞU ÜLKE” OLARAK KATILDI. 
TÜRKİYE, ONUR KONUĞU ÜLKE 
OLARAK GELDİĞİ PARİS’TEN, 
REKOR İHRACAT ARTIŞININ 
TOHUMLARINI EKEREK AYRILDI. 

Hızlı bir değişim ve dönüşüm içinde moda 
endüstrisindeki yerini her geçen gün daha da 
güçlendiren Türkiye, dünyanın sayılı fuarla-
rından Who’s Next’e bu sezon “onur konuğu” 
olarak katıldı. 20’nci yılını kutlayan dünyanın 
en büyük hazır giyim ve aksesuar fuarı Who’s 
Next Paris’e İstanbul Hazırgiyim ve Konfeksi-
yon İhracatçıları Birliği’nin (İHKİB) organizas-
yonu ile katılan marka ve tasarımcılar, Türk 
yaratıcılığını tüm boyutlarıyla uluslararası 
moda sahnesine taşıdılar. Türk firmaların her 
geçen yıl etkinliklerini artırdıkları Who’s Next 
Fuarı’nda elde edilen bu başarıda İHKİB’in 
moda ve tasarım ağırlıklı projelerinin ulus-
lararası arenada yansımalarının önemli payı 
oldu. 4-7 Temmuz 2014 tarihleri arasında 
Paris’te gerçekleşen Who’s Next Fuarı’nın bu 
döneminde 2015-2016 İlkbahar-Yaz kolek-
siyonları sergilendi. İHKİB bünyesinde 22 
firmanın katılım sağladığı fuarda, Türkiye’den 

toplamda 47 firma yer aldı. Fuarda, katılımcı 
firmalardan karma ürünlerin derlemesi ile 4 
gün boyunca günde iki kere defile düzenle-
nerek markaların koleksiyonları ziyaretçilerin 
beğenisine sunuldu. Özellikle tasarıma önem 
veren ve kendi markasıyla üretim yapan 
firmaların yer aldığı fuarda erkek, kadın, 
aksesuar ve deri ürünleri farklı bölümlerde 
sergilendi. 

Tepki çeken show,
başarıya gölge düşürmedi
Bu döneminde baştan aşağı Türkiye’yi yaşayan 
Who’s Next’te renkli etkinliklerin yanında bir 
takım olumsuzluklar da yaşandı. Fuarın ilk 
gününde İHKİB’den bağımsız olarak Fransız 
bir tasarımcı tarafından organize edilen ens-
talasyon çalışması başta Türkiye olmak üzere 
fuar idaresinden sert tepki aldı. Söz konusu 
etkinlikte, Türkiye’nin kültürel değerlerini 
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yansıtmayan, milli ve manevi değerleri ren-
cide eden ve Osmanlı olduğu çağrıştırılmaya 
çalışılan unsurlar kullanıldı. Türkiye’nin ta-
rihini küçük düşürmeye dönük bu etkinliği 
kınayan İHKİB olaya anında müdahale ederek, 
hiçbir şekilde onaylanmayan gösterinin kısa 
sürede bitirilmesini sağladı. Fuar idaresine 
söz konusu gösteriyi kınadıklarını ve protes-
to ettiklerini ileten İHKİB temsilcileri hiçbir 
şekilde Türkiye’yi yansıtmayan şovun, aylar 
süren emeğin ve modern Türkiye vurgularının 
önüne geçmesini kabul etmediklerini aktardı. 
Fuar idaresi de üzüntülerini paylaşarak, hem 
İHKİB’e hem Ekonomi Bakanlığı’na özür mek-
tubu gönderdi. 

Paris’in gözdesi
‘kapsül koleksiyon’lar 
Fuara bu yıl Mehtap Elaidi, Gül Ağış, Çiğ-
dem Akın, Maid in Love, Nej, Ark İstanbul 
gibi isimlerden oluşan yaklaşık 47 marka 
ve tasarımcı katılırken, İHKİB Başkan Vekili 
Kemalettin Güneş, İHKİB Başkan Yardım-
cıları Volkan Atik, Mustafa Gültepe, İHKİB 
Yönetim Kurulu Üyeleri Özkan Karaca, Cem 
Altan, Fatih Yarkın, Birol Sezer ve Nilgün 
Özdemir de firmaları yalnız bırakmadı. 
Hazır Giyim Sektöründe Tasarım, Trend ve 
Tanıtım Odaklı İşbirlikleri ile Uluslararası 
Rekabetin Geliştirilmesi projesi kapsamında 
bir araya gelen marka ve tasarımcılar hazır-
ladıkları kapsül koleksiyonları ilk kez Who’s 
Next Fuarı’nda sergiledi. Ur-Ge projesi 
kapsamında fuara katılan moda tasarımcıları 

ve tasarımcı firmaların koleksiyonları katı-
lımcılar tarafından yoğun ilgiyle karşılandı. 
Bu kapsamda fuara katılan 8 Türk tasarımcı 
(Mehtap Elaidi, Gül Ağış, Nihan Peker, 
Simay Bülbül Özlem Kaya, Nej, Tuvana, 
Aslı Güler, Çiğdem Akın) ve 8 firma (Ayliz 
Tekstil, Baran Giyim, Badıllı Tekstil, Setre, 
Dantel, Paristan, Bisa, Nurteks), tasarımcı ile 
sektörün ortaklığına da dünya sahnesinde iyi 
bir örnek oluşturdu.

Who’s Next’te Türk rüzgârı 
Bu dönem, fuarda Türkiye’nin “onur konu-
ğu ülke” seçilmiş olması Türk markalarının 
uluslararası arenada bilinirliklerini artırma-
ları açısından önemli bir avantaja dönüştü. 
İHKİB öncülüğünde fuarda yerlerini alan 
hazır giyim firmaları, Türkiye’nin önde 
gelen moda tasarımcıları ve Ur-Ge projesi 
kapsamında ürettikleri koleksiyonlarla boy 

gösteren firma ve tasarımcılar Türk moda 
endüstrisinin tanıtımına da iyi bir örnek 
oluşturdu. Bu kapsamda Türk hazır giyim 
sektörünün uluslararası alıcılar nezdinde 
en iyi şekilde tanıtılabilmesi amacıyla özel 
tanıtım etkinlikleri düzenlendi. Ayrıca fuarın 
bu döneminde Türkiye’nin onur konuğu 
ülke olması sebebiyle Osmanlı mimari yapı 
örneklerinin yer aldığı bir defile alanı oluş-
turuldu. Türk mutfağından müziğine kadar 
Türkiye’den esintiler taşıyan birçok etkin-
liğin düzenlendiği fuarda, Türkiye dikkat-
leri üzerine çekerek, sadece modada değil, 
değişik alanlarda da farkını ortaya koydu. 
Who’s Next katılımcıları bu sezon “konuk 
ülke Türkiye” konsepti kapsamında Moda 
Tasarımcıları Derneği Başkanı Mehtap Elaidi 
küratörlüğünde Türk tasarımcıların gerçek-
leştirdiği “İstanbul Tales” sergisini ve Selfes-
tate mağazasının yaratıcıları Aslı ve Damla 

Ur-Ge Projesi kapsamında 

fuara katılan tasarımcı ve 

firmalar, tasarımcı-sektör iş 

birliği adına dünya sahnesinde 

iyi bir örnek oluşturdu.

Moda Tasarımcıları Derneği Başkanı 
Mehtap Elaidi’nin önderliğinde 10 Türk 

tasarımcı, hayal ettikleri kıyafetleri  İstanbul Tales (İstanbul Masalları) 
teması altında bir araya getirdi. Sergiye 
özel tasarımlar, Hall 4’te yer alan Fame alanında sergilendi. 
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Kürklü’nün seçtiği ve İstanbul’da üretilen 
farklı tasarımların yer alacağı pop-up ma-
ğazayı görme şansını elde etti. Öte yandan 
dünyanın dört bir yanından gelen ziyaretçi-
ler Midnight Express’in kurucuları Banu ve 
Daniela’nın seçtiği Türk ilham perilerinin 
sıra dışı dünyasını yansıtan serginin yanı sıra 
Dice Kayek’in Victoria&Albert Museum’da 
sergilenen İstanbul Contrast projesinden 
parçaları keşfetme fırsatı buldular. 

“En İyi Tasarım” ödülü
İMA öğrencisine
Fuarın geleneksel moda okulları yarışmasın-
da da bu sezon son yılların en önemli 

tasarımcılarından Hüseyin Çağlayan’ın il-
ham verici dünyası tema olarak belirlendi. 
Bu yarışmaya Türkiye’yi temsilen İstanbul 
Moda Akademisi öğrencileri tasarımlarıyla 
katıldılar. Who’s Next’in belirlediği hashtag-
lerle Instagram üzerinde paylaşılıp oylanan 
ve jüri tarafından değerlendirilen tasarımlar 
arasında İMA öğrencisi Şebnem Günay “En 
İyi Tasarım” ödülünü aldı. 

Türkiye, her şeyiyle fark yarattı
Fuarın ana alanında Türk değerlerinin tanı-
tımının yapıldığı alanlar oluşturulurken, bu 
alanlarda simit arabası yer alırken, aynı za-
manda ziyaretçilere lokum, Türk kahvesi ve 
çay ikramı yapıldı. Türk çay markası Çayku-
zi, sıra dışı konseptiyle fuarın keşfedilmesi 
gereken adreslerinden biri olarak büyük ilgi 
topladı. İstanbul’un en gözde ikinci el ma-
ğazası Karaköy Junk, İstanbul’dan getirilen 
mobilya ve aksesuarlarla fuarın basın odası-
nın dekorasyonunu üstlendi. İstanbul’da yer 
alan SekizIstanbul’un ortağı ve şefi, Türk şef 
Maksut Aşkar, yemek konusundaki sihir-
bazlığını Hall 3’ün girişinde yer alan pop-up 
restoran Neolokal ile Paris’e taşıdı. Fuarın 
genel alanında yer alan stand içerisinde Ha-
zerbaba Lokumları sergilenirken, İTKİB’in 
Türk kahvesi standında fuara gelen ziyaret-
çilere Türk kahvesi ikram edildi. Geleneksel 
yastıkları ile La Maison Ottomane ve tipik 
peştemalleri ile Hamam mağazasının ürünle-
ri de sergilenen ürünler arasındaydı.

Dünya Türkiye’yi izledi
Bu yıl ‘onur konuğu’ olarak Who’s Next’e 
damgasını vuran Türkiye, Paris’e gelen mo-
da severlerin gözdesi oldu. Ekonomi, Üreti-
min İyileştirilmesi ve Dijital Ekonomi Bakanı 
nezdinde, Ticaret, Zanaatkarlık, Tüketim, 
Dayanışmacı ve Sosyal Ekonomiden Sorum-

İHKİB Başkan Yardımcısı 
Volkan ATİK “Who’s Next 
Fuarı’nda Türk kültürünü, 
geleneklerini ortaya koyan titiz 
bir çalışma sergiledik.”

7 Temmuz sabahı fuarı ziyaret

eden Ticaret, Zanaatkarlık, Tüketim, 

Dayanışmacı ve Sosyal Ekonomiden 

sorumlu Devlet Sekreteri Carole Delga, 

MTD Başkanı Mehtap Elaidi, İHKİB 

Yönetim Kurulu Üyeleri Cem Altan ve 

Nilgün Özdemir’le bir araya geldi.

Fuarlar Komitesi’nde yer alan arkadaşlarımızın 
aylar öncesinden titiz bir çalışma ile hazırlıkla-
rına başladığı Who’s Next Fuarı’na bu dönem 
Türkiye’nin onur konuğu ülke olarak adını 
yazdırması başta hazır giyim sektörü olmak 
üzere ülke için ayrı bir öneme sahip. Fuarın dört 
bir yanında varlığını hissettiren Türkiye, fason 
üretim yanında artık kendi markası ve kolek-
siyonları ile mallarını sunmaya hazır olduğunu 
tüm dünyaya bir kez daha göstermiş oldu. Bu 
fuarda ortaya konulan başarılı tablo bir önceki 
dönemde komitede yer alan arkadaşlarımızın 
çalışmalarının bir ürünü. Yapılan çalışmalar son 
derece profesyonel, Türkiye’nin marka kimliğine 
yakışır bir nitelikteydi. Bu nedenle Başta Paris 
Büyükelçimiz ve Ticaret Müşavirimize, bu fuarın 
organizasyonunda büyük emeği olan ,Başkan 
Yardımcımız ve Fuar Komitesi Başkanı Volkan 
Atik’e ve İTKİB Genel Sekreterliği’ne çok teşek-
kür ediyorum. Bizde yeni dönemde komitede yer 
alan arkadaşlarımızdan aldığımız bayrağı bir üst 
noktaya taşımak adına üzerimize düşen görevi 
en doğru şekilde yerine getireceğiz.

Özkan KARACA

AB-ABD ve Uzak Doğu Ülkeleri Fuar Komitesi, 
Hedef Pazarlar ve Dış İlişkiler Başkanı
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lu Devlet Sekreteri Carole Delga, Who’s Next 
Fuarı ve Türkiye arasında gerçekleştirilen 
işbirliğini selamladı. 7 Temmuz sabahı fuarı 
ziyaret eden Delga, Who’s Next’in onur ko-
nuğu Türkiye’den fuara katılan farklı marka 
ve tasarımcıların yanı sıra Türkiye’yi yansıtan 
birçok etkinliği ilgi ve beğeniyle takip etti. 
Delga ayrıca MTD Başkanı Mehtap Elaidi, 
İHKİB Yönetim Kurulu Üyeleri Cem Altan 
ve Nilgün Özdemir’le bir araya geldi. Diğer 
taraftan Türkiye’nin fuarda etkili bir konum 
elde etmesindeki katkılarından dolayı Paris 
Ticaret Başmüşaviri Cem Topbaş’a İHKİB 
Başkan Vekili Kemalettin Güneş ve İHKİB 
Başkan Yardımcısı Mustafa Gültepe tarafın-
dan plaket verildi. 

“Moda trendlerini belirleyenlerle 
birlikte yürüyoruz” 
Son yıllarda Paris, Londra, New York ve 
Milano gibi moda trendlerini belirleyen şe-
hirlerle yan yana yürüdüklerini vurgulayan 
İHKİB Başkan Yardımcısı Volkan Atik, bu 
yolculuğun önemli kilometre taşlarından biri 
olan Who’s Next’te Türkiye markasını öne 

çıkaran pek çok etkinliğe imza attıklarını 
ifade etti. “Kapalıçarşı’dan Türk mutfağı-
na, Türk müziğinden poşet çay tasarımına, 
lokumdan memleketimizden esintiler taşı-
yan İstanbul Mağazası’na kadar çok renkli 
etkinlikler ile Türkiye farkındalığı yarattık” 
diyen Volkan Atik, Türk markalarının, tasa-
rımcıların ve Türk moda endüstrisinin tem-
silcilerinin büyük bir dönüşümün içerisinde 
olduğunu söyledi. 

‘Güçlü Türkiye’ algısı güçleniyor
“Hazır Giyim Sektöründe Tasarım, Trend ve 
Tanıtım Odaklı İşbirlikleri ile Uluslararası 
Rekabetin Geliştirilmesi” projesi kapsamın-
da bir araya gelen marka ve tasarımcıların 
hazırladıkları kapsül koleksiyonları ilk kez 
Who’s Next Fuarı’nda sergilediklerini de ha-
tırlatan Volkan Atik, “Güçlü ve moda yaratan 
Türkiye algısını güçlendirerek yüksek katma 
değerli ihracatımızı daha da artıracağız” 
şeklinde konuştu. Fransa’ya 2013’te yüzde 
8,8’lik artış ile Türkiye’den 1,1 milyar dolar-
lık hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yapıl-
dığını ifade eden Atik, “Almanya, İngiltere ve 

Türk mutfağının değişik lezzetlerinin yer 
aldığı fuarda, Başarılı Türk Şefi Maksut 
Aşkar, yemek konusundaki sihirbazlığını 
POP-UP Restoran Neolokal İstanbul ile 
Paris’e taşıdı.

Türkiye’nin fuarda etkili bir

konum elde etmesindeki

katkılarından dolayı Paris

Ticaret Başmüşaviri Cem 

Topbaş’a İHKİB Başkan Vekili 

Kemalettin Güneş ve İHKİB Yö-

netim Kurulu Üyesi Fatih Yarkın

tarafından plaket verildi.

Türk çay markası Çaykuzi, 

sıra dışı konseptiyle fuarın 

keşfedilmesi gereken 

adreslerinden biriydi.
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İspanya’nın 
ardından dördüncü büyük ihracat paza-

rımız olan Fransa 2013’te 25 milyar dolar, 
Avrupa Birliği ise aynı yıl toplam 180 milyar 
dolarlık hazır giyim ithalatına imza attı. Bu 
nedenle hem Fransa’da hem de Avrupa’da 

gidebileceğimiz uzun bir yol olduğuna ina-
nıyorum. Onur ülkesi olarak katıldığımız 
Who’s Next Fuarı veya benzer organizasyon-
larda elde edeceğimiz bir dizi ayrıcalıklar, 
Türkiye markasına dolayısıyla ihracatımıza 
güç katacaktır” dedi. 

“Paris’ten rekor ihracatla döndük”
Türkiye’nin onur konuğu olarak geldiği 
Paris’ten rekor ihracat artışının tohumlarını 
ekerek ayrıldığını söyleyen Volkan Atik, 

“Türkiye, rakiplerine göre Avrupa pazarına 
daha yakın olma, hızlı moda üretebilme, 
küçük adetli siparişlere anında cevap vere-
bilme gibi pek çok avantaja sahip. Euro böl-
gesindeki ekonomik sorunların aşılmasıyla 
hazır giyim ihracatımızın da hızlı bir şekilde 
artacağına inanıyorum” şeklinde konuştu.

Türkiye’nin simgeleri fuara renk kattı
Paris’te düzenlenen Who’s Next Fuarı’nın 
Dünya’nın en büyük hazır giyim fuarı olma 
özelliğini taşıdığını söyleyen İHKİB Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Kemalettin Güneş ise, 
“Çok değil bundan 15 yıl önce bizleri bu 
gibi fuarlara kabul etmiyorlardı. Bugün ise 
Türkiye olarak bu fuara onur konuğu ülke 
olarak katıldık. Her yer Türk halı motifleri 
ile süslenmişti. Kız Kulesi, Galata Kulesi, 

Kapodokya, Boğaz 
resimleri ile dona-
tılan fuarda; Türk 
lokumu, Türk kah-
vesi, Türk bakla-
vası tanıtılarak fuar 
süresince herkese 
ikram edildi” şek-
linde konuştu dedi.

Fuarın gelecek döneminde
daha güçlü katılım beyanı
Fuar alanında Türkiye’nin elde ettiği başarı-
ya gölge düşürmek amacıyla düzenlenen ve 
İHKİB tarafından engellenen etkinlikle ilgili 
de değerlendirmelerde bulunan Kemalettin 
Güneş, “Ne yazık ki bizim dışımızda, fuarın 
kapalı olduğu bir saatte, etkinlik alanının 
dışında Fransız bir tasarımcının yapmış ol-
duğu etkinlik bu güzelliğe gölge düşürdü. 
Arkadaşlarımız bu etkinliğe derhal müdaha-
le ederken, fuarcılık kuruluşu üzgün olduk-
larını belirten bir özür mektubu yazdı. Hatta 
bu görüntüleri düzenleyen firma için dava 
açacaklarını bize ilettiler. Benim düşüncem 
bu oyunlara gelmememiz gerektiği yönün-
de. Tam tersine, katılımcı firma sayımızı 
artırarak bu fuarda her zaman yer almamız 
gerekiyor. Ancak bu şekilde katma değerli 
mallar üretip satabilir, moda da marka olan 
ülkelerin yerini alabiliriz” şeklinde konuştu.

Different Diffusion olarak iki dönemdir 
Who’s Next fuarının en prestijli Fame 
bölümünde yer alıyoruz. Bu dönem fu-
arın teması Türkiye olduğu için bizim 
gurur kaynağımızdı. Fuarda Türkiye 
teması gerek dekor gerek müzikler ile 
esprili bir şekilde işlenmişti. Enerjisi çok 
yüksek eğlenceli bir fuar oldu. Markamız 
açısından kesinlikle çok verimli geçti ve 
planladığımız sayıda iş bağlantısı kur-
duk. Fuara 2015 yaz koleksiyonumuz ile 
katıldık. Koleksiyonumuz içinde 3 farklı 
temayı bulunduruyor. CoutoureNavy, Re-
alisticRomantic, SkinDress olmak üzere 
kadınsı hatlarını koruyan ve tamamıyla 
Different Diffusion’a özel stili olan bir 
koleksiyondur. NİLGÜN KARAGÖZLÜOĞLU

Different Diffusion Marka Sahibi
35 seneden beri ARK İstanbul olarak 
açılan mağazamızla hem butik hem de 
ihracat yapan bir firma olarak tekstil 
sektöründeyiz. Bu fuara 10 yıldan bu yana 
katılıyoruz. Fuarın bu dönemi bizim eski 
müşterilerimizin geri dönmesiyle gayet 
iyi geçti. Fakat fuar yaz aylarına çekildi-
ğinden beri ziyaretçi sayısında büyük bir 
azalma gözüküyor. Ayrıca son iki senedir, 
Ramazana denk gelmesi de fuarın en 
önemli alıcıları olan Orta Doğu müşteri-
sini de olumsuz etkiledi. Fuara gelecek 
2015 Yaz koleksiyonu için hazırladığımız 
ipek ve dantel ağırlıklı bir koleksiyon ile 
katıldık. 

NAZAN HAYİM
Ark İstanbul Ortağı ve Tasarımcısı

Who’s Next yeni sezonunun 

kapılarını Turkiss Delight 

konseptiyle 4 temmuz Cuma 

günü Paris’te açtı. Fuar 

ziyaretçileri, fuar tarihinin ilk onur 

konuğu ülkesi olma ayrıcalığına 

sahip Türk katılımcılara gün 

boyunca yoğun ilgi gösterdi.

Who’s Next’in belirlediğihashtaglerle Instagram üzerinde paylaşılıp oylanan ve jüri tarafından değerlendirilen tasarımlar arasında İMA öğrencisi Şebnem Günay“En İyi Tasarım” ödülünü aldı. 

Yüksek hava geçirgenliği.

  Mat siyah varaklar ile şimdi en koyuya ulaşın! 
Yeni ‘ COAl Black ’ etkisiyle tanıştınız mı?

Daha natural,

Canlı ve kömür karası,
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UR-GE FİRMALARININ
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TÜRKİYE EKONOMİSİNİN YUMUŞAK 
KARNI OLAN CARİ AÇIĞIN İLACI 
OLARAK ADLANDIRILAN KATMA 
DEĞERLİ TEKSTİL VE HAZIR 
GİYİM İHRACATI, TÜRKİYE GENEL 
İHRACATINDA DA EN TEPEDEKİ 
YERİNİ KORUYOR. DÜNYANIN EN 
KALİTELİ VE TASARIMA DAYALI 
ÜRÜNLERİNİ HIZLI BİR ŞEKİLDE 
ÜRETEN SEKTÖR, BU YILIN İLK 
ALTI AYINDA YAPILAN 80 MİLYAR 
DOLARLIK İHRACATTAN 14 
MİLYAR DOLAR PAY ALDI. SEKTÖR 
İHRACAT DÜZEYİ İLE DE 2023 
YILI İÇİN ÖNÜNE KOYDUĞU 80 
MİLYAR DOLAR İHRACAT HEDEFİNİ 
KOLAYCA YAKALACAĞININ 
SİNYALLERİNİ VERDİ. 

Tekstil ve hazır giyim sektörleri 
Türkiye için olduğu kadar dünya ekonomi-
leri için de, yarattıkları istihdam olanakları, 
kazandırdıkları ihracat gelirleri ve ürettikleri 
katma değer ile ekonomik kalkınma yolunda 
vazgeçilmez durumda. 1985’de 104 milyar 
dolar olan dünya tekstil ve hazır giyim sanayi 
ticareti, 2000 yılında 352 milyar dolara 2007 
yılında ise 583 milyar dolar olarak gerçekleş-
miş. Gelinen noktada 2013 yılı itibarıyla dün-
ya tekstil ve hazır giyim sektörleri 757 milyar 
dolar ihracat seviyesiyle en yaygın ve en güçlü 
sektörlerden birisi olmaya devam ediyor. 

Türkiye ihracatının
yıldızları tekstil ve hazır giyim 
Türkiye’de de tekstil ve hazır giyim sektörleri, 
1980 yılında uygulamaya konulan ihracata 
yönelik kalkınma politikası ile hızla büyüme-
ye başlamış ve bu tarihten itibaren sektöre ya-
pılan yatırımlar artmış. 1990 yılına kadar sek-
tör çeşitli şehirlerde yayılarak gelişim gösterdi. 
1990’lı yıllarda yüzde 10,4 ortalama ihracat 
artış hızı ile tekstil ve hazır giyim en hızlı 

büyüyen sektör konumuna gelmeyi başarmış. 
Böylelikle Türkiye 1970’lerde sadece ham 
pamuk ihraç ederken 1990’larda Avrupa’ya en 
büyük hazır giyim ve tekstil ihracatçısı konu-
muna yükselmiş.  
Tekstil ve hazır giyim sektörü birlikte de-
ğerlendirildiğinde, gayri safi yurt içi hasıla, 
imalat sanayi ve sanayi üretimindeki pay, 
ihracat, ekonomiye sağladığı net döviz gir-
disi, istihdam, yatırım gibi makro ekonomik 
göstergeler açısından Türkiye’nin en önemli 
sektörleri arasında bulunuyor. Türkiye, dün-
ya tekstil ve hazır giyim ihracatında yüzde 
3,4’lük bir paya sahip. İki sektör birlikte 
değerlendirildiğinde halen en çok dış ticaret 
fazlası veren sektör konumunda yer alıyor. Bu 
sektörler oluşturdukları istihdam ile işsizliğin 
azalmasına ve toplumun refahına çok ciddi 
düzeyde katkılar sağlıyor. Tekstil ve hazır 
giyim sektörleri Türkiye’nin gayri safi yurtiçi 
hâsılasının yüzde 7’den fazlasını ve imalat sa-
nayinde yaratılan katma değerin yüzde 15’ini 
sağlıyor. Türkiye’de faaliyet gösteren tekstil ve 
hazır giyim işletmelerinin çoğu küçük ve orta 

İhracatın Şampiyonu
TEKSTİL VE KONFEKSİYON

milyar dolarlık 
ihracat

25,8
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büyüklükteki işletmeler niteliğinde bulunu-
yor. Sosyal Güvenlik Kurumu istatistiklerine 
göre, Türkiye genelinde tekstil ve hazır giyim 
sektörlerinde faaliyet gösteren firmaların sa-
yısı 50 bini geçiyor. Bu firmalarda ise kayıtlı 
olarak 900 binin üzerinde kişinin istihdam 
edildiği kaydediliyor. 

Tekstil ve hazır ihracatı
otomotivi yarı yolda bırakıyor
Türk tekstil ve hazır giyim sektörleri büyük 
oranda ihracat odaklı sektörler olarak Tür-
kiye genel ihracatında 2013 yılında 25,8 
milyarlık ihracat ile en tepede yer aldı. 2013 
yılında Türkiye’nin toplam ihracatının 151,7 
oranında olduğu göz önüne alındığında bu 
iki sektörün Türkiye ihracatındaki yeri daha 
belirgin olarak ortaya çıkıyor. 2013 yılında 
gerçekleştirilen 151,7 milyar dolarlık ihracat 
rakamı içinde tekstil ve hammaddeleri sektö-
rü yüzde 5,5’lik bir payla 8,4 milyar dolarlık 
ihracat gerçekleştirdi. Hazır giyim ve konfek-
siyon ise yüzde 11,5 pay ile17,4 milyar do-
larlık ihracat gerçekleştirerek sektörün Tür-
kiye ekonomisi içindeki yerini ortaya koydu. 
Türkiye otomotiv ihracatının 21,3 milyar 
dolar düzeyinde gerçekleştiği 2013 yılında 
tekstil ve hazır giyim sektörlerinin ihracatının 
25,8 milyar dolar düzeyine çıkmış olması da 
sektörlerin ihracat pastasındaki büyüklüğünü 
ortaya koyan önemli bir gösterge. Bunun 
yanında katma değer açısından bakıldığında, 
tekstil ve hazır giyim sektörlerinin en yüksek 
katma değer yaratan ve birim ihracat fiyatı 
da en yüksek olan sektörler oldukları dikkat 
çekiyor. Türkiye ihracatının ortalama kilog-
ram değeri 1,5 dolar düzeyinde bulunuyor. 
Tekstil ihracatında bu rakam 10-15 dolara, 
hazır giyim ve konfeksiyon ürünlerinde ise 
20-25 dolara kadar ulaşabiliyor. Bunun ya-
nında ihracatın ithalatı karşılama oranında 
Türkiye’nin tablosu; yüzde 60 iken, tekstil ve 
hazır giyimde bu rakam yüzde 208’e kadar 
çıkıyor. Bu da Türkiye’nin cari açık 
rakamına 13 milyar do-
larlık bir katkı sağlandı-
ğı anlamına geliyor. 

2023’te hedef
80 milyar dolar 
ihracat
Türkiye’nin 2023 yılında 
toplam 500 milyar dolar 
ihracat hedefinin 80 milyar 
dolarlık kısmını tekstil ve 
hazır giyim sektörleri yap-
mayı hedefliyor. 2023 yılında 

hazır giyim ihracatının hedefi 60 milyar dolar 
iken tekstil sektörünün ihracat hedefi ise 
20 milyar dolar. Türkiye’de hazır giyim ve 
konfeksiyon sektörünün en büyük rekabet 
avantajlarından birinin organizasyon gücü 
olduğu kaydediliyor. Pazarları bilen, hareket 
kabiliyeti ve organizasyon yeteneği gelişmiş 
insan kaynaklarıyla sektör, günümüz rekabet 
dünyasında dezavantajlarını avantaja dönüş-
türebilecek noktada bulunuyor. Türkiye hazır 
giyim ve konfeksiyon sektörü bu güçlü yan-
larıyla yarının rekabet ortamında önemli bir 
oyuncu olarak varolmayı planlıyor. Bu amaç-
tan yola çıkarak sektör, halen 17,4 milyar 
dolar düzeyinde kayıtlı ihracatı ve 5 milyar 
dolar düzeyinde olan turistik satışlar ve kargo 
yoluyla yapılan dış satımı ile 20 milyar doları 
aşan toplam ihracatını 2023 yılında 60 milyar 
dolara çıkarmayı hedefliyor. Sektörün söz ko-
nusu hedefe ulaşmasının iki ayrı yolla müm-
kün olacağı öngörülüyor. İlk olarak, mevcut 
ihracat potansiyelinin moda-marka ve tasarım 
odaklı ürünlerle katma değer yönünde gelişti-
rerek 2023 yılında yaklaşık iki katı artışla 30 
milyar dolar düzeyine yükseltilmesi amaçlanı-
yor. İkinci olarak, Türkiye’nin yüksek hareket 
kabiliyetine ve organizasyon tecrübesine da-
yanarak, coğrafi konum avantajlarını kullan-
mak suretiyle “Organizatör ülke” rolüyle ti-
cari katma değer yaratarak 30 milyar dolarlık 
ilave ihracat potansiyeli sağlanması hedefleni-
yor. İç piyasada büyüyen firmaların da yakın 
bölgelerdeki ülkelerde mağaza sayılarını ar-
tırmasının ihracata da olumlu yansımalarının 
olması bekleniyor. Diğer taraftan, 60 milyar 
dolarlık hedefe ulaşmada pazarlama faktörleri 

de kritik bir öneme sahip. 2023’te tüm alt 
sektörlerde iki kata yakın ihracat artışı hedef-
leyen tekstil sektörü en fazla artışı dünyada 
tüketimi hızla genişlemekte olan teknik teks-
tillerde gerçekleştirmeyi hedefliyor. Sektörün 
2023 hedefleri arasında ihracatta katma değe-
ri yüksek ürünler üretmek öncelik olarak ele 
alınıyor. Sektör kapasitesini büyüterek teknik 
tekstiller ile özel elyaf ve yüksek teknolojili 
iplikler üretmeye öncelik vermeyi amaçlıyor. 
Sektörde Ar-Ge ve Ür-Ge önem verilmesi 
gereken konuların başında geliyor. Tekstil ve 
hazır giyim sektörlerinin dinamik bir şekilde 
birbirlerinin gelişmesine sağladıkları katkı 
gelinen noktada her geçen gün daha da ön 
plana çıkmış oluyor. İki sektörün Türkiye’nin 
gelişmesindeki stratejik önemini göz önüne 
alarak İTKİB Ar-Ge ve Mevzuat Şubesi’nin 
hazırladığı veriler ışığında bu yılın ilk altı 
ayında tekstil ve hazır giyim sektörlerinin ih-
racat performanslarına göz attık.

Hazır giyim ihracatı hız kesmiyor 
Bu yılın ilk altı ayında Türkiye’nin hazır 
giyim ve konfeksiyon ihracatı 2013 yılının 
Ocak-Haziran dönemine kıyasla yüzde 12,1 
oranında artarak 8,4 milyar dolardan 9,4 mil-
yar dolara yükselmiş durumda. Yılın ilk altı 
ayında Türkiye’den 192 ülkeye hazır giyim 
ve konfeksiyon ihracatı yapıldı. Ocak ayında 
yüzde 14,2’lik ihracat artışıyla 2014 yılına 
iyi bir performansla başlayan hazır giyim ve 
konfeksiyon sektörü, Şubat ayında yüzde 7,2 
oranında, Mart ayında yüzde 6,3 oranında, 
Nisan ayında yüzde 17,7 oranında ve Mayıs 
ayında yüzde 18,5 oranında artışlarla olumlu 

Tekstil ve hazır giyim sektörü 
birlikte değerlendirildiğinde, 

gayri safi yurt içi hasıla, imalat 
sanayi ve sanayi üretimindeki 
pay, ihracat, ekonomiye sağla-
dığı net döviz girdisi, istihdam, 

yatırım gibi makro ekono-
mik büyüklükler açısından 

Türkiye’nin en önemli sektör-
leri arasında bulunuyor.
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performansını sürdürdü. Haziran ayında 
gerçekleşen artış ise yüzde 11 olarak he-
saplandı. Diğer yandan, 2014 yılının Ocak, 
Şubat, Mart, Nisan, Mayıs ve Haziran 

aylarındaki ihracat 
değerleri 2013 yılı 
aylık ortalama ihra-
cat için hesaplanan 

1,449 milyar dolar 
değerinin üzerin-
de seyretti. 
Türkiye’nin 
genel ihracatı, 

2014 Ocak-
Haziran 
döneminde 
yüzde 7,3 
oranında 
artarak 74,5 
milyar do-
lardan 79,9 
milyar dolara 
yükseldi. 
Türkiye genel 
ihracatı bu 
dönemde 
yüzde 7,3 
artarken ha-
zır giyim ve 
konfeksiyon 
ihracatının 
yüzde 12,1 
artış ya-
kalaması 

da dikkat 
çekici oldu. 

Genel ihracatta
hazır giyimin payı artıyor 
Bu yılın ilk altı aylık döneminde hazır giyim 
ve konfeksiyon ihracatının Türkiye genel ih-
racatındaki payı yüzde 11,8 olarak hesaplan-
dı. Bu pay, 2011 yılında yüzde 12,4, 2012 
yılında yüzde 10,9 ve 2013 yılında yüzde 
11,3 idi. Bu çerçevede, 2014 yılının ilk altı 
ayı itibarıyla, sektörel ihracatın genel ihracat-
tan biraz daha iyi bir performans gösterdiği 
söylenebilir. Diğer yandan, hazır giyim ve 
konfeksiyon ihracatının 2014 Ocak-Haziran 
döneminde sanayi ihracatında payı da yüzde 
15’e yükselmiş. Bu pay, 2011 yılında yüzde 
14,7, 2012 yılında yüzde 13,7 ve 2013 yı-
lında yüzde 14,4 düzeyinde idi. 2014 Ocak-
Haziran döneminde sanayi ihracatı yüzde 7,1 
oranında artarken, hazır giyim ve konfeksi-
yon ihracatının daha yüksek oranlı artması, 
sektörel ihracatın sanayi ihracatındaki payı-
nın artmasına yol açmış. 

Almanya’ya hazır giyim
ihracatı hız kesmiyor 
AB ülkeleri Almanya, İngiltere ve İspanya, 
2014 yılının ilk altı aylık döneminde de 
Türkiye’den en fazla hazır giyim ve konfeksi-
yon ihraç edilen ülkeler olarak konumlarını 
korudular. Yılın ilk altı ayında Almanya’ya 
yüzde 10,8 artışla 2 milyar dolarlık ihracat 
yapılırken, İngiltere’ye yüzde 17,7’lik artışla 
1,2 milyar dolarlık ve İspanya’ya yüzde 17,6 
artışla 803,5 milyon dolarlık ihracat yapıldı. 
Bu üç ülkeyi dördüncü sırada 597,2 milyon 
dolarlık ihracat rakamı ile Fransa ve beşinci 
sırada 506,9 milyon dolarlık ihracat rakamı 
ile Hollanda takip etti. Sırasıyla İtalya, Irak, 

Danimarka, Belçika ve Polonya, Türkiye’nin 
en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihraç 
ettiği ilk 10 ülke içerisinde yer alan diğer ül-
keler olarak sıralandı. 

İlk 10’un yıldızı: Polonya 
2014 Ocak-Haziran döneminde en fazla ha-
zır giyim ve konfeksiyon ihracatı yapılan ilk 
10 ülke arasında İtalya haricinde yüzde 5,9 
ile yüzde 49,9 arasında değişen oranlarda 
artışlar oldu. En fazla ihracat yapılan 10 ülke 
içinde hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının 
en yüksek oranlı arttığı ülke, yüzde 49,9 ar-
tış oranı ve 218,1 milyon dolar ihracat değe-
ri ile Polonya oldu. Irak yüzde 26,7 oranında 
artış ve 321,9 milyon dolar ihracat değeri ile 
ikinci yüksek oranlı artışın görüldüğü ülke 
olurken, ilk 10 ülke içinde ihracatın oransal 
olarak en az arttığı ülke yüzde 5,9 artışla 
597,2 milyon dolarlık ihracat yapılan Fransa 
oldu. Bu ilk on ülkeye yapılan toplam 6,5 
milyar dolarlık hazır giyim ve konfeksiyon 
ihracatı, 9,4 milyar dolarlık sektörel ihraca-
tın yüzde 69,5’ini oluşturuyor.

Alternatif pazarlara ihracat büyüyor 
Türkiye’nin hazır giyim ve konfeksiyon 
ihracatının yaklaşık dörtte üçü, 28 AB ül-
kesine yapılmakla birlikte, hazır giyim ve 
konfeksiyon sektörünün yıllardır gayretle 
sürdürdüğü pazar çeşitlendirme çalışmaları 
sonucunda Irak, İsrail, Suriye, Tunus, Ürdün 
gibi alternatif pazarlarda da önemli ihracat 
artışları elde edildi. Ortadoğu ülkesi Irak, bir 
süredir hazır giyim ve konfeksiyon ihracatın-
da en fazla öne çıkan ülke olma konumunu 
2014 Ocak-Haziran döneminde de korudu. 

Türkiye, dünya 
tekstil ve hazır giyim 

ihracatında yüzde 
3,4’lük bir paya sahip. 

İki sektör birlikte 
değerlendirildiğinde 

halen en çok dış ticaret 
fazlası veren sektör 

konumunda.

Yılın ilk yarısında 
gerçekleşen tekstil 

ihracatının yaklaşık yarısı 
28 AB Ülkesi’ne yapıldı. 

Söz konusu ülke grubuna 
yönelik ihracat %14,1 

oranında artarak 2,1 milyar 
dolara ulaştı. 
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2014’ün ilk altı ayında Türkiye’den Irak’a 
yüzde 27 artışla 321,9 milyon dolar değe-
rinde hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı 
yapıldı. AB ülkesi Polonya yüzde 50 artış ve 
218 milyon dolar ihracat değeri ile ikinci ve 
yine bir AB ülkesi Romanya yüzde 80’lik ar-
tış ve 190,5 milyon dolarlık ihracat değeri ile 
üçüncü sırada yer alıyor. Bu ilk üç ülkeyi ta-
kiben bir başka Ortadoğu ülkesi İsrail yüzde 
31 oranında artış ve 122,5 milyon dolarlık 
ihracat, AB ülkesi Slovak Cumhuriyeti yüzde 
78 oranında artış ve 108,1 milyon dolarlık 
ihracat ile Türkiye’nin hazır giyim ve kon-
feksiyon ihracatı açısından öne çıkan diğer 
ülkeler oldu. 

En çok ihracat artışı Suriye’ye
Bu yılın ilk altı aylık döneminde hazır giyim 
ve konfeksiyon ihracat artışında öne çıkan 
ülkeler içinde, en yüksek oranlı ihracat artışı 
Ortadoğu ülkesi Suriye’ye oldu. Suriye’ye yı-
lın ilk altı ayında yüzde 173 oranında artışla 
59,2 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirildi. 
Tunus, yüksek oranlı ihracat artışı ile öne 
çıkan diğer bir ülkedir. Tunus’a ihracat 2014 
Ocak-Haziran döneminde yüzde 67 oranında 
artışla 53,9 milyon dolara yükseldi. Üçüncü 
olarak Finlandiya, yüzde 63 artış ve 42,4 
milyon dolar ihracat değeri ile yüksek oranlı 
ihracat artışı kaydedilen diğer bir ülke oldu. 

Örme giyime talep arttı 
Hazır giyim ve konfeksiyonun üç temel ürün 

grubunda 2014 yılının Ocak-Haziran döne-
minde en fazla ihraç edilen ürün grubu olan 
örme giyim eşyaları ve aksesuarları, aynı za-
manda oransal olarak ihracatı en fazla artan 
ürün grubu oldu. Örme giyim eşyalarının ih-
racatı bu yılın ilk yarısında 2013’ün eş döne-
mine kıyasla yüzde 13,2 oranında artarak 5 
milyar doları aştı. İkinci büyük grup, doku-
ma giyim eşyaları ve aksesuarlarının ihracatı 
yüzde 11,6 oranında artışla 3,2 milyar dolara 
yükselirken, ev tekstili ürünlerinin de içinde 
yer aldığı diğer hazır eşya ürün grubunda ih-
racat yüzde 8,4 artışla 1 milyar dolardan 1,1 
milyar dolara yükseldi. 

Tekstil ihracatı ilk yarıyı süratli geçti 
Türkiye’nin tekstil ve hammaddeleri ihra-
catı, 2014 yılının Ocak-Haziran döneminde 
geçen yılın Ocak-Haziran dönemine göre 
yüzde 8,7 oranında artışla 4,5 milyar dolara 
yükseldi. 2011 yılında yüzde 21,9 oranında 
ihracat artışına ulaşan tekstil sektörü 2012 
yılında ise yüzde 1,2 oranında ihracat düşü-
şü yaşamıştı. 2013 yılında ise tekstil sektörü 
yüzde 7 oranında artışa ulaşmıştı. 2014 yı-
lının ilk yarısında da ihracat artışı sürmekte 
ve artış oranı yüzde 8,7 oldu. Bu dönemde 
Türkiye’nin genel ihracatı yüzde 7,3 oranın-
da artarak 79,9 milyar dolara çıkmış; sanayi 
ihracatı ise yüzde 7,1 oranında artarak 62,8 
milyar dolara yükseldi. Türkiye genel ihraca-
tında elde edilen artış oranının (%7,3) tekstil 
sektöründe elde edilen artış oranınından 
(%8,7) biraz daha küçük olması sonucunda 
tekstil ve hammaddeleri ihracatının Türkiye 
genel ihracatı içindeki payı yüzde 5,6’dan 
yüzde 5,7’ye yükseldi. Bunun yanında, sa-
nayi ihracatının artış oranının ise yüzde 7,1 
olması neticesinde tekstil sektörünün sanayi 
ihracatı içindeki payı yüzde 7,1’den yüzde 
7,2’ye çıktı. 

2014 yılının ilk 6 ayında
2 milyar dolar ile en çok hazır 

giyim ihracatı Almanya’ya 
yapıldı. Bu dönemde 

Almanya’ya ihracat yüzde 10,8 
artış gösterdi. 

Suriye’ye yılın ilk altı ayında
yüzde 173 oranında artışla

59,2 milyon dolarlık
ihracat gerçekleştirildi.

Söz konusu dönemde İtalya’ya
380 milyon dolarlık hazır giyim 

ihracatı gerçekleştirildi.

Hazır giyim ihracatının zirve ismi

2
milyar

59,2 
milyon

ALMANYA 

İTALYA

SURİYE

Türkiye otomotiv 
ihracatının 21,3 milyar 

dolar düzeyinde 
gerçekleştiği 2013 yılında 

tekstil ve hazır giyim 
sektörlerinin ihracatının 

25,8 milyar dolar düzeyine 
çıkmış olması önemli bir 

gelişme olarak ele alınıyor.

Yılın ilk yarısında hazır giyim ihracatında düşüş 
ya da yükselmenin yaşanmadığı tek pazar 

Hazır giyim ihracatının
en fazla arttığı ülke
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AB ülkelerine ihracat artışı 
ortalamanın üzerinde 
Bu yılın ilk yarısında 28 Avrupa Birliği, Orta-
doğu, Afrika, Serbest Bölgeler ve Türk Cum-
huriyetleri ülkelerine yönelik tekstil ihracatı 
yüzde 4,8 ile yüzde 55,4 arasında değişen 
oranlarda arttı. Bununla beraber, Eski Doğu 
Bloku, Amerika ülkeleri, Asya ve Okyanusya 
ülkeleri ve diğer Avrupa ülkelerine yönelik 
tekstil ihracatında yüzde 1,4 ile yüzde 11,7 
arasında değişen oranlarda düşüş görüldü. Yı-
lın ilk yarısında gerçekleşen tekstil ihracatının 
yüzde 47,4’lük bölümü AB ülkelerine yapıldı. 
Söz konusu ülke grubuna yönelik ihracat 
yüzde 14,1 oranında artarak 2,1 milyar dolara 

ulaştı. 
Eski Doğu Bloğuna ihracat düşüşte 
Rusya Federasyonu, Ukrayna, Beyaz Rusya, 
gibi ülkelerin yer aldığı ve Türkiye’nin AB 
ülkelerinin ardından en büyük ikinci tekstil 
pazarı olan “Eski Doğu Bloku Ülkeleri” gru-
buna yönelik tekstil ihracatı, Ocak-Haziran 
döneminde yüzde 11,7 oranında düşerek 
741,9 milyon dolara geriledi. Bu gerileme 
neticesinde, Eski Doğu Bloku ülkelerinin 
Türkiye toplam tekstil ihracatından aldığı pay 
yüzde 20,2’den yüzde 16,4’e indi. 

Ortadoğu, tekstilcilerin yüzünü 
güldürdü 
Tekstil ihracatında üçüncü en büyük pazar 
konumundaki Ortadoğu ülkelerine yönelik 
ihracat yüzde 55,4 ile oldukça yüksek bir 
oranda artarak 310,6 milyon dolardan 482,5 
milyon dolara yükseldi. Suudi Arabistan, 
Irak, İran, İsrail, Kuveyt gibi ülkelerin yer 
aldığı Ortadoğu ülke grubuna yönelik tekstil 
ihracatındaki bu yüksek artış neticesinde söz 

konusu ülke grubunun Türkiye toplam tekstil 
ihracatından aldığı pay yüzde 7,5’den yüzde 
10,7’ye çıktı. Cezayir, Libya, Mısır, Tunus, 
Fas ve Güney Afrika Cumhuriyeti’nin dahil 
olduğu Afrika ülke grubuna 2014 yılının ilk 
altı ayında yüzde 4,8 oranında artışla 462,5 
milyon dolarlık tekstil ihracatı yapıldı. Afrika 
ülkelerinin Türkiye toplam tekstil ihracatın-
dan aldığı pay yüzde 10,2 oldu. 
ABD, Kanada, Brezilya ve Meksika gibi Ame-
rika kıtasında yer alan ülkelerden oluşan 
Amerika ülke grubuna yönelik tekstil ihracatı 
2014 yılının Ocak-Haziran döneminde yüzde 
3,3 düşüşle 244,2 milyon dolara indi. Söz 
konusu ülke grubuna yönelik ihracatın top-
lam tekstil ihracatından aldığı pay ise yüzde 
5,4 seviyesine geriledi. Japonya, Çin, Hong 
Kong, Hindistan gibi ülkelerin yer aldığı As-
ya ve Okyanusya ülkelerine yönelik ihracat, 
2014 yılının ilk yarısında yüzde 8,8 oranında 
düşüşle 234,4 milyon dolara geriledi. Asya 
ve Okyanusya ülke grubunun toplam tekstil 
ihracatındaki payı yüzde 5,2’ye indi. 
2014 yılının ilk altı ayında Serbest Bölgeler’e 
yapılan tekstil ihracatı ise yüzde 8,4 artışla 
112,3 milyon dolar seviyesine yükselmişti. 
Söz konusu ülke grubunun toplam tekstil 
ihracatından aldığı pay yüzde 2,5 seviyesinde. 
Diğer yandan, Ocak-Haziran dönemi 2014’de 
Azerbaycan, Özbekistan, Kazakistan gibi Türk 
Cumhuriyetlerinin yer aldığı ülke grubuna 
yapılan tekstil ihracatı yüzde 38,9 ile yüksek 
oranda artarak 88,4 milyon dolara yükseldi. 
Türk Cumhuriyetleri’ne yönelik tekstil ihra-
catının toplam tekstil ihracatından aldığı pay 
ise yüzde 2 seviyesine çıktı. Norveç, İsviçre ve 
KKTC’nin dahil olduğu diğer Avrupa ülkeleri 
grubuna yönelik tekstil ihracatı, 2014 yılının 
ilk altı ayında yüzde 1,4 oranında azalarak 
11,6 milyon dolar oldu. Söz konusu ülke gru-
bunun toplam tekstil ihracatından aldığı pay 
yüzde 0,3 seviyesinde.

Tekstil ihracatının
en çok arttığı ülke İran
Ülke bazında bakıldığında, 2014 yılının ilk al-
tı ayında Türkiye’den en fazla tekstil ve ham-
maddeleri ihraç edilen ülkeler İtalya, Rusya 
Federasyonu, Almanya, İngiltere, Romanya, 
ABD, Ukrayna, Bulgaristan, Polonya ve İran 
olarak sıralanmaktadır. En fazla ihracat yapı-
lan ilk on ülkeden Rusya hariç diğer dokuz 
ülkenin tamamında yüzde 1,6 ile yüzde 41,1 
arasında değişen oranlarda ihracat artışına 
ulaşılmıştır. Rusya’ya yönelik tekstil ihracatın-
da ise yüzde 27,7 oranında ihracat düşüşü gö-
rülmüştür. Ocak-Haziran döneminde İtalya’ya 

Bu yılın ilk 6 ayında da 
11,7 milyar dolar
olarak otomotiv

ihracatını tekstil ve
hazır giyim sektörleri

14 milyar dolar ihracat 
ile geride bıraktı. 

Türkiye’nin ihracatının 
ortalama kilogram değeri 

1,5 dolar düzeyinde 
bulunuyor. Tekstil 

ihracatında bu rakam
10-15 dolara, hazır 

giyim ve konfeksiyon 
ürünlerinde ise 20-25 

dolara kadar ulaşabiliyor.



tekstil ve hammaddeleri ihracatı yüzde 15,9 
oranında artışla 484,5 milyon dolara, Rusya’ya 
yönelik ihracat yüzde27,7 düşüşle 392,1 
milyon dolara ve Almanya’ya ihracat yüzde 
9,1 artışla 233,3 milyon dolara yükselmiştir. 
İtalya’nın Türkiye genel tekstil ihracatındaki 
payı yüzde 10,7, Rusya’nın payı yüzde 8,7 ve 
Almanya’nın payı yüzde 5,2 olarak hesaplan-
maktadır.
Yılın ilk yarısında
İngiltere’ye ihracat arttı
Tekstil ihracatında dördüncü büyük pazar 
İngiltere’ye ihracat 2014 yılının ilk yarısında 
yüzde 21,9 oranında artarak 187,3 milyon 
dolara yükselmiş. Romanya’ya ihracat yüzde 
15 oranında artarak 181,8 milyon dolara yük-
seldi. İngiltere’nin Türkiye toplam tekstil ve 
hammaddeleri ihracatındaki paylarının oranı 
yüzde 4,1, Romanya’nın payı ise yüzde 4 ol-
du. 2014 yılının ilk altı ayında ABD’ye yüzde 
1,6 artışla 158,9 milyon dolar, Ukrayna’ya ise 
yüzde 18,5 artışla 151,7 milyon dolar tekstil 
ürünü ihraç edildi. Bu artış neticesinde toplam 
tekstil ve hammaddeleri ihracatında payı yüz-
de 3,5, Ukrayna’nın payı ise yüzde 3,4 oldu. 
Bulgaristan, Polonya ve İran 2014 yılının bu 
döneminde Türkiye’nin en çok tekstil ihraç et-
tiği diğer ülkeler olarak sıralandı. Bulgaristan’a 
yapılan ihracat yüzde 4,2 oranında artışla 
146,8 milyon dolara, Polonya’ya İhracat yüzde 
12,7 artışla 145 milyon dolara ve İran’a ih-
racat yüzde 41,1 artışla 144,7 milyon dolara 

yükseldi. Türkiye tekstil ihracatında Bulgaris-
tan, Polonya ve İran’ın payları yüzde 3,2’şer 
olarak hesaplandı. 

En fazla ihracat artışı
dokusuz yüzeylerde 
2014 yılının ilk yarısında elyaf, iplik, dokuma 
kumaş, örme kumaş ve dokusuz yüzeyler, 
keçeler ve vatkalar olarak belirlenen belli başlı 
tekstil ürün gruplarında ihracat incelendiğin-
de, tüm tekstil ürün gruplarında yüzde 3,1 ile 
yüzde 16,4 arasında değişen oranlarda ihracat 
performans artışları görüldü. Ocak-Haziran 
2014 döneminde, 2013 yılının aynı dönemine 
kıyasla, Türkiye’den yüzde 4,1 oranında artışla 
320,8 milyon dolar değerinde elyaf, yüzde 7 
artışla 896,4 milyon dolar değerinde iplik ve 
yüzde 4,5 oranında artışla 1,5 milyar dolar 
değerindeki dokuma kumaş ihraç edildi. Diğer 
önemli ihracat kalemlerinden örme kumaşlar 
ihracatı da yüzde 3,1 oranında artışla 870,4 
milyon dolara yükseldi. Keçeler ve vatkaların-
da dahil olduğu dokusuz yüzeylerin ihracatı 
yüzde 16,4 oranında artışla 228,5 milyon 
dolar oldu. 
Toplam tekstil ihracatında elyaf ihracatının 
payı yüzde 7,1, iplik ihracatının payı yüzde 
19,8, dokuma kumaş ihracatının payı yüzde 
33,2 olarak hesaplandı. Dokuma kumaşların 
yanı sıra, konfeksiyon sanayiinin bir diğer 
temel hammaddesi olan örme kumaşların 
ihracatının toplam tekstil ihracatındaki payı 
yüzde 19,2 olurken, kullanımları ve dola-
yısıyla önemleri gün geçtikçe artan keçe ve 
dokusuz yüzeylerin payı ise yüzde 5,1 olarak 
kayda alındı.

2014 yılının ilk altı ayında
484,5 milyon dolar ile en çok ihra-
cat İtalya’ya yapıldı. Bu döneminde 

İtalya’ya ihracat yüzde 15,9
oranında artış gösterdi.

Bu yılın ilk 6 ayında Rusya’ya 
yapılan ihracat yüzde 27,7 düze-

yinde düştü. Bu ülkeye yapılan 
ihracat 392,1 milyon dolara 

geriledi. 

Bu dönemde en fazla ihracat 
yapılan 10 ülke içinde tekstil 

ihracatının en fazla arttığı 
ülke, yüzde 41,1 artış oranı 

ve 144,7 milyon dolar ile 
İran oldu. 

İlk 6 ayda en fazla tekstil ihracatı
yapılan ülke

İlk 10 ülke arasında tekstil ihracatının 
en fazla arttığı pazar

Tekstil ihracatının en çok azaldığı ülke

484,5
milyon

144,7
milyon

392,1 
milyon

İRAN

İTALYA

RUSYA

Tekstil ve hazır giyim 
sektörleri Türkiye’nin 

gayri safi yurtiçi 
hâsılasının yüzde 

7’sinden fazlasını, imalat 
sanayinde yaratılan 

katma değerin ise yüzde 
15’ini sağlıyor.



%10,8 artış
2 milyar

dolar
ihracat

%10 artış
221,6 milyon

dolar
ihracat

%13,7 artış
272,7 milyon

dolar
ihracat

%17,6 artış 
803,5 milyon 

dolar
ihracat

%17,7 artış
1,2 milyar

dolar
ihracat

ALMANYA

BELÇİKA

DANİMARKAALMANYA

İNGİLTERE

ABD

POLONYA

İSPANYA

İNGİLTERE

• Avrupa’nın en büyük tekstil üreticisi

• Avrupa’nın üçüncü büyük tekstil 

ihracatçısı

• Dünyanın altıncı en büyük hazır giyim 

ihracatçısı

• Avrupa’nın üçüncü büyük hazır giyim 

tedarikçisi

• Herhangi bir Avrupa kentine birkaç 

saatlik uçuş mesafesinde

• Üreticilere dikey entegrasyon için 

fırsat veren önemli bir pamuk ve 

sentetik elyaf üreticisi

• Küresel trendler ve moda dünyasında 

en son yenilikler ile uyumlu

TÜRKİYE

%21,9 artış 
187,3 milyon 

dolar
ihracat

%1,6 artış 
158,9 milyon 

dolar
ihracat

%9,1 artış 
233,3 milyon 

dolar
ihracat

Yılın ilk altı ayında 

Türkiye’den dünyanın dört 

bir yanında

192 ülkeye
hazır giyim ve konfeksiyon 

ihracatı yapıldı.

Yılın ilk altı ayında 

Türkiye’nin genel ihracatı 

yüzde 7,3 artarken, tekstil 

ihracatı yüzde 8,7, hazır 

giyim ihracatı ise yüzde 12,1 

düzeyinde artış yakaladı. 



%49,9 artış
218,1 milyon

dolar
ihracat

%26,7 artış
322 milyon

dolar
ihracat

380,2 milyon
dolar

ihracat

%8,9 artış
506.9 milyon

dolar
ihracat

%5,9 artış 
597,2 milyon 

dolar
ihracat

POLONYA

BELÇİKA
IRAKİTALYA

İTALYA
ROMANYA

UKRAYNA

POLONYA

İRAN

BULGARİSTAN

RUSYA

HOLLANDA

FRANSA

2014 ilk 6 ayda en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yapılan ilk 10 ülke

2014 ilk 6 ayda en fazla tekstil ve hammaddeleri ihracatı yapılan ilk 10 ülke

%15,9 artış 
484,5 milyon 

dolar
ihracat

%27,7 düşüş 
392,1 milyon 

dolar
ihracat

  %15 artış 
181,8 milyon 

dolar
ihracat

%18,5 artış 
151,7 milyon 

dolar
ihracat

%12,7 artış 
144,5 milyon 

dolar
ihracat

%41,1 artış 
144,7 milyon 

dolar
ihracat

%4,2 artış 
146,8 milyon 

dolar
ihracat

Bu yılın ilk 6 ayında da 11,7 milyar dolarlık ihracat gerçekleştiren otomotiv ihracatını tekstil ve hazır giyim 13,9 milyar dolar ihracat ile geride bıraktı. 
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TÜRKİYE TEKSTİL ÜRETİMİ VE İHRACATININ YARIDAN FAZLASINI 
GERÇEKLEŞTİREN EN BÜYÜK SEKTÖR BİRLİĞİ OLAN İTHİB, 
KURULUŞUNUN 40’INCI YILINI SEKTÖRE EMEĞİ GEÇEN İSİMLERLE 
VEFA GECESİ’NDE KUTLADI. İTHİB YÖNETİM KURULU BAŞKANI 
İSMAİL GÜLLE’NİN EV SAHİPLİĞİNDE GERÇEKLEŞEN GECEYE ESKİ 
BAŞKANLARIN YANI SIRA SEKTÖRDEN ÖNEMLİ İSİMLER DE KATILDI.

İTHİB’İN 40’INCI YILINDA 
‘VEFA’LI BİR KUTLAMA
Bundan 40 yıl önce çekirdeksiz kuru 
üzüm ve pamuktan başka dış ticarete konu 
bir ürünü olmayan Türkiye, elinde bulun-
durduğu pamuğu kullanarak dünya devi bir 
sanayi yarattı. Kurulu kapasitesi ve yaptığı 
ihracat açısından dünyanın en büyükleri 
arasına giren tekstil sanayi, Türkiye’nin ilk 
ve neredeyse tek milli sanayisi olarak yıllarca 
ülkenin üretim, dış ticaret ve istihdam yü-
künü sırtladı. Soğuk savaşın dünyaya şekil 
verdiği, üretimin ve ticaretin katı kurallarla 

denetlendiği, Türkiye’de insanların ceplerin-
de döviz bulundurmasının dahi suç sayıldığı 
bir dönemden tam liberalizasyona, modaya, 
markaya, teknik tekstile uzanan tam 40 uzun 
yıl. Türk tekstil sektörü aradan geçen onlarca 
yıla rağmen yenilenmeye devam ederken, 
sektöre hizmet edenler de vizyonları ile ça-
ğın ihtiyaçlarına uygun şekilde dönüşmeyi 
başardı. Her köşe başı mücadele ile dolu bu 
maceranın kahramanları İTHİB’in düzenlediği 
Vefa Gecesi’nde bir araya geldi. Kuruluşu-

nun 40’ıncı yılına giren İTHİB, kendisini 
bugünlere getiren kahramanları hatırlamak 
ve hatırlatmak amacıyla düzenlediği gecede 
“Önce kendi içimizdeki değerlere vefa göster-
meliyiz” dedi.

40 yıllık serüvenin
kahramanları bir arada
Türkiye tekstil üretimi ve ihracatının yarıdan 
fazlasını gerçekleştiren en büyük sektör birliği 
olan İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhra-
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catçıları Birliği (İTHİB), kuruluşunun 40’ıncı 
yılını sektöre emeği geçen eski başkanlar ve 
üyeleri için düzenlediği Vefa Gecesi’nde kutla-
dı. İTHİB Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Gülle 
ve yönetim kurulu üyelerinin ev sahipliği yap-
tığı gece, 2 Temmuz’da Shangri la Bosphorus 
Otel’de gerçekleşti. İTHİB’in unutulmaz baş-
kanları ve 40 yıl içinde farklı zamanlarda görev 
yapmış yönetim kurulu üyelerinin bir araya 
geldiği gecede, Birliğe uzun yıllar emek veren 
sektörün sembol isimleri İTHİB’in başarı yol-
culuğunu anlattılar. İTHİB gecede; Rüştü Akın, 
Halit Narin, Ertekin Ashaboğlu, Evrensel Er-
doğan ve Oğuz Satıcı gibi bugüne kadar Birliğe 
emeği geçen eski başkanlarını da unutmadı. 
Gecede Halit Narin ödülünü İTHİB Başkanı İs-
mail Gülle’nin elinden alırken, rahmetli Rüştü 
Akın adına verilen ödülü ise duayen tekstilci-
nin torunu olan Rüştü Akın aldı. Evrensel Er-
doğan, Ertekin Ashaboğlu ve Oğuz Satıcı gibi 
geceye katılamayan İTHİB’in eski başkanlarına 
da ödülleri, geceye onları temsilen katılan ya-
kınlarına verildi. Abdülkadir Konukoğlu’nun 
onur ödülü aldığı gecede; Ahmet Nazif Zorlu 
ve Mahmut Çalık  gibi duayenlerin onur ödül-
leri de yine yakınlarına takdim edildi. 
 
Sektörün markalaşmasına
hizmet eden Birlik
Gecede konuşan İTHİB Başkanı İsmail Gülle, 
birliğin 1975’te kurulduğunda Türkiye’nin 

ihracatının 1,3 milyar dolar, 
tekstilin payının 330 

milyon dolar ve hazır 
giyimin payının ise 
18 milyon dolar 
olduğunu hatırlattı. 
O dönemlerde eski 

başkan ve yönetimlerin Türkiye’ye getirilen 
kotaları en iyi şekilde müzakare ederek ih-
racatın önünü açtığını, ardından görev alan 
tüm yönetimlerin de sektörün markalaşmasına 
katkı sağladığını dile getiren Gülle, “Bizler de 
bayrağı devraldığımızda iplikte damping vergi-
si uygulaması ile ihracatın yüzde 25 artmasına 
katkı sağladık. KDV’yi yüzde 8’e düşürürken, 
son global krizin ardından kumaşa koruma 
vergisi getirdik. Böylece pek çok fabrika tam 
kapasite çalışmaya başladı. Tekstil ihracatımız 
son bir yılda Türkiye’nin toplam ihracat artı-
şının üzerine çıktı ve yüzde 8 artış gösterdi. 
Herkese çalışma şevki geldi” dedi. 

“Hazır giyim ile birlikte
Türkiye’nin bir numarasıyız”
Tekstil sektörünün Türkiye’nin 2023 he-
deflerine dokuz yıl kala ihracatın lokomotif 
sektörü olmayı sürdürdüğünü belirten Gülle, 
“Türkiye’nin tekstil sektöründen çıkması ge-
rektiğine inanılıyordu. Ancak hazır giyim ile 
birlikte tekstilin Türkiye’nin hala bir numa-
ralı ve en çok katma değer yaratan sektörleri 
olduğunu ispat ettik” şeklinde konuştu. 
Birliğin 40’ıncı yılında başkanlık görevini yü-
rüten İsmail Gülle, gecede yerini alan İTHİB’e 
gönül vermiş sektörün önemli isimlerine hi-
taben yaptığı konuşmada hiç olmadığı kadar 
heyecanlı olduğunu belirterek, “Bizlere örnek 
olmuş, ağabey bildiğimiz, kardeş bildiğimiz, 
kişilikleriyle, kurdukları firmalarla hepimizi 
kendine hayran bırakmış insanların arasında-
yız. Bu kadar değerli ismin arasında Birliği-
mizin bugünkü başkanı olarak bulunmaktan 
büyük gurur duyuyorum” dedi. Geçmişte
İTHİB Başkanlığı görevini yürüten ve uzun 
yıllar tekstil sektörüne hizmet verenlerin bay-

rağını taşıdığını ifade eden İsmail Gülle, “Bu 
bayrak asıl olarak onlara ait. Bizim görevimiz 
onların kurduğu tekstil sektörünün dünya 
pazarlarında elde ettiği imajı bozmadan sür-
dürmek. Tabii bir de arkamızdan gelen nesil-
lere meslek ve birlik sevgisini vermek. Bu tip 
geceler umarım buna vesile olur” dedi.  

TÜRK TEKSTİL SEKTÖRÜ ARADAN GEÇEN ONLARCA 
YILA RAĞMEN YENİLENMEYE DEVAM EDERKEN, 
SEKTÖRE HİZMET EDENLER VİZYONLARI İLE ÇAĞIN 
İHTİYAÇLARINA UYGUN ŞEKİLDE DÖNÜŞMEYİ 
BAŞARIYORLAR. 

“Bir zamanlar Türkiye’nin tekstil 
sektöründen çıkması gerektiğine 
inanılırken, şimdi ise hazır giyim ile 
birlikte Türkiye’nin hala bir numaralı ve 
en çok katma değer yaratan sektörleri 
olduğumuzu ispat ettik”

İSMAİL GÜLLE
İTHİB Yönetim Kurulu Başkanı

Gecede İTHİB’in 
eski başkanı Halit 

Narin’e Birliğe verdiği 
hizmetlerden dolayı 

teşekkür plaketi 
verildi.



BİRLİK
42

Başarının yolu vefadan geçiyor
Bugüne kadar İTHİB’de Başkanlık görevini 
yürüterek Türk tekstilinin gelişmesinde 
önemli roller üstlenenlerin hayat hikayeleri-
ni bilmek ve anlamak gerektiğine vurgu ya-
pan Gülle, “Bir Halit Narin olmak, bir Rüştü 
Akın, bir Nuri Akın, bir Evrensel Erdoğan 
olmak kolay değil. Tekstil sektörünün hika-
yesini, nerden nereye geldiğini iyi anlatmak 
lazım. Sanayileşme dedikleri tekstil sektö-

rüdür.Sanayinin S’si yok-
ken bu ülkede tekstil 

vardı” dedi. Gelinen 
noktada tekstil 

sektörünün ha-
len Türkiye’nin 
dış ticaretinde 
lokomotif ko-

numunda olduğuna dikkat çeken Gülle, 
“Modaysa modayı biz üretiyoruz, markaysa 
markayı biz üretiyoruz, katma değerse onu 
da biz üretiyoruz. Bunlar tesadüf değil. Bu 
durumu iyi bilip iyi anlatmak lazım. Bunun 
yolu da bize göre vefadan geçiyor. Bu riskle-
ri taşımış, bu hizmetleri etmiş, bu görevlere 
soyunmuş kişilerin hakkını vermeliyiz” şek-
linde konuştu.  
Mehmet Şuhubi, Osman Boyner, Raif Dinç-
kök, Fuat Bezmen gibi isimlerin de İTHİB’de 
görev yaptığını hatırlatan İsmail Gülle, “Bu-
gün nice genç çalışkan ve yürekli insan bu 
görevlere gelmiş. Kendi iş yerlerini bırakarak 
sektörün menfaatlerini temsil etmeye çalış-
mışlar. Bu çabanın hakkını vermek, üzerimi-
ze düşen vefa borcunu ödemek zorundayız” 
dedi. İTHİB’in bir meslek örgütü olarak 

temsil ettiği sektöre yakışır bir şekilde 40 
yıl kesintisiz hizmet verdiğine vurgu yapan 
İsmail Gülle, “40 yıl gerçekten dile kolay. Bu 
ülkede 40 yıl kesintisiz ne sürmüş? Bir kül-
tür, bir disiplin, bir değer oluşturmuş. Bun-
dan sonraki 40 yılı düşünmemiz lazım artık. 
40 yıl sonra da birileri bize vefa göstersin 
istiyorsak daha çok moda, daha çok marka, 
daha çok ihracat yapmalıyız” dedi.  

“Köklerine bağlı olan kazanıyor”
Tekstil sektörünün elindeki imkanların bü-
yük, hedeflerinin de net ve açık olduğunu 
belirten Gülle, “Bu sektör bu ülkenin geçmi-
şinde ne kadar varsa geleceğinde daha çok 
olacak. Bugün hak edenin hakkını teslim 
ediyoruz. Bu bir mesajdır. Diyoruz ki, biz 
köklerimize bağlıyız. Biz büyüğümüzü kü-

İTHİB Başkanı
İsmail Gülle gecede 
yaptığı konuşmada, 

bugüne kadar İTHİB’de 
görev alan tüm 

yönetimlerin sektörün 
markalaşmasına

katkı sağladığını dile 
getirdi.



w
w

w
.it

ki
b.

or
g.

tr

43

İTHİB’İN UNUTULMAZ BAŞKANLARI VE 40 YIL İÇİNDE 
FARKLI ZAMANLARDA GÖREV YAPMIŞ YÖNETİM KURULU 
ÜYELERİNİN BİR ARAYA GELDİĞİ GECEDE, BİRLİĞE UZUN 
YILLAR EMEK VEREN SEKTÖRÜN SEMBOL İSİMLERİ İTHİB’İN 
BAŞARI YOLCULUĞUNU ANLATTILAR. 

çüğümüzü biliyoruz. Seviyoruz, sayıyoruz. 
Biz nerden geldiğimizi bildikçe nereye gi-
deceğimizi de biliriz. İTHİB’in kuruluşunun 
40’ıncı yılı münasebetiyle bu tip faaliyetlere 
yıl boyu devam edeceğiz. Kitaplar hazırlaya-
cağız, seminerler yapacağız” dedi. 

Türkiye sanayisinin
süper starı: Tekstil
İTHİB’in kültürünü arkadan gelenlere, Bir-
lik ile birlikte yürüyenlere ve bilmesi 
gereken herkese anlatacaklarını 
söyleyen Gülle, “Biz kendimize 
bu değeri vermezsek kimse 
vermez. Önce kendimiz başar-
dığımız şeyin değerini bilmeli-
yiz. Çok büyük sermaye grup-
ları, çok büyük üreticiler, çok 
büyük markalar var aramızda. 
Tekstil sektörü bu ülkenin sana-
yisinin süper starıdır. Bunu bilip 
buna göre davranmamız lazım. Biz 
İTHİB yönetimi olarak 40’ıncı yılı vesile 
bilerek elimizden geldiğince hak sahiplerine 
hakkını ulaştırmaya ve sektörümüze yeni bir 
çığır açmaya çalışacağız” şeklinde konuştu.

“1 yılda yapılan ihracatı
artık 1 günde yapıyoruz”
İsmail Gülle’den sonra geceye katılan sektör 
temsilcilerine hitaben bir konuşma yapan 
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı 
Mehmet Büyükekşi, ihracatın 2014 yılını 
başarılı bir tempoyla ilerlettiğini ve gelişmiş 
ülkelerdeki toparlanma ile birlikte Türkiye 
ihracat performansının hızla artış gösterdi-
ğini söyledi. 1974 yılında bir yılda yapılan 
ihracatın bugün bir günde yapılır hale geldi-
ğine dikkat çeken Mehmet Büyükekşi, “Bu 
gelişmemizde Ar-Ge, tasarım ve inovasyona 
verdiğimiz değerin payı büyük oldu. Bundan 
10 yıl önce Nokia cep telefonu son derece 
büyük bir pazar payına sahipti. O günkü 
pazar değeri 300 milyar dolardı. İnovasyon 
konusunda yeteri kadar etkin davranamadı 
ve bugün değeri 7 milyar dolara düştü” dedi. 

Haziran ayı
ihracatında yüzde 6,6 artış
1 Temmuz Salı günü Kırıkkale’de Haziran 
ayı ihracat verilerini açıkladıklarını belirten 
Mehmet Büyükekşi, “Haziran ayında ihraca-
tımız, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 6,6 
artışla 12 milyar 544 milyon dolar oldu. Bu 
yılın ilk yarısında ihracatımızı yüzde 7,3 ar-
tırarak 80 milyar dolara taşıdık” dedi. Tekstil 
sektörünün de bu yılki başarılı performansı 

ile Türkiye ihracatına 
destek verdiğine vurgu 

yapan Mehmet Büyükekşi, 
tekstil ve hammaddeleri 

ihracatının, Haziran ayında 
yüzde 10 artışla 707 milyon dola-

ra, yılın ilk yarısında ise yüzde 9 artışla 4,5 
milyar dolara ulaştığını ifade etti. Bu artış ile 
tekstil sektörünün yılın ilk yarısındaki ihra-
cat performansına büyük katkı sağladığına 
dikkat çeken Büyükekşi, “Tekstil sektörümüz 
bu yıl 9 milyar dolar, 2023 yılında ise 20 
milyar dolar ihracat rakamına ulaşmayı he-
defliyor. 2023 ihracat hedeflerine ulaşmanın 
yolu katma değerin dört bileşeni olan Ar-Ge, 
inovasyon, tasarım ve markalaşmaya daha 
fazla önem vermekten geçiyor” dedi. Bu 
doğrultuda önemli adımlar attıklarını belir-
ten Büyükekşi, “İhracatçılarımıza inovasyon 
bilincini yaymak için çok farklı etkinlikler 
düzenliyoruz. Tüm bu çalışmalarla ülkemi-
zin ihracat gelişimine büyük katkı sağlaya-
cağımıza inanıyoruz” dedi. İhracat sayesinde 
Türkiye’nin istihdamına, ekonomisine ve 

üretimine verilen desteğin, her geçen gün 
artacağına yürekten inandığını ifade eden 
Mehmet Büyükekşi, “Ülkemizi, ihracatımızı 
ve halkımızı bekleyen çok güzel günler oldu-
ğuna inanıyorum” dedi. 

Birliğe hizmet verenler aynı sahnede
Konuşmaların ardından 40 yıl içinde değişik 
zamanlarda İTHİB’de görev alan Yönetim 
Kurulu üyelerine eski başkanlar tarafından 
sektöre sundukları katkılardan dolayı pla-
ket verildi. İTHİB’te görev almış ve halen 
Birlik üyesi olarak hizmetlerini sürdüren 
isimlerin sahnede toplanmasının ardından 
hatıra fotoğrafları çekildi. 
Bir sürprizin de yer al-
dığı gecede, sektöre 
hizmetlerinden ve 
geceyi organize 
ederek değerlere 
gösterdiği vefadan 
dolayı İTHİB Baş-
kanı İsmail Gülle 
için pasta kesildi. 

700 civarında
sektör temsilcisinin 

katılımıyla 
gerçekleşen 

etkinlikte eski 
dostlar da bir araya 

geldi

İTHİB Başkanı
 İsmail Gülle’nin ev 

sahipliğinde
gerçekleşen geceye 
sektör derneklerinin 

temsilcileri de
katıldı
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40’INCI YILINI DÜZENLEDİĞİ “VEFA GECESİ” İLE 
KUTLAYAN İTHİB, BUGÜNE KADAR BİRLİĞE EMEK 
VEREN BAŞKANLARA VE YÖNETİM KURULU 
ÜYELERİNE GECEDE VERDİĞİ PLAKETLERLE 
TEŞEKKÜR ETTİ.
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Dünyada el halısında adından söz 
ettiren bir ülke olmasına rağmen Türkiye, 
gümrüklerdeki uygulamalar sebebiyle hayli 
sıkıntı yaşıyor. Türkiye, dünyanın her ye-
rine eski ya da kullanılmış halı satarken, 
eski halı ithalinin önündeki engeller sebe-
biyle satışı yapılan halıların, Türkiye’ye geri 
getirilmemesi halı sektörünün en önemli 
sorunlarından biri olarak karşımıza çıkıyor. 
Halı sektörünü yakından ilgilendiren so-
runlarla ilgili açıklama yapan İHİB Başkanı 
Uğur Uysal, “Biz genelde Türkiye’den eski 
halı veya kilimi ihraç ederken müzelerden 
söz konusu ürünün yurt dışına çıkışında bir 
engel olmadığına dair belge almak zorun-
dayız. Bu uygulamanın doğru olduğunu; 
kültürümüzün korunması gerektiğini kabul 
ediyoruz. Ama ne yazık ki benzer halıları 
yurt dışından getiremiyoruz. Kültürümüzün 
korunmasına katkı sağlamak adına devle-
tin eski Türk halısının ithalatını tamamen 
serbest bırakması ve Kültür Bakanlığı’nın 
da bu konuda teşvikler yapması gerektiğini 
düşünüyoruz” açıklamasında bulundu. 

Fiziki şartlar yeterli değil
Halı sektörünün önündeki engellerin sadece 
eski halı ithali ile sınırlı olmadığını belir-
ten Başkan Uğur Uysal, Isparta’da bulunan 
Halı İhtisas Gümrüğü’nün de Türk halısına 
fayda değil, zarar getirdiğinin altını çizdi. 
İhtisas gümrüğünün Sümer Halı’nın kapan-
masından sonra Isparta’da olmasının bir 
anlamı kalmadığını söyleyen Uğur Uysal, 
“Biz Isparta gümrüğünün fiziki şartlarının 
bizim ithalatımıza cevap verecek nitelikte 
olmadığını biliyoruz. Antreponun olmama-
sı, deponun yeterli olmaması; İstanbul’dan 
halının çıkabilmesi ve deponun boşalması 
gibi sıkıntıların yaşandığını ve bunların sek-
töre zarar verdiğinin farkındayız ve bunun 
bir an önce çözülmesini bekliyoruz” ifadele-
rini kullandı. 

“Sektörün üretim
yapma şansı azalıyor”
Türk halıcılarının Türkiye’de üretim yapma 
şanslarının da azaldığını ifade eden Uğur 
Uysal, Türkiye’deki dokuma fiyatları ile il-

gili olarak da, “Türkiye ekonomisi çok hızlı 
değiştiğinden, bundan 10 yıl önce 100 ila 
150 dolar olan aylık dokuyucu ücreti şu an 
da 300 ila 500 dolar arasında. Buna rağmen 
dokuyucuya bu ücret yeterli gelmiyor. Doku-
tanın ve dokuyanın mutlu olmadığı bir yerde 
üretim olmayacağına göre biz halı üreticileri 
doğal olarak bu işi yapabileceğimiz yerlere 
gitmenin şart olduğunu düşünüyor ve bu 
konularda devletin bize yardımcı olmasını 
bekliyoruz” değerlendirmesinde bulundu. 

EL HALISINDA DÜNYADA İSİM YAPAN TÜRKİYE, GÜMRÜKTEKİ UYGULAMALAR 
NEDENİYLE SIKINTILI GÜNLER GEÇİRİYOR. BU UYGULAMALARI 
DEĞERLENDİREN İHİB BAŞKANI UĞUR UYSAL, “KÜLTÜRÜMÜZÜN 
KORUNMASINA KATKI SAĞLAMAK ADINA DEVLETİN ESKİ TÜRK HALISININ 
İTHALATINI TAMAMEN SERBEST BIRAKMASI VE KÜLTÜR BAKANLIĞI’NIN DA 
BU KONUDA TEŞVİKLER YAPMASI GEREKTİĞİNİ DÜŞÜNÜYORUZ” DEDİ.

GÜMRÜKTEKİ UYGULAMALAR 
HALI SEKTÖRÜNÜ ZORLUYOR
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İHKİB’in sektördeki diğer ihracatçı 
birliklerinin de desteğini arkasına alarak 
teşvikli bölgelerde hayata geçireceği yeni bir 
yatırım modeli olan Hazırgiyim Organize 
Sanayi Bölgesi (HOSAB)  ile ilgili çalışmalar 
aralıksız devam ediyor. Bir yıl önce İHKİB 
tarafından Şanlıurfa’da çalışmalarına baş-
lanan HOSAB Kümelenme Projesi’nde her 
geçen gün yeni aşama kat ediliyor. En az 

5 bin kişiye istihdam sağlaması beklenen, 
proje için beklenenin çok daha üstün-
de yatırım talebi gelirken, proje Teşvik 
Sistemi’nde 6. Bölge’de yer alan Şanlıurfa’da 
kurulmasıyla da bölge için bir çok avantajı  
beraberinde getiriyor. Kümelenme modeli-
nin uygulandığı ilk proje ünvanını taşıyan 
HOSAB Projesi’nde konfeksiyon ve hazır 
giyim sektörü imalathaneden nakışçıya, ak-

sesuarcıdan düğmeciye bir bütün olarak yer 
alıyor. Modelde, teşvikli yerler içinde öne 
çıkan 6. Bölge’de 100 bin metrekarelik top-
lam alanda 700-1.400 metrekare kullanım 
alanı olan bölümlerden oluşan fabrikaların 
kurulması planlanıyor. 
Yeni teşvik sistemi ile birlikte özellikle hazır 
giyim sektörünün yatırım yapmak için yö-
neldiği 6. Bölge’de kurulacak olan HOSAB 

TEKSTİL VE HAZIR GİYİM SEKTÖRÜNÜN REKABET GÜCÜNÜ ARTIRMAK 
AMACIYLA İHKİB TARAFINDAN HAYATA GEÇİRİLEN VE 5 BİN KİŞİYE İSTİHDAM 
SAĞLAMASI BEKLENEN “HOSAB” İÇİN SÜREÇ HIZ KESMEDEN DEVAM EDİYOR. 
KÜMELENME MODELİNİN UYGULANDIĞI İLK PROJE UNVANINI TAŞIYAN 
HOSAB, TEŞVİK SİSTEMİ’NDE 6. BÖLGE’DE YER ALAN ŞANLIURFA’DA 
KURULMASIYLA DA BÖLGE İÇİN BİR ÇOK AVANTAJI  BERABERİNDE GETİRİYOR.

ŞİMDİ HOSAB’DA
YATIRIM ZAMANI
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KONFEKSİYON VE HAZIR GİYİM SEKTÖRÜNÜN İMALATHANEDEN 
NAKIŞÇIYA, AKSESUARCIDAN DÜĞMECİYE BİR BÜTÜN OLARAK 
YER ALDIĞI HOSAB, TEŞVİK SİSTEMİ’NDE 6.BÖLGE’DE YER 
ALAN ŞANLIURFA’DA KURULMASIYLA DA BÖLGE İÇİN BİR ÇOK 
AVANTAJI  BERABERİNDE GETİRİYOR.  

çerçevesinde doğalgazdan suya tüm altyapı-
sı hazır olan fabrikalar, yatırımlarını teşvikli 
bölgelere taşımak isteyenlere kira öder gibi 
5 yılda ödeme fırsatıyla sunulacak.

İHKİB’den Şanlıurfa’ya ziyaret
25 Haziran Cuma günü Şanlıurfa’ya giderek 
HOSAB Projesi’ndeki süreci ve çalışmaları 
yerinde takip eden İHKİB temsilcileri proje 
ilem ilgili yetkili mercilerle bir araya geldi.
Ziyaret çerçevesinde İHKİB yetkilileri ilk 
olarak Şanlıurfa’da yeni atanan OSB yö-
netimi ile tanıştı. Ardından İHKİB’e tahsis 
edilen arazinin alt yapı çalışmalarında ge-
linen aşama, arazinin genel yapısı ve ortak 
alanların nerelerde yapılabileceğine, OSB 
mevzuatına göre imar durumu gibi hususlar 
üzerinde görüş alışverişinde bulunuldu. Zi-
yaretin ardından İHKİB temsilcileri, Şanlıur-
fa Sanayi ve Ticaret Odası (ŞUTSO) Başkanı 
Sabri Ertekin ve yönetim kurulu üyeleri, 
Şanlıurfa Valisi İzzettin Küçük, OSB’den So-
rumlu Şanlıurfa Vali Yardımcısı Aylin Kırcı 
Duman, Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Baş-
kan Vekili Mustafa Tepe ile bir araya geldi. 
Toplantıda projede gelinen süreç, bundan 
sonra koordinasyonun nasıl sağlanacağı ve 
teknik konular hakkında neler yapılabilece-
ği üzerinde duruldu. 

Altyapı yıl sonuna
kadar tamamlanıyor
Söz konusu toplantıda; taraflara HOSAB 
Projesi süreci ve gelinen nokta hakkında 
bilgi verildi. OSB yönetimi ile İHKİB arasın-
da imzalanan protokolün taraflara yüklediği 
yükümlülükler hatırlatıldı. 
Yetkililer HOSAB projesi çerçevesinde yatı-
rım yapmak isteyecek olan firmaların, diler-

se İHKİB aracılığı ile binaların inşa edilme-
sini sağlayabilecek ya da istenilen koşulların 
sağlanması şartıyla firma sahibinın inşaatı 
kendisinin de yaptırabileceğini belirtti. 
Her iki durumda da, sanayi yapılarının 
inşaatlarının tasarım kitapçığında belirtilen 
kriterlere ve projeye uygunluğunun denet-
lenmesinin Entegre Proje Yönetim firması 
tarafından yapılacağı yönünde bilgi verildi. 
Toplantıda, HOSAB Projesi altyapı ihalesini 
kazanan müteahhit firma temsilcisi, hedefle-
rinin 3-4 ay içinde bütün altyapıyı bitirerek 
teslim etmek olduğunu ancak bazı engelleri 
de göz önüne alarak en geç yıl sonu projeyi 
teslim edecekleri bilgisini verdi. Entegre 
Proje Yönetim firması da firmanın proje-
deki rolü, görevi ve daha önce yönetimini 
yaptıkları projeler hakkında bilgi vererek 
HOSAB için nasıl bir çalışma yapacaklarını 
İHKİB yetkililerine anlattı. 

HOSAB’da ihtiyaç listesi hazırlanıyor
Söz konusu toplantıda OSB yönetimi, mü-
teahhit firmanın hızlı ve doğru bir şekilde 
altyapı çalışmalarını bitirebilmesini teminen 
OSB’de yer alacak firmaların, arazi ve yer 
ihtiyaçlarının değerlendirilerek yeni mimari 
projelendirmenin yapılması çalışmalarına 
başlanması gerektiğini söyledi. Yetkililer, 
buna bağlı olarak doğal gaz, elektrik, su, 
ön arıtma gibi güç ihtiyaçlarının belirlen-
mesi amacı ile Entegre-İHKİB koordinas-

Şanlıurfa Valisi İzzettin Küçük başkanlığındaki valilik heyeti ile yapılan toplantıda, teşvik 
kapsamında Şanlıurfa’ya firmalardan yoğun bir talebin söz konusu olduğu belirtildi.

6’NCI BÖLGE’NİN 
AVANTAJLARI

• İşveren sadece asgari ücretin 
netini ödeyecek. Vergi, SGK iş-
veren hisseleri tamamen devlet 
tarafından karşılanacak.
• Firmalar yatırımın yüzde 50’si-
ne, Organize Sanayi Bölgesi için-
se yüzde 55’ine tutar kadar vergi 
ödeme yükümlülüğünden muaf 
tutulacak. 
• Faiz desteği tavanları yukarı 
çekilecek.
• Yatırımlarda sigorta primi des-
teği 10 yıl uygulanacak. 
• Bu tarihten sonra başlanacak 
yatırımlarda ise 7 yıl uygulana-
cak.
• Yatırımcı vergi indirimi desteği, 
yatırım döneminde elde ettiği 
kazançlara da uygulanabilecek.Proje kapsamında Şanlıurfa’ya giden İHKİB temsilcileri, göreve yeni atanan OSB 

yönetimi ile bir araya gelerek, HOSAB’a ilişkin teknik konular hakkında bilgi aldı. 
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yonunda firmalar ile görüşmelerin bir an 
önce  yapılması gerektiği belirtildi. Mevcut 
proje parselazisyonundan daha büyük 
parsel talepleri için onaylı imar yapısında 
değişiklik gerektiği için parsalizasyon dışın-
daki söz konusu çalışmaların Eylül ayına 
kadar bitirilebileceği belirtilen toplantıda, 
HOSAB’dan yer talep eden firmalara yö-
nelik de bir kitapçık hazırlanması, yatırım 
yapma isteğinde olan firmaların talep ettik-
leri arsa büyüklüğü ile alt yapı yatırımının 
yönlendirilmesi gibi konuların OSB yöneti-
mi ile paylaşılması yönünde bilgi verildi. 

Firmalar bölgeye
yatırım için sıraya girdi
HOSAB Projesi’nin yapılacağı arazide du-
rum tespitinden sonra Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası (ŞUTSO) Başkanı Sabri Erte-
kin başkanlığındaki heyet ile toplantı yapıl-
dı. Toplantıda Şanlıurfa Ticaret Odası Baş-
kanı Sabri Ertekin, projeye ilişkin maddi ve 
manevi her türlü desteği şimdiye kadar ver-
diklerini ve bundan sonra da vereceklerini 
belirterek, bir an önce projenin hayata geçi-
rilmesinin Şanlıurfa için sağlayacağı yeni iş 
ve istihdam olanakları ile önem arz ettiğini 
vurguladı. OSB yönetimi olarak projenin 
finansmanında herhangi bir sıkıntı olmadı-
ğını belirten Sabri Ertekin, bölgede yatırım 
yapmak isteyen firmaların yer teslimi yapıl-

masını beklediklerini belirtti. Şanlıurfa’da 
iş arayan 80 bin kişinin olduğunu söyleyen 
Sabri Ertekin, yapılacak çalışmalarla iş gücü 
ile eğitim sonrası istihdama hizmet edilece-
ği vurgulandı. Toplantıda, ŞUTSO yönetim 
kurulu üyeleri, yatırım yapacak firmaların 
seçiminde finansal gücün de göz önünde 
bulundurulmasının olabilecek olumsuz 
algının yönetilmesinde de etkili olacağını 
vurguladı.   

Kadın istihdamı öncelikli konu
OSB’den sorumlu Şanlıurfa Vali Yardımcısı 
Aylin Kırcı Duman ile yapılan toplantıda 
ise öncelikle kadın iş gücünün eğitimi ve 
akabinde istihdamında yaptıkları çalışmalar 
hakkında bilgi alınarak bu çalışmalara ta-
rafların destek vermesi gerektiği belirtildi. 
Daha sonra İHKİB yetkilileri Şanlıurfa Valisi 
İzzettin Küçük başkanlığındaki valilik heyeti 

ile toplantı gerçekleştirdi. Vali İzzettin Kü-
çük, hem kendi şahsı adına hem de devlet 
adına bu projenin bir an önce hayata kazan-
dırılması için ne gerekiyorsa yapılacağını be-
lirterek, Şanlıurfa’ya yeni istihdam sağlaya-
cak yatırımların önünü açmanın en önemli 
görevlerinden biri olduğu vurguladı. Ayrıca, 
Şanlıurfa’ya teşvik kapsamında yatırımda 
yoğun talep olduğunu belirten Vali Küçük, 
3’üncü Organize Sanayi Bölgesi için yer 
tahsisi ile ilgili çalışmaların başladığını belir-
tilerek kamunun tüm imkanları ile HOSAB 
projesini destekleyeceğini ifade etti. Son ola-
rak Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Başkanlığı 
yetkilileri ile yapılan toplantıda, Organize 
Sanayi Bölgesi’nde büyük şehir belediyesinin 
olumlu yaklaşımı, sorunlarının çözümü yö-
nündeki ilgisi ve özellikle HOSAB projesinin 
bölgeye sağlayacağı katkı vurgulanarak pro-
jeye tam destek verileceği belirtildi. 

6.BÖLGE Genel Teşvik
Uygulamaları

Bölgesel Teşvik
Uygulamaları

Büyük Ölçekli
Yatırımların Teşviki

Stratejik Yatırımların 
Teşviki

KDV İstisnası VAR VAR VAR VAR

Gümrük Vergisi Muafiyeti VAR VAR VAR VAR

Vergi İndirimi Yatırıma Katkı 
Oranı (%)

OSB Dışı
OSB içi

YOK 50 60 50

55 65 50

Sigorta Primi İşveren
Hissesi Desteği

OSB Dışı
OSB içi

YOK 10 YIL 10 YIL 10 YIL

12 YIL 12 YIL 10 YIL

Yatırım Yeri Tahsisi YOK VAR VAR VAR

Sigorta Primi Desteği YOK VAR VAR VAR

Gelir Vergisi Stopajı Desteği VAR VAR VAR VAR

Faiz Desteği İç Kredi YOK 7 PUAN YOK 5 PUAN

Döviz/Dövize Endeksli Kredi 2 PUAN 2 PUAN

KDV İadesi YOK YOK YOK VAR

*6.Bölge’de yapılacak yatırımların yararlanabileceği destekler

Bağımsız araştırma kuruluşları test etti, onayladı.

Yukarıdaki değer, tasarruf ve güç artışı sağlamak üzere geliştirilmiş Petrol Ofisi yakıtlarıyla katkısız yakıtlar
karşılaştırılarak elde edilmiştir. Bağımsız test merkezlerinde ve bağımsız araştırma kuruluşu gözetiminde

gerçekleştirilen testlerde katkısız yakıtlara göre benzin ürünleri için %4,6, dizel ürünleri için %3,7 yakıt tasarrufu
sağlandığı tespit edilmiştir. Ayrıntılı bilgi için: www.petrolofisi.com.tr / 0800 211 02 29 - 0555 675 55 55
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HOSAB projesi kapsamında 

Şanlıurfa’ya giden İHKİB

temsilcileri, çalışmaları yerin-

de inceleyerek, Şanlıurfa’daki 

yetkililer ile bir dizi toplantı 

gerçekleştirdi. 
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El dokuması halıların kalitesi ve 
güzelliği her geçen gün daha iyi anlaşılıyor. 
Knotisse Halıcılık, eski el dokuması halı ve 
kilimleri modern ve şık tarzda yeniden tasarla-
yarak bambaşka ürünler yaratıyor. Türkiye ve 
dünyada benzersiz bir üretim modeline sahip 
olan firma, üretimde eski el dokuması halıların 
malzemesini kullanıyor. Eski halılardan elde 
edilen iplikle yeniden dokunan halı ve kilimler 
otantik bir görünüme sahip olurken, malzeme-
si ve işçiliğinden dolayı çok da sağlam oluyor. 
2007 yılında üretime başlayan Knotisse Halı-
cılık, ürünlerinin neredeyse tamamını yurt dı-
şına ihraç ediyor. Knotisse marka adının ilginç 
bir hikayesi de var. Knotisse Halıcılık Sahibi ve 
Tasarımcısı Burak Aydoğan, marka adını ken-
disi yaratmış. Okunuşuyla kulağa hoş gelen ve 

akılda kalan Knotisse adı, iki kelimenin türevi 
olarak ortaya çıkıyor. “Knot” Türkçe’de “dü-
ğüm” anlamına gelirken, tisse ise “doku” anla-
mına geliyor. İki sözcüğün birleşimiyle ortaya 
yapılan işin özgünlüğü kadar özel bir marka 
ismi çıkıyor. Dünyanın dört bir yanında kendi 
markasıyla zincir mağazalar kurma hedefiyle 
üretime devam eden Knotisse Halıcılık’ın başa-
rısını ve özgünlüğünü. Knotisse Halıcılık Sahi-
bi ve Tasarımcısı Burak Aydoğan ile konuştuk.   

Farklı bir yol seçerek
kendi farkını yarattı
Knotisse Halıcılık’ın 2007 yılında kurulduğu 
ve aynı yıl üretime başladığı bilgisini veren 
Knotisse Halıcılık Sahibi ve Tasarımcısı Burak 
Aydoğan, “Daha önce de halı sektöründeydik. 

Ama halı imalatı ile uğraşmıyorduk. Halıcılık 
bizim aile mesleğimiz. Biz üçüncü nesil halı-
cıyız. Ben başlangıçta diğer aile üyelerinden 
farklı olarak antika halı işiyle uğraşmayı tercih 
ettim. 2007 yılından itibaren de halı imalatına 
başladım. Antika halının ve klasik halının git 
gide azaldığını, dünyada gidişatın bu yönde ol-
duğunu ve modern tarzda üretilen işlerin daha 
büyük bir pazar payına sahip olduğunu gördü-
ğümüz için bu yola girdik” diyor. Türkiye’nin 
dünya pazarındaki Pakistan, Nepal ve Çin gibi 
diğer ülkelere göre, imalat yapmak için pahalı 
bir ülke olduğunu söyleyen Aydoğan, “O yüz-
den farklı bir şey yapmamız gerekiyordu. Hem 
kendi tasarımlarımızla, kendi ürettiğimiz renk 
ve desenlerle hem de geri dönüşüm malzeme-
leri ile bu farkı yarattık ve ürünümüzü satabil-

ESKİ HALILAR
TASARIMLA CANLANIYOR

EL DOKUMASI HALILARIN 
KALİTESİ VE GÜZELLİĞİ 

HER GEÇEN GÜN DAHA İYİ 
ANLAŞILIYOR. KNOTİSSE 

HALICILIK, ESKİ EL HALISI 
VE KİLİMLERİ MODERN 

VE ŞIK TARZDA YENİDEN 
TASARLAYARAK BAMBAŞKA 

ÜRÜNLER YARATIYOR. TÜRKİYE 
VE DÜNYADA BENZERSİZ BİR 

ÜRETİM MODELİNE SAHİP OLAN 
FİRMA, 2007 YILINDAN BU YANA 

SEKTÖRDE FARK YARATMAYA 
DEVAM EDİYOR.BURAK AYDOĞAN 

Knotisse Halıcılık Sahibi ve Tasarımcısı
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ÜRÜNLERİNİN NEREDEYSE TAMAMINI YURT DIŞINA İHRAÇ EDEN, 
ÖZGÜN BİR TASARIM VE ÜRETİM ANLAYIŞIYLA 7 YIL GİBİ KISA 
BİR SÜREDE KENDİ ALANINDA BENZERSİZLİĞİ YAKALAYAN 
KNOTİSSE HALICILIK’IN EN BÜYÜK HEDEFİ, DÜNYANIN HER YERİNDE 
TEMSİLCİLİKLER VEREREK KENDİ ZİNCİR MAĞAZALARINI KURMAK. 

dik. Dünyanın hemen her yerine satışımız var. 
Tabii butik tarzda farklı bir ürün yaptığımız 
için çok fazla sanayi tipi üretim olmuyor. Ama 
dünyadaki en şık butik mağazalarda ürünleri-
miz satılıyor” diyor.  

Eski dokuma halıları
yeniden can buluyor 
Eski halıların dönüşümüyle ilgili ayrıntılı bilgi 
veren Burak Aydoğan, malzemelerini kullan-
dıkları eski kilimleri Anadolu’nun köylerinden 
topladıklarını söylüyor. Toplanan kilimleri 
insanların eskiden kendi ihtiyaçları için ürettik-
lerini söyleyen Aydoğan, “Koyunu olan yününü 
kırpmış, kışın boş kaldığı vakitlerde o yünden 
iplik yapmış ve bu ipliklerden kilim dokumuş. 
Neredeyse her evde 8-10 tane bu kilimlerden 
çıkıyor. Yıllar geçtikçe bu kilimlerin yerini ma-
kine halıları ve naylon malzemeler gibi ürünler 
almış. Bu kilimler de atıl durumda kalmış ve 
çürümeye terk edilmiş. Biz bu malzemeleri 
köy köy dolaşıp topluyoruz” diyor. Toplanan 
eski kilimlerin söküldüğünü belirten Aydoğan, 
“Sökme işleminden sonra elde ettiğimiz iplikle-
ri boyuyoruz. Ya da kilim sağlam durumda ise, 
boya işlemine tabii tutmadan doğal halleriyle 
kombinasyonlar yapıp kullanıyoruz. Kendir, 
keçi kılı veya tiftik gibi malzemeleri de olduğu 
gibi kullanıyoruz. Söktüğümüz ipliklerden halı 
ve kilim üretiyoruz” diyor. 

Knotisse halılarının havası çok farklı
Elde edilen bu malzemelerin en önemli özelli-
ğinin teknolojik araçlarla değil, el ile eğrilerek 
üretilen malzemeler olduğuna dikkat çeken 
Aydoğan, “Elde üretilmiş ipliklerin ayrı bir 
havası oluyor. Halı veya kilimdeki mekanik 
görünümü kıran doğal bir havası oluyor. 
Halı ve kilimlerimizi imal ederken çok çe-
şitli malzemeler kullanıyoruz. Kullandığımız 
malzemelerin bu anlamda belli bir standardı 
yok. İpliklerin kalınlıkları da birbirinden farklı 
oluyor. Bu karışık malzemeleri kullanırken bo-
yama işleminin ardından bir bakıyoruz mavinin 
yüzlerce tonu çıkıyor. Bu etkiyi yeni iplikle 
yakalamanın imkanı yok” diyor. Burak Aydo-
ğan kullanılan doğal malzemenin ve boyama 
işleminin üründe yarattığı yeni havayı şöyle 
açıklıyor: “Hepsi başlı başına bir ürün olmuş 
oluyor. Yaptığımız ürünün birebir aynısını biz 
de üretemiyoruz. Bu durumun avantajları da 
var, dezavantajları da. Ama genel olarak avan-
tajlarından yararlanıyoruz. Bazen eski halının 
kullanılabilirliğine göre, ürünün aslına bağlı 
kalarak klasik desenleri bozmadan elimizdeki 
malzemeyi revize edebiliyoruz. Ama farklı renk 
kombinasyonlarıyla daha önce denenmemiş 

yöntemleri uyguluyoruz. Yani klasik desenler-
den de faydalanıyoruz. Örneğin eski bir kilimin 
bir detayını alıp, farklı bir tasarımın içinde 
bu detayı kullandığımız da oluyor.” Knotisse 
Halıcılık’ın uyguladığı üretim şeklinin Türkiye 
ve dünya şartlarında en büyük avantajının baş-
ka bir benzerinin olmaması olduğunu da belir-
ten Aydoğan, “Dünyada bu tarz üretim yapan 
başka bir örnek yok. İkinci avantajı kullanılan 
malzemeden dolayı görsel olarak dünyada baş-
ka bir örneğinin bulunmamasıdır. Yani bizim 
ürünlerimizle kıyaslanabilecek başka bir ürün 
bulunmuyor. Dezavantajları ise daha çok stan-
dart ürün isteyen müşteri için doğru bir ürün 
olmamasıdır” diyor. Tasarımların tamamını 
bizzat kendisinin yaptığını söyleyen Aydoğan, 
“Tasarımlara bu denli odaklanmış olmam kişi-
sel ilgimden kaynaklanıyor. Bugün dünyanın 
neresinde olursa olsun bizim ürünlerimizi müş-
terilerimiz tanıyor. Çünkü ürünümüzün bir 
karakteri var” diyor.    

Kişiye özel üretim ve tasarım
Knotisse Halıcılık olarak kişiye özel üretim 
yaptıklarına vurgu yapan Burak Aydoğan, ‘Sa-
dece bende olsun’ anlayışıyla gelen müşteriye 
hitap ettiklerini söylüyor. Makine halısında 
kişiye özel halı üretme şansınızın olmadığına 
dikkat çeken Aydoğan, “Bunun için çok farklı 
bir alt yapıya sahip olmanız gerekiyor. Ama 
el halısında benzeri olmayan, kişiye özel halı 
üretebiliyorsunuz. El halısının bunlar gibi çok 
çeşitli avantajları da olabiliyor” diyor.  

Knotisse üretiminin
halı tamiratından farkı
Yurt dışından getirilen eski halıların tami-
ratı ile ilgili de bilgi veren Burak Aydoğan, 
“Ancak bizim yaptığımız iş bundan çok daha 
farklı. Biz Anadolu’daki eski halı ve kilimle-
ri belli işlemlerden geçirdikten sonra, yeni 
ürünler üretiyoruz. Ürettiğimiz ürünlerin 
farkı kullandığımız malzemenin eski kilim-
lerden sökülmüş iplikler olması. Türkiye’de 
dokuma işçiliği pahalı olduğu için dünyada 
rekabet etme şansınız olmuyor. Bu yüzden 
buradaki malzemeyi Pakistan, Hindistan gibi 
iş gücü daha ucuz olan ülkelere yollayabili-
yorsunuz. Bu malzemeler kendi desenleri-
nizle beraber o ülkelerde dokunuyor. Orada 

Ekolojik üretime
en iyi örnek: El halıcılığı

“Knotisse ürünlerinin çok önemli 
farklarından biri de doğal malzeme-

lerden üretiliyor olmalarıdır” diyen 
Aydoğan, petrol türevi makine halıları 

ile kıyaslanamayacak kadar doğal 
ürünler ürettiklerini söylüyor. El halı-
larının insan ve çevre sağlığına hiçbir 

olumsuz etkisinin olmadığını da belir-
ten Aydoğan, “El halısının üretiminde 

tamamen organik bir süreç söz ko-
nusudur. Doğadan yapılan bu ürünler 

tekrar doğaya dönüyor. Bu nedenle 
ürünlerimiz insan sağlığı açısından 

çok iyi bir noktada duruyor. Makine 
halılarına göre kullandıkça yok olma-

yan ürünler el halıları. Çünkü üzerinde 
bir emek var, işçilik var” diyor.



FİRMA
56

üretimi yapılan halılar tekrar Türkiye’ye 
geliyor. Burada da son olarak yıkama, gü-
neşleme gibi bakım işlemleri uygulanıyor 
ve ürünler Türkiye’den yurt dışına ihraç 
ediliyor veya turistik mağazalarda satılıyor” 
diyerek kendi yaptıkları işin halı tamiratın-
dan farkını açıklıyor. 

Talep oldukça
eski halı satışı devam eder
Anadolu’daki eski halıların bir gün 
tükeneceğini de hatırlatan Burak 
Aydoğan, “Ben üç-beş sene içinde 
tükeneceğini tahmin ediyorum. 
Sonuçta sonsuz bir kaynak değil. 
Mutlaka aynı işi başka ülkeler-
den getireceğimiz eski halılarla 
da sürdürebiliriz. Ama bu hızda 
olur mu, bilmiyorum. Çünkü 
bu işin geleceği biraz da modaya 
bağlı. İnsanların gözleri bu ürünlere 
alıştıktan sonra bu iş aynı hızda de-
vam eder mi, emin değilim. Ama bu iş 
bitmeyecektir, her zaman bu ürünlere talep 
olacaktır. Belki bu tarzda olmayacaktır. An-
cak gelecekte o dönemin renkleri ve inovatif 
hareketlerle yenilenerek satışı devam ede-
cektir” diyor. 

Dokumacılık yok olmak üzere
Halı ve kilim dokumasının da gün geçtikçe 
azaldığını söyleyen Burak Aydoğan, “Eski-
den 50 köyde dokuma yapılıyorsa bugün 
bu sayı dörde düşmüş durumda. Hayat 
standartlarının yükselmesi ve gelirlerin 
artmasıyla birlikte bu ürünlerin Türkiye’de 
üretimi zorlaşıyor. Çünkü dünya pazarında 
satmak istediğinizde söz konusu ürünlerin 
bu şartlardaki üretiminden kaynaklı fiyatlar 
yüksek oluyor ve satış yapamıyorsunuz. 
Aslında dokumacılık yok olmak üzere olan 
kültürel faaliyetlerimizden bir tanesi. Öte 
yandan biz yaptığımız işle katma değeri 
yüksek ürünler üretiyoruz. Bu durum da 
ihracatta önemli bir konu” diyor.  

“Özel projeler için
halı ve kilim üretiyoruz”
“Biz Knotisse olarak işimizi severek yapı-
yoruz. Müşterilerimize iyi hizmet vermeye 
çalışıyoruz. Bu kadar emek verdikten sonra 
ürettiğimiz ürünü ucuz satamıyoruz” diye 
konuşan Burak Aydoğan, “Teknoloji dı-
şında bir iş yapıyoruz. Hatta oldukça ilkel 
yöntemlerle yapılan bir iş söz konusu. İn-
sanların el emeğiyle yapılan bir iş olmasına 
rağmen bu alanda güzel bir çizgi yakaladık. 

Biz birebir 
kullanıcı 

müşteri ile 
karşılaşmıyo-

ruz. Ürünlerimizi 
yurt dışındaki butik 

mağazalara satıyoruz. Bu ürün hakkında 
müşteri bilgilendiriliyor. Çünkü bu ürü-
nü değerli kılan da hikayesidir” diyor. 
Amerika’dan Avustralya’ya kadar dünyanın 
hemen her yerine Knotisse halı ve kilimle-
rini ihraç ettiklerini belirten Aydoğan, “İs-
miyle ün yapmış dünya şehirlerinin hemen 
hepsinde ürünlerimiz satılıyor. Bununla 
birlikte, mağazalar dışında iç mimarlarla da 
çalışıyoruz. Özel projeler için halı ve kilim 
üretiyoruz. Onların tasarımlarını ve renkle-
rini de kullanarak ‘projeye özel tasarım’la-
rımız oluyor. Mimarların böyle projeler 
için bize ulaşmaları da kolay oluyor artık. 
Çünkü global bir dünyada yaşıyoruz. İleti-
şim imkanları çok fazla. Örneğin Dubai’deki 
bir otelin projesini Kanada’daki mimarlar 
yapıyor. Bu mimarlar projeye uygun halıyı 
Avustralya’daki bir halıcıya sipariş ediyor ve 
Avustralya’daki halıcı da Türkiye’deki ima-
latçı firmaya ulaşıyor. Dünyada böyle hızlı 
bir sirkülasyon var” diyor. 

Knotisse Halıcılık’a
“en iyi modern tasarım” ödülü
Almanya’da her yıl düzenlenen Carpet 
Design Awards Yarışması’na 2011 yılında 
kendi tasarımlarıyla katılan Knotisse Halıcı-
lık, bu yarışmada iyi bir başarı elde ederek 
“en iyi modern tasarım” ödülünü alan bir 
firma. Domotex Hannover Fuarı kapsamın-
da, el halısı bölümünde yapılan prestijli bir 

yarışma olan Carpet Design Awards’dan 
böyle bir ödül almış olmalarının kendilerini 
mutlu ettiğini ifade eden Burak Aydoğan, 
“Bu ödülle birlikte uluslararası pazardaki 
bilinirliğimiz de arttı. Sektörü etkileyen 
birçok dergide haberlerimiz yapılırken, 
ödülle birlikte fuarda da daha görünür hale 
geldik” diyor. 
Yurt dışındaki fuarların ihracat hedefi olan 
firmalar açısından büyük bir öneminin 
olduğuna vurgu yapan Aydoğan, “Biz de 
firma olarak fuarlarda yer almayı önemsiyo-
ruz. Çünkü hiç beklemediğiniz müşterilerle 
bir araya gelme şansımız oluyor. Ancak 
fuarlara katılımın sürekliliği çok önemli bir 
rol oynuyor. Çünkü markanızın bilinirliği 
açısından katıldığınız bir fuarda her yıl 
yerinizi almalısınız ki, gelen ziyaretçi veya 
müşterilerde güven duygusu oluşsun” diye-
rek fuarlara katılımda sürekliliğin önemine 
dikkat çekiyor. 

“Hedefimiz markamızla
mağaza zincirleri kurmak”
Knotisse Halıcılık olarak ilk hedeflerinin 
firmayı daha kurumsal bir yapıya kavuştur-
mak olduğunu ifade eden Burak Aydoğan, 
ikinci hedeflerinin ise daha çok yurt dışı 
fuarına katılmak olduğunu söylüyor. Aydo-
ğan, özgün bir tasarım ve üretim anlayışıyla 
7 yıl gibi kısa bir sürede kendi alanında 
benzersizliği yakalayan Knotisse Halıcılık’ın 
gelecek hayalini ise şöyle açıklıyor: “Önü-
müzdeki yıllarda dünyanın her yerinde 
temsilcilikler vererek kendi zincir mağazala-
rımızı açmak istiyoruz. Knotisse markasıyla 
dünyanın dört bir yanında var olmak gibi 
bir hedefimiz de var.” 

Almanya’da
her yıl düzenlenen 

“Carpet Design Awards 
Yarışması”’na 2011 yılın-
da kendi tasarımlarıyla 
katılan Knotisse Halıcı-
lık, bu yarışmada “en iyi 
modern tasarım” ödülü-

nün sahibi oldu.

Davetlisiniz



Davetlisiniz
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BURÇE BEKREK

YETENEKLİ VE GELECEK
VAAT EDEN MODA

TASARIMCILARINA PROFESYONEL KAPSAMDA 
DESTEK VERMEK AMACIYLA YOLA ÇIKAN 

TÜRKİYE’NİN İLK MODA GİRİŞİMCİLİK MERKEZİ 
ISTANBUL FASHION INCUBE’UN İKİNCİ 

DÖNEMİNDE YER ALACAK 10 TASARIMCISI
BELLİ OLDU. BİRİNCİ YILINI BAŞARIYLA 

TAMAMLAYAN FASHION INCUBE,
YENİ DÖNEMİNDE DE FARKLI BİR METADOLOJİ 

İZLEYEREK MENTORLUK HİZMETİ GİBİ 
YENİLİKLER SUNACAK. 
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Türkiye’nin Türkiye’nin ilk moda giri-
şimcilik merkezi olarak 2013 yılının başında 
faaliyete geçen “İstanbul Fashion Incube-Moda 
Girişimcilik Merkezi”, geçtiğimiz Ocak ayında 
bir yıllık çalışma dönemini başarıyla tamamla-
dı. Yetenekli genç moda tasarımcılarının ulusal 
ve uluslararası platformlarda rekabet edebilme 
gücünü kuvvetlendirmek amacıyla yürüttüğü 
çalışmaların birinci yılını tamamlayan Fashion 
Incube, ikinci dönemi için ise 9 Mayıs’ta son 
başvuruları kabul etti. İstanbul Hazır Giyim 
ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) 
tarafından sağlanan kaynak ve destekle moda 
tasarımcılarına kendi markalarını geliştirme 
olanağı sağlayan Fashion Incube’un ikinci 
dönem tasarımcıları elemeler sonucunda belli 

oldu. İstanbul Fashion Incube yapısı içinde 
desteklenen ikinci dönem için seçilen yeni 
girişimci genç moda tasarımcıları; Giray Sepin, 
Gülçin Çengel, Selim Baklacı, Tolga Turan, 
Tuğba Ergin, Zeynep Merve Mehmetli olarak 
belirlenirken, Burçe Bekrek, Ece Gözen, Hande 
Çokrak ve Niyazi Erdoğan ise birinci dönem-
den devam eden tasarımcılar olarak açıklandı. 
Toplamda 10 tasarımcı ile yoluna devam eden 
Merkez’in yeni dönemi ile ilgili olarak bilgi 
vermek amacıyla 14 Temmuz Pazartesi günü 
bir toplantı gerçekleştiren İHKİB, söz konusu 
toplantıda projeye dahil olan yeni tasarımcıları 
da tanıttı. Toplantıya; İHKİB Yönetim Kurulu 
Üyesi Jale Tunçel, İTKİB Genel Sekreter Yar-
dımcısı Cemal Bayazıt, İMA Direktörü Seda 
Lafçı ve Fashion Incube tasarımcıları katıldı. 
Merkezin yeni dönemine dair bir sunumun 
yapıldığı toplantıda aynı zamanda tasarımcılar 
da kendilerini tanıttı. 

İHKİB’den
genç tasarımcılara tam destek
Toplantıda, belli yetkinliklerini tamamlamış 
tasarımcıları İstanbul Fashion Incube progra-
mında desteklediklerini belirten İTKİB Genel 
Sekreter Yardımcısı Cemal Bayazıt, bu dönem 
farklı bir metadoloji izleyeceklerini belirtti. 
Süreç içerisinde tasarımcılardan beklentileri-
ni de paylaşan Cemal Bayazıt, ‘Tasarımcılar 
kendi markalarını yaratma süreci içerisin-
deyken sektörle nasıl bir kesişme sağlanabi-
lir?’ sorusuna yanıt bulmaya çalışacaklarını 
belirtti. Sektörle tasarımcıyı bir araya getiren 
birçok çalışmaya imza attıklarını söyleyen 
Bayazıt, bunlardan en yakın örneğin Ur-Ge 
Projesi olduğunu hatırlattı. Proje çerçevesinde 
olumlu tepkiler aldıklarını ifade eden Cemal 
Bayazıt, “Bu süreçte hem tasarımcıların kendi 
marka yolculuklarını biraz daha kolaylaş-
tırmak, desteklemek hem de tasarımlarınızı 

sektöre taşıma düşüncemiz var” diye konuştu. 
Bir yıl gibi kısa bir süre içerisinde çok ciddi 
bir performans sergilendiğine dikkat çeken 
Bayazıt, Moda Girişimcilik Merkezi’nin bekle-
nen başarıyı elde ederek, moda tasarımına ve 
tekstil sektörüne olumlu katkılar sunduğunu 
ve bir yılın sonunda elllerinde iyi bir çıktı 
olduğunu söyleyerek, bu projeye devam etme 
kararı aldıklarını vurguladı.

“Tasarımcılar 2023 hedeflerinde 
önemli rol üstleniyor” 
Geçmiş dönemden farklı olarak birtakım ye-
niliklere gidildiğini söyleyen Cemal Bayazıt, 
“Bizim tarafımızdan en önemli beklenti, hem 
tasarımcıların hem de firmaların beklentisini 

“İMA ile çıktığımız bu yolda, şu anda ha-
yallerimizin somut hale gelmesi hepimiz 
için çok sevindirici ve memnun edici.”

CEMAL BAYAZIT
İTKİB Genel Sekreter Yardımcısı

JALE TUNÇEL
İHKİB Yönetim Kurulu Üyesi

“Moda Girişimcilik Merkezi beklenen 
başarıyı elde ederek, moda tasarımına ve 
tekstil sektörüne olumlu katkılar sundu.”
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karşılayacak bir birleşme alanı yaratabilmek. 
Tasarımcılar Türkiye’nin 2023 hedeflerinin yol 
haritasında önemli bir yerde duruyor. Devlet 
de bu süreci destekliyor. Devlet 1-2 ay içeri-
sinde firmaların koleksiyon hazırlama süreç-
lerinde destekleyebileceği bir tebliğ çıkaracak. 
Bu da çok önemli bir destek olacak” şeklinde 
konuştu. Firmaların tasarımcı bulamamaktan 
şikayet ettiğini söyleyen Cemal Bayazıt, diğer 
yandan da tasarımcıların firma bulamadığını 
belirterek söz konusu sorunu Merkez ile aşabi-
leceklerini söyledi. Tarafları bir araya getirmek 
için katalizör görevi üstlendiklerini ifade eden 
Cemal Bayazıt, “Hazır giyim sektörüne baktı-
ğımız zaman 10 bine yakın firmadan söz edi-
yoruz. Bu çok ciddi bir rakam ve Türkiye’de 
çok iyi tasarımcılar ve arkadan gelen genç tasa-
rımcılar var. Hepsi kendi markasını yaratacak, 
belli bir noktaya gelecektir ama herkes günün 
sonunda bu yolculukta başarılı olamayabilir. 
İşte bu yüzden tasarımcı-firma iş birliği çok 
önemli” diye konuştu. 

“Türkiye artık farklı
bir oyun oynamak zorunda”
Türkiye’nin artık fason üretim yapmayacağını 
söyleyen Cemal Bayazıt, “Türkiye bu alanda 
önümüzdeki yıllarda varlığını devam ettirecek-
se farklı bir oyun oynamak zorunda. Bu da da-
ha çok katma değeri yüksek ürünle mümkün. 
Bu ürünlerin yapılmasında da tasarımcılara 
büyük görevler düşüyor. Bu nedenle de genç 
tasarımcılara olan talep daha da artacak. Hem 
firmalar açısından hem de tasarımcılar açısın-
dan bunu  fırsata çevirmek gerekiyor” diye 
konuştu. 

“Hayallerimiz gerçek oldu”
İMA ile bu sürece başlarken bir hayalleri ol-
duğunu söyleyen Jale Tunçel ise, “Şu anda 
hayallerimizin somut hale gelmesi hepimiz için 
çok sevindirici ve memnun edici bir şey” dedi. 
Buradaki amaçlarının daha tasarım odaklı işle-
rin çıkmasına olanak sağlamak olduğunu ifade 
eden Tunçel, “Birinci dönemde bir memnuni-
yet söz konusuydu ve devamı konusunda da 
çok istek geldi. Sonuçta biz tasarımcıya nasıl 
tasarım yapmasını anlatamayız. Tasarımcı za-
ten bunu kendisine meslek olarak edinmiş ve 
bir faaliyet içerisinde. Bir tarladan ürün alabil-
mek için tarlayı verimli hale getirmek gerekir. 
Biz tarlayı verimli hale getiriyoruz ve verimli 
olması tasarımcılarla mümkün” diye konuştu. 
Fashion Incube’da bu dönem yenilik olarak 
mentorluk hizmetinin de verileceğini söyleyen 
İMA Direktörü Seda Lafçı ise “Sektörde çok 
deneyimli, uluslararası tecrübesi de olan, bir-

kaç tasarımcı markasıyla da bu anlamda çalış-
malar yapmış, halihazırda sektöre üst düzeyde 
benzer yönetim kurulu üyelikleriyle mentorluk 
veren bir isimler anlaşma aşamasındayız” dedi. 
Süreç içerisinde her formülün her tasarımcıya 
uymadığını gördüklerini belirten Lafçı, marka-
ya özel çalışmalar yapacaklarını söylyerek, “Bir 
marka için showroom üzerinden mi gitmek 
lazım, hangi fuara katılmak lazım, nasıl bir yol 
izlenmesi lazım gibi soruların yanıtlarını men-
torluk hizmeti içerisinde edineceğiz” dedi.

Fashion Incube ne sunuyor?
Kendi markalarını kurmuş genç moda ta-
sarımcılarını deneyimlerini güçlendirmesi, 
markalaşmalarının sağlanması ve iş planları-
nın oluşturulması konularında destekleyen, 
onlara profesyonel bir rota sunan Merkez; iş 
modeli yaratım süreçlerinin ilk evrelerinde 
olan moda tasarımcılarının markaları analiz 
edilerek gelişimlerine katkıda bulunmayı 
amaçlıyor. Merkez aynı zamanda tasarımcıla-
rın uluslararası moda sektöründe yer almaları 
için destek sağlarken, iş yapılarına ticari bir 
bakış açısı getirerek yeteneklerinin finansal 
kazanca dönüştürmelerini de hedefliyor. Mer-

kez, İstanbul’un moda merkezi Nişantaşı’nda 
yer alan binasında sağladığı ofis ve showro-
om alanları, koleksiyon üretim atölyelerinin 
yanı sıra bünyesinde yapılandırdığı materyal 
kütüphanesi ile tasarımcılara kumaş ve malze-
meleri yakından inceleme ve araştırma olanağı 
sunuyor. Merkez aynı zamanda, markalaşma-
dan iş modeli geliştirmeye defile ve sunum 
hazırlama tekniklerinden yurt dışı satış geliş-
tirme yöntemlerine birçok alanda da birebir 
danışmanlık hizmeti veriyor. 

Tasarımcıya özel mentorluk desteği
Program kapsamında sağlanan destekler ara-
sında; stüdyo-ofis, showroom’da ürünlerini 
sergileme, numune üretim atölyesi hizmeti, 
materyal kütüphanesi, Mercedes-Benz Fas-
hion Week Istanbul’a katılım desteği, yurt 
içi pr hizmeti, yurt dışı satış ve pazarlama 
desteği,birebir danışmanlık programları ve 
tasarımcıya özel mentorluk gibi destekler yer 
alıyor. Danışmanlık programı arasında ise ko-
leksiyon planlama ve yönetimi, satış analizi, 
yurt dışı satış geliştirme yöntemleri, markalaş-
ma, iş modeli geliştirme, mali analizler, defile 
ve sunum hazırlama teknikleri yer alıyor. 

İSTANBUL FASHION INCUBE YAPISI İÇİNDE DESTEKLENEN İKİNCİ DÖNEM 
İÇİN SEÇİLEN YENİ GİRİŞİMCİ GENÇ MODA TASARIMCILARI; GİRAY SEPİN, 
GÜLÇİN ÇENGEL, SELİM BAKLACI, TOLGA TURAN, TUĞBA ERGİN, ZEYNEP 
MERVE MEHMETLİ OLARAK BELİRLENİRKEN, BURÇE BEKREK, ECE GÖZEN, 
HANDE ÇOKRAK VE NİYAZİ ERDOĞAN İSE BİRİNCİ DÖNEMDEN DEVAM EDEN 
TASARIMCILAR OLARAK AÇIKLANDI. 
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Türkiye, tekstil ve hazır giyim üreti-
minde dünyanın en önemli ülkelerinden biri 
konumunu yakalamışsa bunda tekstil ürünleri 
imalatçılarının payı tartışılmaz bir yerde du-
ruyor. Ancak tekstil imalat sanayi, üretim için 
kullandığı birçok hammaddeyi ithal eder bir 
konumda olduğundan sektör döviz kurlarında 
yaşanan dalgalanmalar ve hammadde tedariğini 

sağladığı ülkelerde ortaya çıkan olumsuz bir-
çok etkiyi de göğüslemek durumunda kalıyor. 
Tekstil üreticileri, geçtiğimiz dönemlerde hare-
ketli döviz kurlarından kaynaklı ithal ettikleri 
boyarmaddeler ile ilgili yaşadıkları maliyet 
artışlarının yanısıra bu ürünlerin üreticisi ko-
numunda olan ülkelerde ortaya çıkan maliyet 
artışlarının neden olduğu üretim sürecindeki 

yavaşlama ile de karşı karşıya bulunuyorlar. 
Çin ve Hindistan’dan temin edilen boyarmadde 
üretiminin, söz konusu hükümetlerin yürüttü-
ğü çevre koruma politikaları nedeniyle talebi 
karşılayamayacak düzeyde azaldığına şahit olu-
yoruz. Bu durumun doğal sonucu olarak, ma-
liyetlerde gözle görülür artış meydana geldiği 
görülüyor. Hükümetlerin yaptırımları, bu ülke-

DÜNYANIN EN ÖNEMLİ BOYARMADDE ÜRETİCİLERİ OLAN ÇİN VE 
HİNDİSTAN’IN BOYARMADDE ÜRETEN FİRMALARA UYGULADIKLARI 
ÇEVRESEL ÖNLEMLER SONUCUNDA BU ÜRÜNLERİN ÜRETİMİNDE DARALMA 
İLE BİRLİKTE FİYAT ARTIŞLARI YAŞANIYOR. ORTA VADEDE BOYARMADDE 
FİYATLARININ ARTMASI VE TEDARİK SÜREÇLERİNİN UZAMASI BEKLENTİSİ 
TEKSTİL İMALATÇILARINI TEDİRGİN EDİYOR. 

BOYARMADDE
FİYATLARI NEREYE GİDİYOR?
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lerde boyarmadde ve boyarmadde fabrikalarına 
hammadde üreten fabrikalarda üretimi durma 
noktasına getirmiş. Üretim kaynaklı yaşanan bu 
sıkıntı, boyar maddelerde, ürüne göre değişen 
oranlarda fiyat artışlarına yol açıyor.

Çevresel yaptırımlar
boyarmadde üretimini vurdu
İngiltere’de yayın yapan Ecotextile Dergisi 
Nisan ayı sayısında boyar maddelerin insan ve 
çevre sağlığı üzerine etkileri üzerine çalışma 
yapan ETAD adlı kuruluşun boyar madde fiyat 
artışlarına yönelik görüşüne göre Hindistan ve 
Çin’in, artan çevre kirliliği sorunlarını çözmek 
için çıkardıkları kanunlarla yeni önlem ve uy-
gulamalara yöneldikleri bu yeni uygulamaların 
da boyarmadde tedarikçilerini baskı ve denetim 
altına alarak girdi maliyetlerinden dolayı fiyatı 
yükseltmek durumuna geldiklerine değiniliyor. 
Haberde, geçtiğimiz yıl içinde özellikle reaktif 
siyah boyalarda fiyatlar iki katına yükselmiş, 
asit, reaktif, vat ve dispers boyalarda önemli 
fiyat artışları ile karşı karşıya kalındığına dikkat 
çekiliyor. ETAD direktörü Dr. Walther Hofherr, 
fiyat artışının birçok boya için yüzde 30-50 
oranında olduğunu ve daha fazla fiyat artışının 
dünya çapında da beklendiğini bildirdi. Haber-
de, sıkı düzenlemelerin, artmaya devam eden 
çevre sorunlarında önemli bir düzelme sağlana-
na kadar süreceğine değiniliyor. 

Boyarmadde yatırımları artıyor 
Dr. Hofherr, “Tekstil boya sektörünün uzun 
yıllar boyunca Hindistan ve Çin’deki ekonomik 
büyümenin motoru olduğuna dikkat çekiyor. 
Bununla birlikte, hava ve su kirliliğine ilişkin 
kamuoyu tepkisi, yeni çevre düzenlemeleri-
ne ve sıkı denetim rejimlerine yol açmıştır” 
şeklinde görüşünü bildiriyor. Haberde, bu uy-
gulamalar sonucunda birçok şirketin kapasite 
düşürmek veya kapanmak zorunda kaldığına 
değinilerek, tüm bunların pek çok hammadde 
ve bitmiş üründe eksikliğe neden olduğuna 
dikkat çekiliyor. Diğer taraftan, haberde yasal 
gereklilikleri sağlamak için, modern üretim 
tesislerine yüksek yatırımların yapıldığına da 
vurgu yapılıyor. Yeni atık su arıtma tesisleri-
nin kurulumunun da bu yatırımların başında 
geldiğine değinilen haberde, söz konusu olan 
sıkıntıları dengelemek ve hammadde üretim 
kapasitelerini artırma amaçlı da yeni yatırımla-
rın yapıldığı kaydediliyor

Sektör ne yapmalı? 
Boyarmadde fiyatları lacivert ve siyah renklerde 
dolar bazında yüzde 100’den fazla, diğer renk-
lerde ise yüzde 40 ile yüzde 70 düzeyinde artış 

kaydetmiş durumda. Boyarmadde artışlarında 
yaşanan bu maliyet artışlarının doğrudan satış 
fiyatlarına aktarılamıyor olması üreticilerin sı-
kıntılarını daha da artırıyor. Özellikle hammad-
de alımlarının peşin olarak yapıldığı sektörde 
üretilen kumaşların vadeli olarak satılması da 
önemli sorunlar arasında. Ayrıca üretimde 
yaşanan daralmadan dolayı tekstil üreticileri 
istedikleri zamanda ihtiyaç duydukları boyar-
maddeleri bulamama korkusunun yanı sıra 
fiyatların bulunulan düzeyden daha da artacağı 
endişesini yaşıyor. Geleceğe dönük beklenti-
lerin bulanıklaştığı böylesi bir dönemde boya-
hanelerin telaşlanmadan ortak strateji geliştir-
mesi ve sorunları doğru tespit ederek çözüme 
odaklanması gerekiyor. Bu çerçevede sektörün 
boyarmadde de yaşanan maliyet artışlarının bir 
kısmını boyahane maliyetlerine yansıtmasının 
şart olduğu belirtiliyor. Ayrıca siyah ve laci-
vertlerde farklı fiyat politikasının uygulanması, 
beyaz ve renklilerde ise tek fiyat uygulanmasına 
geçilmesi gerektiği kaydediliyor. Büyük mik-
tardaki boyarmadde alımlarının proforma üze-
rinden yapılması ve fiyat artışına olumsuz etki 
edeceği öngörülerek stoksuz çalışmaya özen 
gösterilmesi gerektiği de sektör tarafından vur-
gulanıyor. Ayrıca sektördeki aktörlerin tedarik 
sıkıntısı olduğu dönemlerde birbirlerini daha 
çok desteklemesinin de yaşanan sıkıntıları bir 
nebze de olsa azaltabileceği öngörülüyor. 

Fiyat artışları devam edecek
Dünyanın en büyük boyarmadde üreticileri 
bilindiği gibi Çin ve Hindistan. Çin, iktidardaki 
Komünist Parti tarafından 5 yıllık kalkınma 
planları ile yönetiliyor. Bu planlarda sosyal ve 
ekonomik bir dizi talimat listelenip uygulamaya 
konuluyor. Günümüzde yürürlükte olan Oni-
kinci Kalkınma Planı ise 2011-2015 yıllarını 
kapsıyor. Onikinci Kalkınma Planı’nın ana 
temaları ele alındığında sürdürülebilir büyüme, 

değer zincirini yukarı çekmek, eşitsizliklerin 
azaltılması, bilimsel gelişim, çevresel koruma, 
enerji verimliliği ve iç pazarda tüketimi artırma 
gibi konuların öne çıktığı görülüyor. Çin hü-
kümetinin ortaya koyduğu temaların çoğunun 
çevre ile ilişkili olduğu açık. Çevreye zarar 
veren firmalara yaptırım uygulanacağı Mart 
2011’de açıkça ilan edilmişti. Birçok uluslarara-
sı oyuncu gibi Çinli üreticiler de başlangıçta bu 
yaptırımları göz ardı ettiler, öyle ki, Çinli firma-
lar bölgesel olarak işlerini bir şekilde yürütebili-
yorlardı. 5 yıllık sürecin ortalarına gelindiğinde 
verilerin hedeflenenlerden çok uzak olması ile 
birlikte, 2013 Mart ayından itibaren Çin hükü-
metinin yaptırımları daha sert olmaya başladı. 
Hükümet çevre normlarına uyum sağlamayan 
firmaları uyarmak yerine firmanın büyüklü-
ğüne bakmadan 15 gün, bir ay ve iki ay gibi 
süren kapatma cezaları uygulamaya başladı. Bu 
nedenle Çinli üreticiler belirlenen çevre norm-
larına uyum gösterebilmek için kapasitelerini 
düşürmek zorunda kaldı. Düşen kapasiteler ve 
kapanan fabrikalar birçok hammaddede kıtlık 
yarattı. Artan talebe karşılık arzın azalması ile 
fiyat artışları başladı. Bu fiyat artışlarından en 
çok etkilenenler ise çevreyi en çok kirleten ara 
ürünleri kullananlar oldu. Özellikle kimya ve 
boya sektörleri bu fiyat artışlarından olumsuz 
etkilendiler. 
Boyarmadde fiyat artışlarının boyahanelere 
etkilerine baktığımızda ise haklı bir tedirginlik 
yaşandığı görülmekte. Herkesin merak ettiği 
konu ise; bu fiyat artışlarının devam edip et-
meyeceği. 2015 yılı sonunda Çin hükümeti 
koyduğu hedefleri tutturamasa bile en azından 
bu hedeflere yaklaşmak için uygulamış olduğu 
sıkı çevre politikalarından geri adım atmayacak 
gibi görünüyor. Hindistan tarafında da yine 
benzer politikaların uygulanması ile Hintli 
tedarikçilerin Çin’e alternatif olması olası gö-
rünmüyor. 

ÜRETİMDE YAŞANAN DARALMADAN DOLAYI TEKSTİL 
ÜRETICİLERİ İSTEDİKLERİ ZAMANDA İHTİYAÇ DUYDUKLARI 
BOYARMADDELERİ BULAMAMA KORKUSUNUN YANI 
SIRA FİYATLARIN BULUNAN DÜZEYDEN DAHA DA İLERİ 
GİTMESİNDEN ENDİŞE DUYUYORLAR. 



BOYAMA SEKTÖRÜNDE DOĞRU BİLİNEN 
YANLIŞLARDAN BİRİ BEYAZ BOYAMA FİYATLARININ 
RENKLİLERE GÖRE DAHA DÜŞÜK OLDUĞU. RENKLİ 
VE BEYAZ BOYAMA FİYATLARININ AYNI ARALIKTA 
OLMASINI GEREKLİ KILAN BAŞLIKLAR İSE ŞÖYLE: 

GEÇMİŞTEN GELEN 
ÖNYARGILAR
Günümüzde son teknolojik 
özelliğe sahip kısa prosesli ma-
kinelerin kullanılması ile beraber 
boya süreleri enzim prosesi dahil 
işletmelerin altyapı ve makine 
parkurlarına göre açık renkler 
4,5 - 5 saat, orta ve koyu renk-
ler 6 - 8 saat arasında değişim 
gösteriyor. Beyazların boyama 
süresi ise enzim dahil 4 - 5 saat 
arasında değişiyor.

BEYAZ REÇETE 
NUMARALARI 
ARTTI 
İşletmelerde her firmada eskiden 
işletme beyazı adı altında tek tip 
beyaz reçeteler vardı. Günümüz-
de ise her işletmede 30-40 adet 
işletme beyaz reçete numarası 
ve ayrıca 7-8 adet beyazlatmak 
için farklı nüansta optik bulu-
nuyor. Bu da işletmelerde renk 
standartlarının sağlanamaması-
na sebep oluyor. 

MALİYET FARKLARI 
BİRBİRİNE YAKIN 
Farklı işletmeler incelendiğinde 
beyaz ve renkli proses arasındaki 
maliyet farkının 0,300 - 0,400 
kuruş arasında düştüğü görü-
lüyor. 

BEYAZ RENK 
TİTİZLİK 
GEREKTİRİYOR  
Üretim aşamasından sonra müş-
terinin rengi beğenmemesi baş 
ve son farkı veya renkler arası 
farklar gibi birçok kalite sorunu 
beyaz ürünlerde yaşanan en bü-
yük problemlerden biri.

BEYAZ BOYAMADA 
HAZIRLIK MALİYETİ 
YÜKSEK 
Proseslerin başlangıcı ve bitişi 
renkli ve beyaz olarak ince-
lendiğinde ise durum daha 
da vahim hale geliyor. Çünkü, 
20- 25 tonluk bir boyahaneye 
bakıldığında günde ortalama 
2,5-3 ton beyaz boyama yapıldığı 
düşünülürse beyaz boyanmış 
malı yürütmek için önce temiz 
boya makinesi (yoksa boya ma-
kinesi yıkanmalı),temiz araba ve 
kurutmak için makinelerin temiz 
olması, kirli ise temizlenip işle-
me alınması gerekiyor. Bu durum 
da zaman açısından bir kaybı 
beraberinde getiriyor 

BEYAZIN FARKI
İşletmelerde genel olarak dıştan 
geri dönüş ve iç dönüş dahil 
edilerek incelendiğinde, üretim 
bazında tamir oranı renklerin 
üretime göre oranı yüzde 10 - 15 
iken, beyazın bu orana etkisi ise 
yüzde 30 – 40’lara kadar çıkıyor.

BEYAZ BOYAMADA 
KURUMA SÜRESİ 
UZUYOR
Aynı cins ve gramajda olan renkli 
boyanmış malı kurutmak için 
ram ve kurutma makinesinden 
geçildiğinde en az 160- 180 de-
rece ısılara çıkabilmesine karşın 
beyazlarda ise bu sıcaklık 130 
- 140 dereceyi geçmiyor. Maki-
nelerin hızlarının da düştüğü 
göz önüne alındığında üretim ve 
verimliliğin ciddi anlamda etki-
lendiği görülüyor.

RENKLİ VE BEYAZ 
ARASINDA FARK 
ORTADAN KALKTI 
Sonuç olarak günümüzdeki boya 
makine sanayindeki teknolojik 
gelişme ile boyahane altyapıla-
rının gelişmesi ve boyahanenin 
otomasyona geçmesi ile boya 
sürelerinin kısalması, maliyetler 
farkının renkli ve beyaz bazın-
daki düşmesi, üretimde yaşanan 
zorluklar, beyazların da artık 
müşteri tarafından renk olarak 
görülmesi, renkli ve beyazın aynı 
fiyattan yapılmasını kaçınılmaz 
bir hale geliyor.
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Ham deri ve kürklerin konfeksiyon ha-
line getirilmesi, üretim aşamaları, yerinde in-
celenmesi ve sektöre dair sorunları not etmek 
amacıyla 27 Haziran Cuma günü Ekonomi 
Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden yet-
kililer ve İTKİB Ar-Ge ve Mevzuat Şubesi ile 
Teşvik Şubesi’nden temsilcilerin katılımıyla 
Zeytinburnu’ndaki deri ve kürk firmaları zi-
yaret edildi. Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel 
Müdürlüğü Şube Müdürü Osman Boztepe, 
Araştırmacı Mustafa Yusuf Nalçacı, Mühen-
dis Dr. Nuray Yüzbaşı ve Dış Ticaret Uzman 
Yardımcısı Naciye Kurtoğlu Çevik ile İTKİB 
Ar-Ge ve Mevzuat Şubesi ile Teşvik Şubesi 
personelinin katılımıyla gerçekleşen ziyarette, 
Tasarı Kürkmod Kürk Deri firması ile Lale 
Antilop Deri firmasının imalathaneleri ince-
lendi. Tasarı Kürkmod Kürk Deri firması Ge-
nel Müdürü Coşkun Kölük’ten kıymetli kürk 
tilki vizon aksesuar ve konfeksiyon imalatı 
ve ihracatı ile ilgili bilgi alan personel, daha 
sonra imalathaneyi gezerek üretimin çeşitli 
aşamalarını yerinde inceledi. 
Kürk Sanayicileri ve İşadamları Derneği 
Başkanı Metin Arkan, Başkan Yardımcısı 

Yalçın Demir ve Tasarı Kürkmod Kürk Deri 
firması Genel Müdürü Coşkun Kölük, kürk 
ihracatı ve Dahilde İşleme İzin Belgesi (DİİB) 
kullanımı ile ilgili sektörün sorunlarını, ilgili 
Bakanlık yetkilileri ve İhracatçı Birlikleri per-
soneline iletti. Daha sonra yetkililer, napa zig 
ve kürksüet konfeksiyon imalatı yapan Lale 
Antilop Deri firmasını ziyaret ederek üretimle 
ilgili bilgi aldı. Söz konusu toplantının detay-
ları ile ilgili bilgi veren Tasarı Kürkmod Kürk 
Deri şirket ortağı Atalay Kölük ve Lale Anti-
lop Deri Dış Ticaret Müdürü Cem Özvardar, 
Dahilde İşleme İzin Belgesi (DİİB) kullanımı 
ile ilgili sektörde yaşanılan sorunlara bir an 
önce çözüm getirilmesi gerektiğine dikkat 
çekti. Ziyaretten bir gün önce yetkililer Çorlu 
Deri Organize Sanayi Bölgesi’ni de ziyaret et-
tiler. Yetkililer İkon Deri San. ve Dış Tic. Ltd. 
Şti., Furnova Kürk Sanayi ve Tic Ltd. Şti. ve 
Birdallar Deri Sanayi ve Tic Ltd. Şti. firmala-
rını gezerek bilgi aldılar.

“İhracat hedefimiz 6 milyon dolar”
İlk olarak 1982 yılında şahıs şirketi olarak 
iç pazara yönelik bir firma olarak kurulduk-

larını söyleyen Tasarı Kürkmod Kürk Deri 
şirket ortağı Atalay Kölük, 1984 yılında 
ithalat ve ihracat rejimindeki değişiklikler 
ve o yıla kadar Türkiye pazarına girişi yasak 
olan kürk derilerinin ithal edilebilmesiyle 
birlikte uluslararası kürk pazarlarına açıl-
dıklarını belirtti. 1991 yılında şahıs firması 
olarak unvan değişikliği yaparak “Tasarı 
Kürkmod Kürk Deri San. ve Tic.Ltd.Şti.” 
olduklarını ve sermaye artırımına gittiklerini 
söyleyen Atalay Kölük, “Bu yıllardan itiba-
ren, dünyadaki kürk borsalarından ham ve 
işlenmemiş çiftlik kürkleri alarak, bu kürk-
leri kendi bünyemizdeki ekiple yarı mamül 
ve daha sonrada mamül giysi haline getire-
rek ihracata başlandı” dedi. 2004 yılından 
itibaren “GATA FUR” markasını bazı Avru-
pa ülkelerinde ve Rusya’da tescil ettirdikle-
rini belirten Kölük, “GATA FUR markasıyla; 
ağırlıklı olarak Rusya, Ukrayna ve çeşitli 
Avrupa ülkelerine beyannameli olarak ihra-
cat yapıyoruz ve son birkaç yıldır yükselen 
Çin pazarını da yakından izleyip o pazarda 
da yer almak için gerekli adımları atıyoruz” 
dedi. Tasarı Kürkmod Kürk ve Deri olarak 

EKONOMİ BAKANLIĞI İHRACAT GENEL MÜDÜRLÜĞÜ VE İTKİB 
YETKİLİLERİ, ZEYTİNBURNU’NDA FAALİYET GÖSTEREN DERİ VE 
KÜRK FİRMALARINI ZİYARET ETTİ. ÜRETİMİ YERİNDE İNCELEYEN 
YETKİLİLER, BAŞTA DAHİLDE İŞLEME İZİN BELGESİ KULLANIMI İLE 
İLGİLİ OLMAK ÜZERE FİRMALARIN SORUNLARINI DA DİNLEDİ.

DERİ VE KÜRK FİRMALARI 
YERİNDE İNCELENDİ 
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2013 yılında 5 milyon 500 bin dolarlık ih-
racat gerçekleştirdiklerini ifade eden Kölük, 
“Sektörde son dönemde yaşanan durgunluk 
ve genel finansal zorlanmanın da yadsına-
maz etkisiyle 2014 ihracat hedefimizi 6 ila 6 
milyon 500 bin dolar seviyesinde belirledik. 
Ana ihracat kalemimiz olan vizon postlar-
dan ürettiğimiz hazır giysilerimiz ile Rusya 
ve Eski Sovyetler Birliği Ülkeleri’ne fokusla-
nacağız” diye konuştu.

“Eski uygulamaya
geri dönülmesi gerek”
Dahilde İşleme İzin Belgesi (DİİB) kullanımı 
ile ilgili sektörde yaşanılan sorunlara deği-
nen Atalay Kölük, “2011 yılında Dahilde 
İşleme Rejimi (DİR) tebliğine istinaden 
yürürlüğe giren yeni Döviz Kullanım Ora-
nı ile deri ve deri mamulleri sektörü için 
düzenlenen belgelerde, daha önce uygula-

nan ithalatın ihracatı karşılama oranı olan 
yüzde 80’lik oran değiştirilerek yüzde 60’a 
çekildi. Basit bir örnekle; şu an yürürlükte 
olan rejim dahilinde 1 milyon dolarlık itha-
lat yapan bir firmanın bunun karşılığında 
yaklaşık 1 milyon 700 bin dolarlık ihracat 
yapması bekleniyor. Yüzde 80’lik oranın 
baz alındığı daha önceki uygulamada ise bu 
rakam 1 milyon 250 bin dolardı. Rejimdeki 
bu değişikliğin sonucunda, firmalar ihracat 
bedellerini aslında sahip olmadıkları bir kâr 
ile beyan etme zorunluluğu ile karşı karşıya 
kaldı. Bunun yanında; Avrupa Birliği üyeliği 
olan ülkelerdeki sektörün rakip firmaları, 
kendi gümrük birliklerinin ortaklaşa kullan-
dıkları rejimleri takip ederek hiçbir ekstra 
vergiye tabi olmadan, Türk firmalarına karşı 
rekabette çok ciddi bir ivme kazandılar” 
şeklinde konuştu. Kölük, firmaların ihracat 
yapılan ülkelerdeki pazar paylarının daha 
da düşmemesi ve eşit koşullarda rekabet 
edebilmek için eski uygulamadaki gibi bu 
oranın yüzde 80 olarak revize edilmesi ge-
rektiğini söyledi. 

Hedef; pazarda söz sahibi olmak
1996 yılında grup firması olan Öz Modesan 
Deri Sanayi ve Ticaret adı altında kurulduk-
larını söyleyen Lale Antilop Deri Dış Ticaret 
Müdürü Cem Özvardar, üretimlerini kurul-
dukları günden bu yana kürk süet ve napa 
zik olarak yaptıklarını söyledi. 2005 yılına 
kadar bu unvan ile yola devam ettiklerini 
söyleyen Özvardar, aynı yıl Lale Deri Tekstil 
Sanayi ve Dış Ticaret Ltd.Şti.’ne devroldu-
ğunu belirterek, halen küçükbaş ham deri 
tabaklamasına devam ettiklerini dile getirdi. 
Grup firmaları olarak hedeflerinin daha 
kaliteli giysi üretimi ile markalaşıp daha 
fazla pazarlara açılıp daha çok pay alarak 
Türkiye’ye döviz girdisi sağlamak olduğunu 
söyleyen Özvardar, böylece katma değeri 
yüksek olan ürünler üretip, pazar payından 

söz sahibi olacaklarını belirtti. Özvardar, 
“Bunun için Türkiye’de tescilli olan marka-
mızı Rusya’da da tescil ettirmek için müra-
caatımız yaptık” dedi. 

Rusya’ya 3 milyon dolar ihracat 
2013 yılında giysi ve kürk süet post ihra-
catında 2 buçuk milyona yakın bir ciroya 
ulaştıklarını söyleyen Cem Özvardar, giysi 
ihracatlarının 7 bin 121 adet, post ise 3 
bin 384 adet olarak gerçekleştiğini belirtti. 
İhracatlarının tamamını Rusya’ya yaptıkla-
rını ifade eden Özvardar, az bir kısmını da 
Romanya’ya gerçekleştirdiklerini kaydederek,  
“Daha ziyade kürk süet giysi ile sezonluk na-
pa zik giysi gönderiyoruz. Talebe göre de ha-
zır post kürk süet deri de ihracat yapıyoruz. 
Katma değerin Türkiye’de kalmasını istedi-
ğimizden genelde konfeksiyon olarak ihracat 
yapmayı tercih ediyoruz” diye konuştu. 

CEM ÖZVARDAR 
Lale Antilop Deri- Dış Ticaret Müdürü

ATALAY KÖLÜK 
Tasarı Kürkmod Kürk Deri Şirket Ortağı
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Uluslararası platformlarda kabul 
görmüş, Türkiye’nin en yetkin moda okul-
larından İstanbul Moda Akademisi (İMA), 
Türkiye’nin temel endüstrilerinden olan tekstil 
ve hazır giyim sektörüne yön verecek yaratıcı 
ve yenilikçi iş gücünü kazandırmaya devam 
ediyor. Bu yıl Moda Tasarımı ve Teknolojisi 
Lisans Programı’ndan mezun olan İrem Bal-
kan, İSKO tarafından kurgulanan ve İMA’nın 
yanı sıra London College of Fashion, Esmod 
Münih, Instituto Marangoni ve Chelsea Colle-
ge of Arts olmak üzere dünyanın beş prestijli 
moda okulunun katılımıyla hayata kazan-
dırılan denim tasarım projesi İ-SKOOL’da 
birincilik kazandı. “Recycling” temasıyla 
tasarladığı projesiyle İ-SKOOL Denim Tasa-
rım Yarışması’nın birincisi olan İrem Balkan, 
İSKO’nun İtalya’daki Creative Room’unda staj 
yapma şansını da elde etti. 

“Amacım eskiye can vermekti”
Denim tasarım projesi i-SKOOL 
Yarışması’ndan eğitmenleri sayesinde haberdar 
olduğunu söyleyen İrem Balkan, başta belli bir 
planla yarışmaya girmediğini fakat daha sonra 
denimle alakalı tasarım sürecine girince ne 

kadar zevk aldığının farkına vardığını belirtti. 
Balkan, “Denimin sizinle yaşayan bir kumaş, 
kendi başına bir hikaye yaratabilme gücü ol-
duğunu düşünüyorum. Bu yüzden ‘Recycling’ 
temasını seçtim ve denimin hikayesini günü-
müze taşımak istedim” dedi.
Kendisine en uygun temanın recycling olduğu 
için seçtiğini söyleyen Balkan, “Denimin yaşa-
yan bir kumaş olması sebebiyle onun geçmi-
şini günümüze taşımak istedim. Bir tulum ve 
ceket tasarladım. Tulum yapma sebebim de-
nimin ilk çıktığı zaman fabrikalarda işçiler ta-
rafından tulum olarak kullanılmasıydı. Ceketi 
de denimi keserek ip oluşturdum ve ördüm. 
Amacım eski denim kumaşlarını yeniden de-
ğerlendirecek bir tasarım yapmaktı, bir nevi 
eskiye can vermekti. Öyle de oldu. Yaptığım 
tasarım sayesinde birinci oldum” ifadelerini 
kullandı. 

“El işine ve örgüye meraklıyım”
Tasarım yapmaya ve modaya ilgi duymaya 
başladığında dokuz yaşlarında olduğunu 
söyleyen İrem Balkan, ilk zamanlarda kıyafet 
çizmenin kendisi için bir oyun olduğunu ve 
daha sonra o çizimlerin kendisi için birer tut-

kuya dönüştüğünü belirtti. Çizimlerini insan-
ların üzerinde görmeyi çok istediğini söyleyen 
Balkan, lisede giyim teknolojisi okuduğunu 
belirterek, “Aklımdakileri gerçeğe dönüştüre-
biliyordum, fakat hâlâ bir eksiklik vardı. Tam 
da burada İMA hayatıma girdi ve bana nasıl 
tasarım yapmam gerektiğini ve hayal dünyamı 
nasıl dışa vurmam gerektiğini öğretti. İMA 
sayesinde moda hakkında daha geniş bir göze 
sahip oldum” dedi. 
Tasarım yaparken ilham unsurlarının olması 
gerektiğini söyleyen Balkan, bu unsurların çok 
da büyük şeyler olmasına gerek olmadığına 
dikkat çekti. Balkan, “Bence etrafımızda gör-
düğümüz, birçok insanın fark etmediği çok 
ufak şeyler bile sizin ilham kaynağınız olabilir. 
Ben kendi tarzımı oluşturmak için sadece 
etrafıma bakıyorum. Etnik olan, daha çok el 
işine dayalı ve günlük kullandığımız ve gör-
düğümüz her şey benim için tasarım ilhamı 
olabiliyor” dedi. 
El işine ve örgüye meraklı olduğunu ifade 
eden Balkan, “Genellikle işlerinde örme kul-
lanan tasarımcıları takip ediyorum. İşlerinde 
neler kullanmışlar ve kullandıkları materyal ve 
malzemeleri insanlara nasıl yansıttıkları bana 
fikir veriyor” diye konuştu.

“Genç tasarımcılar
daha çok desteklenmeli”
Türkiye’de moda tasarımının geçen yıllara gö-
re ilerleme kaydettiğini belirten İrem Balkan, 
buna rağmen genç tasarımcıların daha çok 
desteğe ihtiyacı olduğunun altını çizdi. Sistem 
içerisinde fırsatlar sağlansa da yeterli olmadığı-
nı söyleyen Balkan, “İMA’da eğer yeteneğinizi 
ve başarınızı ön plana koymayı başardıysanız 
sizin için elinden gelenin fazlasını yapan çok 
sağlam bir eğitim kadrosu var” dedi. Caroline 
Rose Kaufman’ın bir arada kullandığı farklı 
renk ve dokularını beğendiğini ifade eden Bal-
kan, Vika Gorenco’nun da kullandığı dokula-
rın yanında melankolik havasını çok başarılı 
bulduğunu belirtti.

İMA MEZUNU, 
İ-SKOOL’DA 
BİRİNCİLİK GETİRDİ

İSTANBUL MODA AKADEMİSİ 
MEZUNLARINDAN İREM 
BALKAN, DENİM TASARIM 
PROJESİ OLAN  VE DÜNYANIN 
BEŞ PRESTİJLİ MODA 
OKULUNUN KATILIMIYLA 
HAYATA KAZANDIRILAN 
“İ-SKOOL DENİM TASARIM 
YARIŞMASI”NDA ‘RECYCLING’ 
TEMASIYLA TASARLADIĞI 
PROJESİYLE BİRİNCİ OLDU. 



Onlar için başarı
varış noktası değil,
bir yolculuk aslında…

İTKİB tarafından geçtiğimiz ay 
düzenlenen “Başarılı İhracatçılar Ödül 
Töreni”nde liderlik koltuğuna oturan 
hazır giyim, tekstil, deri, halı ve dış 
ticaret firmaları için başarı varış 
noktası değil, bir yolculuk aslında….
Başarının sürdürebilir olması 
gerektiğine inanan, bu düşünceden 
hareketle de her geçen yıl ihracat 
rakamlarını bir basamak yukarı 
taşıyan İHKİB, İTHİB, İDMİB ve 
İHİB’in başarılı ihracatçılar listesinde 
en tepede yer alan Taypa Tekstil, 
Aksa Akrilik, Yakupoğlu Tekstil ve 
Deri, Erdemoğlu Holding ve TGS 
Dış Ticaret, başarıya giden yolda 
ne gibi stratejiler takip ettiklerini ve 
2014 yılına dair beklentilerini Hedef 
Dergisi’ne anlattı.
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Tayteks ismi ile 1972 yılında faaliyetine 
hazır giyime yönelik kalite standardı yüksek 
gabardin kumaş üretimi ve ticareti yaparak 
başlayan TayGroup, bir süre sonra hazır giyim 
üretimine yöneliyor. Bugün ağırlıklı denim ve 
non-denim spor giyime yönelik ürünler üreten 
TayGroup, yurt içi ve yurt dışındaki beş farklı 
fabrikada üretimini sürdürüyor. Üretim ve ihra-
catta Türkiye hazır giyim sektörünün önde ge-
len firmaları arasında yer alan TayGroup, bün-
yesinde yaklaşık 5 bin kişiye istihdam sağlıyor. 
TayGroup şirketleri İstanbul Beylikdüzü’ndeki 
Taypa, Silivri Değirmenköy’deki Tayeks, Bo-
lu’daki Yenidünya, Çerkezköy’deki Trend Yı-
kama ve Mısır Kahire’deki T&C Garments’dan 
oluşuyor. 
TayGroup bünyesinde yer alan Taypa Tekstil, 
2013 yılında gerçekleştirdiği ihracatla İHKİB’e 
bağlı hazır giyim firmaları arasında birinci 
sıraya yerleşerek “Başarılı İhracatçılar Ödül 
Töreni”nde aldığı ödülle sektördeki başarısını 
taçlandırdı. TayGroup Genel Müdür Yardımcısı 
Enis Dinçer, firmanın 2013 yılı ihracat perfor-
mansını ve 2014 yılı hedeflerini dergimize an-
lattı. Başarı İhracatçılar Ödül Gecesi’nde 2013 
yılında en fazla ihracat yapan birinci firma 
olmalarından dolayı verilen ödülün TayGroup 
ailesi olarak kendilerini onurlandırdığını be-

lirten TayGroup Genel Müdür Yardımcısı Enis 
Dinçer, “Bu başarıyı bize yaşattıkları için başta 
çalışanlarımız olmak üzere, tedarikçilerimize, 
müşterilerimize ve söz konusu geceyi organize 
ettiği için İTKİB’e teşekkürlerimizi sunuyoruz” 
dedi. 2014 yılının ilk yarısında TayGroup ola-
rak özellikle faaliyet gösterdikleri alanda bir 
daralma gözlendiğini ifade eden Enis Dinçer, 
buna rağmen mevcudu koruma ve minimum 
geçtiğimiz seneki düzeyde ihracatı hedefledikle-
rini söyledi. Dinçer, “2015 yılında artması bek-
lenen iş rüzgarını da arkamıza alarak ülkemizin 
2023 hedefine ulaşması için üzerimize düşen 
görevleri layıkıyla yerine getireceğimize inanı-
yoruz” şeklinde konuştu.

Yeni hedef: Uzak Doğu pazarı
Dünyanın hemen her yerine ihracat yaptıklarını 
belirten Enis Dinçer, en fazla ihracat gerçek-
leştirdikleri ülkelerin ise; Belçika, Hollanda ve 
İngiltere olduğunu söyledi. Son zamanlarda 
Uzak Doğu pazarı ile ilgilendiklerini belirten 
Enis Dinçer, “Yoğun nüfus ve artan alım gü-
cüyle birlikte bu bölgede büyümekte olan hazır 
giyim firmalarını yakından takip ediyoruz. 
Kısa süre içerisinde Japon kökenli bir marka 

ile birlikte Asya’nın ana pazarlarımızdan birisi 
olacağına inanıyoruz” ifadelerini kullandı. Bir 
hazır giyim üreticisi olarak Ar-Ge çalışmalarının 
yoğun olmak zorunda olduğuna dikkat çeken 
Enis Dinçer, “Burada üzerinde konuşulacak en 
önemli başlık ‘tasarım’ olarak karşımıza çıkıyor. 
Özetlemek gerekirse; mevcut kumaşlar üzerin-
de değişik dikim ve yıkama tekniklerini, tasa-
rımcılarımızın yaratıcı düşünceleri ile birleştirip 
müşterilerimizin ‘evet bu’ diyebileceği ürünler 
üretmek çalışmalarımızın ana noktasıdır” dedi. 
Taypa’nın tasarım yönü kuvvetli olan bir üretici 
firma olduğunu söyleyen Dinçer, bundan sonra 
da alanında ilkleri başarmaya devam edeceğine 
vurgu yaptı. Günümüzde kurumların rekabet 
ortamında ayakta kalabilmesi ve farklılık yara-
tabilmesinin maddi varlıklarının yanında maddi 
olmayan varlıklarla olabileceğini belirten Enis 
Dinçer, “Firmamızın ‘entelektüel sermayesi’ne 
yatırımda bulunuyoruz. Entelektüel sermayenin 
hammaddesinin ‘bilgi’, bilgiyi ise ortaya çıka-
ranların çalışanlarımız olduğundan hareketle 
çalışanlarımızın çalışma konforunu artırmak, 
bilgiye kolay ulaşmalarını ve kendi gelişimleri-
ne katkı sağlamak olarak açıklayabiliriz” şeklin-
de konuştu.

TAYPA TEKSTİL
2023 İhracat Hedefine Odaklandı

2013 YILINDA GERÇEKLEŞTİRDİĞİ İHRACATLA İHKİB’E BAĞLI HAZIR 
GİYİM FİRMALARI ARASINDA BİRİNCİ SIRAYA YERLEŞEN TAYPA 
TEKSTİL, “BAŞARILI İHRACATÇILAR ÖDÜL TÖRENİ”NDE ALDIĞI 
ÖDÜLLE SEKTÖRDEKİ BAŞARISINI TAÇLANDIRDI. FİRMAYI BAŞARIYA 
GÖTÜREN PÜF NOKTALARI VE 2014 STRATEJİLERİNİ TAYGROUP 
GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ENİS DİNÇER İLE KONUŞTUK.

ENİS DİNÇER
TayGroup
Genel Müdür Yardımcısı



w
w

w
.it

ki
b.

or
g.

tr

73

Dünya akrilik elyaf üretiminin yüzde 16’sı-
nı tek başına üreten Aksa Akrilik, sektördeki 
liderliğini 1 milyar dolarlık cirosu ve beş kıta-
da 50’den fazla ülkede 300’ün üzerinde müş-
teriye gerçekleştirdiği ihracat ile sürdürüyor. 
Sektördeki bu başarısını “Başarılı İhracatçılar 
Ödül Töreni”nde aldığı ödülle taçlandıran 
firma, 2013 yılında gerçekleştirdiği ihracatla 
İTHİB’e bağlı tekstil firmaları arasında birinci 
oldu. Aksa Akrilik Kimya Sanayii A. Ş. Genel 
Müdürü Cengiz Taş, firmanın 2013 yılı ihracat 
performansını ve 2014 ihracat hedeflerini He-
def Dergisi’ne anlattı. 

Hedef pazarlarda yeni stratejiler
Aksa Akrilik olarak, yaklaşık 1 milyar dolarlık 
ciro ile beş kıtada 50’den fazla ülkede 300’ün 
üzerinde müşteriye ihracat gerçekleştirdıkleri-
ni söyleyen Aksa Akrilik Kimya Sanayii A. Ş. 
Genel Müdürü Cengiz Taş, satışlarının yüzde 
65’ini iç piyasaya, yüzde 35’ini ise dış piyasaya 
yaptıklarını belirtti. 2013 yılında 309,7 milyon 
dolar ihracat gerçekleştirdiklerini söyleyen 
Cengiz Taş, “Aksa olarak, Orta Doğu piyasa-
sında elde ettiğimiz başarıda süreklilik hedef-
lerken, diğer taraftan önem verdiğimiz ihracat 
noktalarında da pazar payımızı artıracak yeni 
stratejiler üretmeye devam ediyoruz” ifadeleri-
ni kullandı. 

Ar-Ge’ye 5,5 milyon dolar yatırım
2014 yılında da katma değer sağlayan çalışma-
larını sürdüreceklerini söyleyen Cengiz Taş, 
Aksa olarak 2013 yılında pazar payını artır-
mak ve müşterilerilerine yeni ürünler sunmak 
amacıyla Ar-Ge faaliyetlerini hep ön planda 
tuttuklarını belirtti. Taş, “Yaptığımız Ar-Ge 
çalışmaları ile elde edilen özgün teknoloji 

bilgisiyle pigment boyalı akrilik filament iplik 
üretimini gerçekleştirdik. Yapılan araştırmalar, 
önümüzdeki dönemde akrilik filament iplik 
pazar hacminin daha da artacağını gösteriyor” 
diye konuştu. Bu kapsamda, artan pazar tale-
bini de göz önünde bulundurarak geçtiğimiz 
yıl akrilik filament Ar-Ge çalışmaları ve üretimi 
için 5,5 milyon dolar yatırım yaptıklarını ifa-
de eden Taş, 2014 yılının üçüncü çeyreğinde 
Yalova’da bulunan mevcut üretim tesislerinde 
akrilik filament iplik üretimine başlayarak 
ürün çeşitliliklerini artırmayı planladıklarının 
bilgisini verdi. Taş, “Bu ürün sayesinde kumaş-
ta, mükemmel renk parlaklığı, kendi kendini 
temizleme özelliği, yüksek kalite görünümü ve 
yüksek seviyede su geçirmezlik gibi özellikler 
sağlanıyor. Aksa, kendi teknolojisi ile geliştir-
diği bu ürünün tek üreticisi konumundadır” 
diye konuştu. Bununla birlikte, High Pile (RC)  
ve modakrilik konusunda çalışmalarına da de-
vam ettiklerini söyleyen Taş, “High Pile elyaf-
lar, peluş kumaş, suni kürk, oyuncak ve banyo 
paspaslarında kullanılmak üzere geliştirilmiş-
tir. Modakrilik elyaf ise, yüksek derecede güç 
tutuşurluk, yani yanmazlık özelliğinin gerekli 
olduğu ürünlerde kullanılıyor” diye konuştu. 

Aksa, Turquality Programı ile 
Türkiye’yi temsil edecek
2013 yılında Aksa olarak, Eko-
nomi Bakanlığı’nın “10 yılda 
10 dünya markası yaratmak” 
vizyonu ile yürüttüğü, dün-
yanın devlet destekli ilk ve 
tek markalaşma programı 
Turquality Projesi’ne dâhil 
olduklarını söyleyen Cen-
giz Taş, bu 

program ile Türkiye’yi temsil edeceklerini 
söyleyerek, “Aksa, uluslararası pazardaki gü-
cünü pekiştirmenin yanında, üretim kalitesi 
ve zenginliği ile olumlu “Türk Malı” imajına 
destek olmak üzere Turquality Programı’na 
başvurdu. Danışmanlık firması tarafından 
yapılan detaylı değerlendirmeler sonucunda 
Aksa, Temmuz 2013 tarihinde Ekonomi 
Bakanlığı’nın onayıyla proje kapsamına alın-
dı” diye konuştu. Taş, “2013 yılında Aksa, 
kendi teknolojisiyle pilot ölçekte pigment 
boyalı akrilik filament iplik üretimini de 
gerçekleştirdi. Ürün; renk parlaklığında mü-
kemmellik, görünümde yüksek kalite ve çok 
yüksek su geçirmezliğin yanı sıra kendi ken-

dini temizleme özelliğine de sahip” 
dedi. Aksa olarak faaliyet karını 

2012 yılına göre yüzde 21 
oranında artırdıklarını söy-

leyen Taş, kapasite kulla-
nım oranında da yüzde 
98 gibi bir değerle yılı 
kapattıklarını belirtti. 

Akrilik Elyafta Dünya Devi;

AKSA AKRİLİK  

DÜNYA AKRİLİK ELYAF ÜRETİMİNİN YÜZDE 16’SINI 
TEK BAŞINA ÜRETEN AKSA AKRİLİK, İTHİB’E BAĞLI 
TEKSTİL FİRMALARI ARASINDA EN FAZLA İHRACAT 
GERÇEKLEŞTİREREK BİRİNCİLİK KOLTUĞUNA OTURDU. 
GECEDE PLATİN ÖDÜL ALAN AKSA AKRİLİK, GELECEK YILA 
DAİR İHRACAT STRATEJİLERİNİ HEDEF DERGİSİ’NE ANLATTI.

CENGİZ TAŞ
Aksa Akrilik Kimya Sanayii A. Ş. 
Genel Müdürü 

Dünya
akrilik elyaf 
üretiminin

yüzde 16’sı
AKSA

Akrilik’ten
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ASKERİ ALANDA TEKSTİL, DERİ, AYAKKABI-BOT GİBİ ÜRÜNLERİ NATO 
STANDARTLARINDA ÜRETEN VE BU ÜRÜNLERİ İHRAÇ EDEN YAKUPOĞLU 
TEKSTİL VE DERİ 2013 YILINDA EN FAZLA İHRACAT YAPAN DERİ FİRMASI 
OLARAK BİRİNCİ SIRAYA YERLEŞTİ. FİRMANIN İHRACATTAKİ BAŞARISINI 
VE 2014 YILI HEDEFLERİNİ YAKUPOĞLU TEKSTİL YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI VEDAT YAKUPOĞLU DERGİMİZE DEĞERLENDİRDİ. 

Askeri alanda tekstil, deri, ayakkabı-
bot, saraciye ve çadır gibi ürünleri NATO 
standartlarında üreten ve bu ürünleri Türk 
Silahlı Kuvvetleri’nin yanında Avrupa, Orta 
Doğu, Körfez ve Bağımsız Devletler Top-
luluğu ülkelerine pazarlayan Yakupoğlu 
Tekstil ve Deri kendi alanında en son tek-
noloji, malzeme ve laboratuvar imkanlarına 
sahip olan tek Türk firması. Müşteri istek 
ve ihtiyaçlarını anlayarak, bu doğrultuda en 
kaliteli, rahat ve kullanışlı özel fonksiyonel 
ayakkabı ve ürünleri tasarlayıp geliştirmeyi 
kendine misyon edinen Yakupoğlu Teks-
til, Türkiye deri ve deri ürünleri sektörü 
içinde 2013 yılında en fazla ihracat yapan 
firma olarak birinci sıraya yerleşti. “Başarılı 
İhracatçılar Ödül Töreni”nde aldığı ödülle 
sektördeki başarısını taçlandıran Yakupoğlu 
Tekstil’in 2013 yılı ihracat performansı ve 
2014 yılı hedeflerini Yakupoğlu Tekstil ve 
Deri Sanayi Yönetim Kurulu Başkanı Vedat 
Yakupoğlu dergimize anlattı. 

Dünyanın dört bir
yanına askeri bot ihracatı
2013’ün 2012 yılına kıyasla daha fazla 
katma değerli ürün ihraç ettikleri bir yıl 
olduğunu ifade eden Yakupoğlu Tekstil ve 

Deri Sanayi Yönetim Kurulu Başkanı Vedat 
Yakupoğlu, “2013 yılı satışlarımızın yüzde 
30’unu ihracat oluşturuyor. 30’u mühendis 
bin 500 çalışanımızla, başta Türk ordusu 
olmak üzere, İngiliz ordusundan Rus ordu-
suna kadar dünyadaki 45 ordunun askeri 
botlarını biz üretiyoruz” dedi. Avrupa’nın 
en büyük üreticisi olarak 2014 yılı için he-
deflerinin pazar alanlarını çeşitlendirip bü-
yütmek ve bir milli şirket olmak olduğunu 
söyleyen Vedat Yakupoğlu, “Türk sanayici-
sinin gerçek başarısının Türk kalitesini dün-
ya pazarında tanıtmak ve marka değerini 
göstermekle ölçülebildiğini düşünüyoruz” 
şeklinde konuştu.  

48 ülkeye 6 milyon çift bot ihracatı 
“2014 yılında da geçtiğimiz yıllarda olduğu 
gibi amacımız, ulaştığımız her kullanıcıya 
giydiği bot ile kendini güvende hissetmesi-
ni sağlamaktır” diyerek firmanın 2014 yılı 
amaçlarını açıklayan Vedat Yakupoğlu, ken-
dileri için her bir çiftin, her bir müşterinin 
ihtiyaç ve beklentisinin kıymetli olduğunu 
söyledi. Yaptıkları işe değer verdiklerini be-
lirten Vedat Yakupoğlu “Bu değer ile bugün 
yılda 6 milyon çift bot üreterek 48 ülkeye 
ihracat yapmanın gururunu yaşıyoruz” dedi. 

Yakupoğlu pazar
alanını genişletiyor 
2013 yılının Yakupoğlu Tekstil açısından 
ihracat yapılan ülke sayısının 48’e çıkarıl-
dığı başarılı bir yıl olduğunu söyleyen Ve-
dat Yakupoğlu, “En fazla ihracat yaptığımız 
ülkeler; İngiltere, Umman, Azerbaycan, 
Ürdün, Türkî Cumhuriyetler, Danimarka 
ve Portekiz. Bununla birlikte, dünyada 
45 ülke ordusunun bot ihtiyacını karşı-
lıyoruz, önceliğimiz ise her zaman Türk 
ordusudur” şeklinde konuştu. Yakupoğlu 
Tekstil ve Deri Sanayi’nin önümüzdeki 
3 yıl içinde ihracat ağına ABD ve Güney 
Amerika’yı da eklemek için çalışmaların 
sürdüğü bilgisini veren Vedat Yakupoğlu, 
“YDS olarak misyonumuz daha çok para 
kazanmak değil, yerel üretici olarak ülke-
mize katma değer sağlamak. Bu hedefimize 
ulaşabilmek için özellikle son dört yılda 
Ar-Ge’ye ve teknolojik alt yapımıza önemli 
yatırımlarda bulunduk. Bugün 30 kişilik 
bir Ar-Ge ekibimiz var. Üçü İtalyan olmak 
üzere sekiz tasarımcımızla, müşterilerimi-
ze, esnek üretim kabiliyetimizle birlikte 
ihtiyacına en uygun ürünleri sunuyor, Ar-
Ge üretim bandımızda çok hızlı numune 
desteği verebiliyoruz. Ayrıca İtalya’da bir 
tasarım ofisimiz mevcut, bu da bize Avru-
pa’daki son trend ve teknolojileri yerinde 
takip edebilme fırsatı sunuyor” şeklinde 
konuştu.  

‘Müşterilere sadece ürün değil, 
çözüm sunuyoruz’
Firma olarak amaçlarının müşterilerin ihti-
yaçlarını, çalışma koşullarını en iyi şekilde 
analiz edip, onlara ürün değil çözüm sun-
mak olduğunu da sözlerine ekleyen Vedat 
Yakupoğlu, “Bugün firma olarak motorcu 
botlarından, dökümhane ayakkabılarına 
kadar çok geniş bir ürün grubumuz var. 
Bunların içerisinde +300 dereceye de, -40 
dereceye de dayanıklı botlar bulunuyor. 
Yine müşterilerimizin ihtiyaçları doğrul-
tusunda, enjeksiyon taban teknolojisiyle 
geliştirdiğimiz dağcı botu sağlamlığında ve 
spor ayakkabısı konforunda ayakkabılar 
üretiyoruz” dedi. Firma olarak ürün tasa-
rımlarında en son teknolojileri takip etme-
ye ayrıca önem verdiklerini söyleyen Vedat 
Yakupoğlu, “CAD ve CAM programlarını 
ve 3D çizim programları kullanıyoruz. Bü-
tün bunların yanında Ar-Ge çalışmalarımı-
zın çıktısı olan tüm model ve tasarımları-
mızın uluslararası alanda tasarım ve marka 
tescilini mutlaka alıyoruz” dedi.

Dünya Ordularının Botu 
YAKUPOĞLU’NDAN
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Bünyesindeki Merinos, Dinarsu, 
Padişah, Efsane, İmparator ve Boğaziçi mar-
kaları ile makine halısı sektöründeki dünya 
liderliğini sağlamlaştıran Erdemoğlu Holding, 
İTKİB İhracatçılar Ödül Töreni’nde halı sek-
töründe en fazla ihracat gerçekleştiren firma 
oldu. 2014 yılında yüzde 20 oranında ihracat 
hedeflediklerini söyleyen Erdemoğlu Holding 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Erdemoğlu, 
söz konusu artışla 300 milyon dolarlık ihracat 
planladıklarını ifade etti.

5 kıtada, 80 ülkeye ihracat
Beş kıtada 80 ülkeye ürün ihraç ettiklerini 
söyleyen Erdemoğlu Holding Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Erdemoğlu, pazar sıralama-
sının Avrupa, Amerika ve Orta Doğu ülkeleri 
olduğunu, Güney Amerika ve Afrika ülkeleri 
için de çalışmaların devam ettiğini belirtti. Er-
demoğlu Holding grup şirketleri olarak, 2013 
yılında bir önceki yıla göre yüzde 15 gibi bir 
ihracat artışı gerçekleştirdiklerini ifade eden 
İbrahim Erdemoğlu, bu artışla beraber 250 
milyon dolara yakın yurt dışı satışına imza 
attıklarını belirtti. 2014 yılı hedefi olarak da 
yüzde 20’lik bir artışla 300 milyon dolar ih-
racat planladıklarını söyleyen Erdemoğlu, “İlk 
beş aylık rakamlara baktığımızda hedefimizin 
gerçekleşeceğini görüyoruz” dedi. 

“Modayı takip eden
bir misyonumuz var”
Ürünlerinde modayı ve son trendleri takip 
ettiklerini ifade eden İbrahim Erdemoğlu, 
“Ürettiğimiz ve sattığımız ürünler, nihai tüke-
tim maddeleri olduğu için modayı yakından 

takip ediyoruz. 
Desen-tasarım ve 
Ar-Ge ekibimiz, 
dünyada bizi il-
gilendiren bütün 
fuarları ziyaret 
ederek, sürekli 
yenilik yapıyor. 
Sektöründe dünya 
lideri olan Merinos, her 
bölgenin talebine ve kulla-
nımına göre ürünler yaparak, 
müşteri odaklı kalite standardını 
ön planda tutarak, yeniliklerde 
de lider olmaya devam ediyor” 
diye konuştu. Holding olarak 
isabetli yatırımları ve izlediği 
insan kaynakları politikaları ile 
makine halısı sektöründe dünya 
lideri konumuna geldiklerini 
söyleyen Erdemoğlu, halı üreti-
minin büyük kısmını Gaziantep’te, 
1 milyon 100 bin metrekare arazi 
üzerinde kurulu 335 bin metrekare ka-
palı alanı bulunan fabrikada yaptıklarını kay-
detti. Erdemoğlu, yıllık olarak da 27 milyon 
metrekarelik halı üretimi gerçekleştirdiklerini 
belirtti. Erdemoğlu, “Merinos markamız, “10 
yılda 10 dünya markası yaratmak” vizyonu ile 
hayata kazandırılan, devlet destekli uluslararası 
markalaşma programı olan Turquality sertifi-
kasını halı sektöründe alan ilk ve tek firmadır. 
İSO’nun açıkladığı “2013 yılı Türkiye’nin 
En Büyük 500 Sanayi Kuruluşu” listesinde 
164’üncü sırada Merinos markasıyla, 353’ün-
cü sırada Dinarsu markasıyla yer aldıklarını 

ifade eden Erdemoğlu, “Türkiye İhracatçılar 
Meclisi’nin 2013 İhracat Şampiyonları Ödül 
Tören’inde de 2013 yılında gerçekleştirdiği 
ihracat ile “Erdemoğlu Dış Ticaret” halı sek-
töründe birinci oldu. Bünyemizdeki Merinos, 
Dinarsu, Padişah, Efsane, İmparator ve Boğa-

ziçi markaları, bir dünya markası olup her 
geçen gün makine halısı sektörün-

deki dünya liderliğimizi sağlam 
adımlarla pekiştiriyoruz” 

dedi. 

Yıllık 35 milyon 
metrekarelik 
üretim
Kasım 2005 yılında 
Erdemoğlu Holding 
bünyesine katılan 
Dinarsu markası ile du-

vardan duvara, tufting, 
nonwoven ve çim halı 

üretimi gerçekleştirdiklerini 
belirten Erdemoğlu, “2005 

yılında, yıllık 10 milyon 
metrekare üretim yapan 

Dinarsu’nun holding 
bünyesine katılma-
sıyla birlikte, 2013 
yılında bu kapa-
sitesini 35 milyon 
metrekareye çıkardı. 
Günümüzde 323 bin 

metrekare açık, 155 
bin metrekare kapalı 

alanda kurulu tesisinde; 
yılda 35 milyon metrekare 

halı üretimi, 24 milyon metreka-
re Chromojet baskı, 4 milyon metrekare non-
woven üretimi yapıyor. Metrekarede 9 milyon 
piksel baskı yapabilen dünyadaki tek makine-
nin sahibi, dünyada üretilen tüm tufting halıla-
rını üretebilecek teknolojiye sahip, iç pazarda 
sektörün lideri olan dev bir kuruluş olmuştur. 
Ayrıca Türkiye’de Œ sertifikasına sahip ilk tuf-
ting halı üreticisi olan Dinarsu T.A.Ş., 76 dpi 
çözünürlükte, sonsuz renk seçeneği ile fotoğraf 
görselliğinde üretim yapabilen dünyadaki ilk 
ve tek üreticidir” şeklinde konuştu.

MERİNOS, DİNARSU, PADİŞAH, EFSANE, İMPARATOR VE BOĞAZİÇİ 
MARKALARI İLE MAKİNE HALISI SEKTÖRÜNDE DÜNYA DEVİ OLAN 
ERDEMOĞLU DIŞ TİCARET, 2013 YILINDA GERÇEKLEŞTİRDİĞİ 
İHRACAT İLE  HALI SEKTÖRÜNDE BİRİNCİ OLDU. 2013 YILINDA 250 
MİLYON DOLARLIK İHRACAT GERÇEKLEŞTİREN FİRMA YILLIK 35 
MİLYON METREKARELİK HALI ÜRETİMİ YAPIYOR.

İHİB’in

başarılı ihracatçılar

listesinde ilk sırada

yer alan Erdemoğlu İSO’nun

açıkladığı “2013 yılı Türkiye’nin

En Büyük 500 Sanayi Kuruluşu”

listesinde 164’üncü sırada

Merinos markasıyla,

353’üncü sırada da Dinarsu

markasıyla yer alıyor.

Erdemoğlu,
“Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin 2013 İhracat Şampiyonları Ödül Tören’inde de 2013 yılında gerçekleştirdiği ihracat ile halı sektöründe
birinci olmuştu.

Halıda Lider Bir İsim: 

ERDEMOĞLU  
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TGS DIŞ TİCARET
Birinciliği Elden Bırakmıyor

GEÇEN YIL YAKALADIĞI BİRİNCİLİĞİ BU YIL DA SÜRDÜREN TGS 
DIŞ TİCARET, HAZIR GİYİM DIŞ TİCARET SERMAYE ŞİRKETLERİ 
ARASINDA EN FAZLA İHRACAT GERÇEKLEŞTİREN FİRMA OLDU. 
2013 YILINDA 1 MİLYAR 171 MİLYON 438 BİN DOLAR İHRACAT 
GERÇEKLEŞTİREN FİRMA, BÖYLECE İHRACAT CİROLARINI BİR 
ÖNCEKİ YILA GÖRE YÜZDE 12 ORANINDA ARTIRMIŞ OLDU.

Sektöre adım attığı 1999 yılından bu 
yana, 2003 yılında ulaştıkları  dış ticaret ser-
maye şirketi unvanını ödüllerle taçlandırmaya 
devam eden TGS Dış Ticaret, bu yıl da birin-
ciliği elden bırakmadı. Firma 2013 yılında 
gerçekleştirdiği ihracat ile İTKİB’in düzenledi-
ği Başarılı İhracatçılar Ödül Töreni’nde hazır 
giyim dış ticaret sermaye şirketleri arasında 
birinci olarak platin ödülle ödüllendirildi. Fir-
ma bu sene aynı zamanda İTHİB bünyesinde 
de platin ödüle layık görüldü. TGS Dış Tic. A. 
Ş. Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü 
Ali Tanrıverdi, sektördeki başarısını ve gelecek 
döneme dair hedeflerini anlattı. 

“Her sektörde üretim yapana
hizmet verebiliriz”
TGS Dış Ticaret olarak, 1999 yılında sektö-
rel dış ticaret firması olarak yola çıktıklarını 
söyleyen TGS Dış Tic. A. Ş. Yönetim Kurulu 
Başkanı ve Genel Müdürü Ali Tanrıverdi, 
2003 yılında ulaştıkları ihracat rakamlarına 
bağlı olarak dış ticaret sermaye şirketi unvanı-
nı aldıklarını kaydetti. Ana faaliyet dalı olarak 
yurt içinde üretim yapan firmaların 
ihracat işlemlerine aracılık ettik-
lerini belirten Ali Tanrıverdi, 
“Bu noktada firmaların karşı 
karşıya kaldığı mevzuat yü-
kümlülüklerini, vergi daire-
si ile olan iletişimini, nakdi 
ihtiyaçlarını karşılamakta 
ve onlar adına bu süreçleri 
biz yürütüyoruz. En önemli 
faaliyet kalemimiz ise firma-
ların ihracatları neticesinde 
oluşan KDV iadesi alacaklarının 
tahsilatıdır. Bu noktada firmalara bü-
yük destek sağlıyoruz” dedi. Sektörün ihracat 
performansını değerlendiren Tanrıverdi, “Biz, 
her sektörde üretim yapan firmalara hizmet 
verebilir durumdayız. Ancak mevcut müşteri 
ağımız ve mevcut merkezimizin bulunduğu 
mevkii itibarıyla daha ağırlıklı olarak tekstil 
ve türevlerini üreten firmalarla çalışıyoruz. 
Bu noktadan değerlendirme yaparsak bence 
tekstil sektörü istikrarlı bir çizgi sürdürüyor” 
değerlendirmesinde bulundu.  

“İhracat ciromuzu
yüzde 12 artırdık”
Diğer yıllar olduğu gibi 2013 
yılının da çok verimli geçti-
ğini söyleyen Ali Tanrıverdi, 

2013 yılında 1 milyar 171 
milyon 438 bin dolar ihracat 

gerçekleştirdiklerini belirtti. İhracat 
cirolarını bir önceki yıla göre yüzde 12 

oranında artırdıklarını ifade eden Tanrıverdi, 
“Yakalamış olduğumuz büyüme ivmesi bizim 
için övünç kaynağıdır. Şu an mevcut rakam-
larımızla, bizim gibi dış ticaret sermaye şirketi 
olarak çalışan firmalar içinde birinci konum-
dayız” dedi. 2014 yılı ihracat hedeflerine de 
değinen Tanrıverdi, “Hedeflerimizi belirlerken 
tabi ki hem kendi iç dinamiklerimize bakı-
yor, hem de hükümetimizin bu konuda attığı 
adımlar, koyduğu hedeflere ve global piya-

salardaki ekonomik duruma bakıyoruz. Bu 
bağlamda geçen yıl gerçekleştirmiş olduğumuz 
performansımızı 2014 yılında da devam ettir-
meyi hedefliyoruz” diye konuştu. 

“İhracatın önündeki
engelleri kaldırmalıyız”
İhracatın önündeki en önemli engelin maliyet 
olduğunu ifade eden Tanrıverdi, “ Sektörün 
ihracat rakamlarının bir adım daha yukarı ta-
şınabilmesi için enerji gibi girdi maliyetlerinin 
minumum noktaya çekilmesi gerekiyor. Örne-
ğin firmaların kendi elektriğini kendileri üre-
tebiliyor olmaları bu noktada önemli. Bununla 
birlikte katma değeri daha yüksek ürünlere ve 
markalaşmaya ağırlık verilmelidir. Son olarak 
da üretim bantlarında kullanılan teknolojiyi 
ithal etmemiz bizim için çok önemlidir” diye 
konuştu.

ALİ TANRIVERDİ
TGS Dış Tic. A. Ş.

Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel MüdürüTGS,
1 milyar 171 milyon

438 bin dolar
ihracatı ile Türkiye’de 
10’uncu, sektöründe 

ise lider firma
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YAPISAL VE DÖNEMSEL PEK ÇOK SORUNLA BOĞUŞAN VE PAZAR 
DAĞILIMINDAN ÜRÜN GRUPLARINA KADAR HER ALANDA KENDİNİ 
YENİLEMEYE ÇALIŞAN DERİ VE DERİ MAMULLERİ SEKTÖRÜ, BAŞTA 
HAMMADDE OLMAK ÜZERE PEK ÇOK ALANDA KARŞI KARŞIYA OLDUĞU 
SORUNA RAĞMEN 2014 YILININ İLK YARISINDA PERFORMANSINI YÜZDE 
4,5 ARTIRARAK 883,7 MİLYON DOLARLIK İHRACAT GERÇEKLEŞTİRDİ. 

DERİ, 
BÖLGESEL SORUNLARA 
KARŞI KOYDU
Geçtiğimiz aylarda ağırlıklı olarak Uk-
rayna krizi ile Suriye’de devam eden iç savaş 
Türkiye ekonomisini daha çok etkilerken, 
Haziran ayında Irak’ta iç savaş ve krizin tır-
manışa geçmesi, bazı sektörlerde bu ülkeye 
olan ihracatı da olumsuz etkilemeye baş-
ladı. Irak’ta siyasi belirsizliğin artması, bu 
ülkeye ve bölge ülkelerine ihracatta ileriye 
yönelik negatif beklentilere yol açtı. Diğer 
yandan petrol arzı güvenliği başta olmak 
üzere birçok nedenden dolayı bölgedeki 
gelişmelerin önümüzdeki dönemde dünya 
ekonomisininde gündeminde en üst sıra-
da yer almaya devam edeceği belirtiliyor. 
Türkiye’nin etrafında devam eden bölgesel 
çatışma ve krizler sektörlerin ihracat perfor-
manslarını olumsuz yönde etkilerken, başta 
İngiltere ve Almanya olmak üzere AB eko-
nomilerinde son dönemde yaşanan nispeten 
toparlanma ve iyileşme süreci ise Haziran 
ayında da devam etti. Bu çerçevede, AB eko-
nomilerinin büyümeye geçmesinin pazarda 
da canlanmayı hızlandıracağı ve Türkiye’den 
AB’ye yapılan ihracatlarda artışın devam ede-
ceği umuluyor. 

Deri, global pazarda yerini koruyor
Yılın ilk yarısında ihracat sektörlerini etki-
leyen olayların başında, Türkiye’nin yakın 
çevresinde devam eden bölgesel sorunlar 
yer alırken, söz konusu olumsuz gidişattan 
deri ve deri mamulleri sektörü yara almadan 
çıktı. 
İTKİB Ar-Ge ve Mevzuat Şubesi’nin hazır-
ladığı rapora göre, 2014 yılı Ocak-Haziran 
döneminde Türkiye deri ve deri ürünleri 
ihracatı yüzde 4,5 artışla 883,7 milyon dolar 
olarak gerçekleşti. Deri sektörünün, 2014 yı-
lı Ocak-Haziran döneminde 80 milyar dolar-
lık ihracat gerçekleştiren Türkiye’nin ihracat 
pastasından aldığı pay ise yüzde 1,1 oldu. 
Deri ve deri ürünleri ihracatının ülkeler ba-
zında en önemli pazarı olan Rusya’ya yapılan 
ihracat, 2014 yılının Ocak-Haziran döne-

minde yüzde 17,2 düşüşle 164 milyon dolar 
olarak gerçekleşti. Bu dönemde Rusya’nın 
Türkiye deri ve deri ürünleri ihracatındaki 
payı ise yüzde 18,6’ya geriledi. Deri ve deri 
ürünleri ihracatının Avrupa Birliği’ndeki en 
önemli pazarı İtalya’ya yapılan ihracat Ocak-
Haziran döneminde hızla yükselerek bu 
dönem yüzde 21,2 artışla 83,8 milyon dolara 
ulaştı. Almanya’ya yapılan ihracat ise, bu dö-
nemde yüzde 17,7 artışla 64,7 milyon dolara 
yükseldi. Deri ürünleri ihracatında İtalya’nın 
payı yüzde 9,5’e yükselirken, Almanya’nın 
payı ise yüzde 7,3 olarak kaydedildi. Deri 
ve deri ürünleri ihracatında diğer öne çıkan 
ülkeler arasında bu dönemde ihracatta yüz-
de 19,4 artış göstererek 65,3 milyon dolara 
yükselen Irak ve yüzde 33,1 artarak 42,5 
milyon dolara çıkan İngiltere yer aldı. Asya 
pazarının kalbi Çin’e yapılan deri ve deri 
ürünleri ihracatı ise bu dönemde yüzde 9,1 
düşüşle 27,5 milyon dolar olarak kaydedilir-
ken, Suudi Arabistan ve Hong Kong’a ihra-
catta da sırasıyla yüzde 10,9 ve yüzde 24,3 
oranlarında düşüşler meydana geldi. 

AB ve Afrika ülkeleri yükselişte 
İTKİB Ar-Ge ve Mevzuat Şubesi’nin verileri-
ne göre ülke grupları açısından değerlendi-
rildiğinde, deri ve deri ürünleri ihracatının 
yüzde 36,8’lik payıyla en önemli pazarı 
olan AB-28 ülke grubuna yapılan ihracat, 
2014 yılı Ocak-Haziran döneminde yüzde 
16 artışla 325,1 milyon dolar oldu. Deri ve 
deri ürünleri ihracatında diğer önemli pazar 
olan eski Doğu Bloğu ülke grubuna yapılan 
ihracat, bu dönem yüzde 9,8 düşerek 222 
milyon dolara geriledi. Bu ülke grubunun 
Türkiye toplam deri ve deri ürünleri ihraca-
tındaki payı ise yüzde 25,1 olarak kaydedil-
di. Ülke grupları açısından yüksek oranlı ar-
tışlarda bu dönemde Afrika ülkeleri grubuna 
ihracat yüzde 37 artış gösterirken, en büyük 
oranda düşüş ise yüzde 20 ile diğer Avrupa 
ülkeleri grubunda meydana geldi.
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2014 yılının Ocak-Haziran
döneminde deri ve deri ürün grupları 

içerisinde en çok ihracat ayakkabı 
ürünlerinde gerçekleşirken, ayakkabı 

ürün grubunun toplam deri ve deri 
ürünleri ihracatındaki payı yüzde

düzeyinde oldu.

AYAKKABI

46,3

DERİ SEKTÖRÜNÜN 
6 AYLIK İHRACAT 
TABLOSU

Rusya: % 17,2 düşüşle 164 milyon dolar 

İtalya: % 21,2 artışla 83,8 milyon dolar

Irak: % 19,4 artışla 65,3 milyon dolar

Almanya: % 17,7 artışla 64,7 milyon dolar

İngiltere: % 33,1 artışla 42,5 milyon dolar

Ukrayna: % 6,4 artışla 31 milyon dolar

Fransa: % 2 düşüşle 30 milyon dolar

Çin: % 9,1 düşüşle 27,5 milyon dolar 

Suudi Arabistan: % 10,9 düşüşle 24,8 milyon dolar

Hong Kong: % 24,3 düşüşle 21,3 milyon dolar

DERİ 
KONFEKSİYON
Deri konfeksiyon grubunda 

gerçekleştirilen toplam ihracat, 2014 
yılının Ocak-Haziran döneminde 

geçen yıla göre yüzde 

oranında azalarak 196,3 milyon 
dolara geriledi. 

13,4



Derinin şampiyonu: 
Ayakkabı 

2014 yılının ilk yarısında 
deri ve deri ürün grupları içe-

risinde en çok ihracat ayakkabı 
ürünlerinde gerçekleşirken, 409,2 

milyon dolarlık ihracat ile bir önceki yıla 
göre yüzde 12,8 oranında artış gösterdi. 
Ayakkabı ürün grubunun toplam deri ve 
deri ürünleri ihracatındaki payı bu dönemde 
yüzde 46,3 düzeyinde gerçekleşti. Deri ve 
deri ürün grupları içinde diğer önemli grup 
deri ve kürk giyim ürünlerinden oluşan 
deri konfeksiyon olup, bu ürün grubunda 
gerçekleştirilen toplam ihracat, 2014 yılının 
Ocak-Haziran döneminde geçen yıla göre 
yüzde 13,4 oranında azalarak 196,3 milyon 
dolara geriledi. Deri ve kürk giyim ürün 
gruplarının Türkiye toplam deri ihracatın-
daki payı ise, yüzde 22,2 olarak kaydedildi. 
Deri konfeksiyon ürün grubunu oluşturan 
iki önemli kalemden deri giyim ürün gru-
bunda gerçekleştirilen ihracat, 2014 yılının 
Ocak-Haziran döneminde geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 0,2 oranında azalarak 
121,5 milyon dolara gerilerken, bu ürün 
grubunun Türkiye toplam deri ve deri ma-
mulleri ihracatındaki payı yüzde 13,8 olarak 
kaydedildi. Deri konfeksiyon ürün grubunun 
diğer kalemi kürk giyim eşyası grubundan 
ise, bu dönemde 74,8 milyon dolarlık ihra-
cat gerçekleştirilirken, 2013 yılının eş döne-
mine göre yüzde 28,7 oranında ciddi düşüş 

meydana geldi. Yarı işlenmiş / bitmiş 
deri ve işlenmiş kürk ürün grupları 
toplamında 2014 yılı Ocak-Haziran dö-
neminde 160,4 milyon dolarlık ihracat 

yapılırken, bir önceki yılın aynı dönemi-
ne göre artış oranı yüzde 14,7 seviyesinde 

kaydedildi. Deri ve deri ürünleri ihracatının 
diğer önemli bir grubu olan saraciye ürün 
grubundan bu dönemde yüzde 1,9 artışla 
116,9 milyon dolarlık ihracat yapıldı. 
Deri ve deri ürünleri ihracatında diğer ürün 
gruplarına göre daha az ihracat yapılan ham 
deri ve ham kürk ürün grupları toplamında 
ise bu dönemde 207 bin dolarlık ihracat 
yapıldı.

Türk derisi dünyanın her yerinde
İTKİB Ar-Ge ve Mevzuat Şubesi’nin hazır-
ladığı rapora göre, yılın ilk altı aylık döne-
minde Türkiye’den Rusya’ya 75 bin dolar, 
Gana’ya 39 bin dolar, Tayland’a 31 bin 
dolar, Sırbistan’a ise 29 bin dolar değerinde 
ham deri ve ham kürk ihracatı yapıldı. 
Yarı işlenmiş/bitmiş deri ürün grubunda bu 
dönemde en çok ihracat Çin ve İtalya’ya ya-
pılırken, en büyük pazar olan Çin’e yapılan 
ihracat yüzde 8,4 artışla 15,5 milyon dolara 
yükseldi. Çin’in yarı işlenmiş / bitmiş deri 
ihracatındaki payı yüzde 14,3 seviyesinde 
oldu. Yarı işlenmiş/bitmiş deri ihracatının 
ikinci pazarı İtalya’ya yapılan ihracat bu dö-
nemde yüzde 90,6 artarak 13,2 milyon dolar 
olarak kaydedilirken, bu ürün grubunda 
yüzde 601 artış ve 3,3 milyon dolar ihracatla 
İspanya ile yüzde 223 artış ve 2,7 milyon 
dolar ihracatla Tayvan da dikkat çekti. İş-
lenmiş kürk ürün grubunda en çok ihracat 
Rusya’ya yapıldı. Bu pazara yapılan ihracat 
2014 yılının Ocak-Haziran döneminde geçen 
yıla göre yüzde 18,8 düşüşle 10,4 milyon 
dolara geriledi. İşlenmiş kürk ihracatının 
diğer önemli ülkelerinden İtalya’ya yapılan 
ihracat bu dönemde yüzde 60,1 artarak 
10,3 milyon dolar olarak kaydedilirken, 
diğer önemli pazar Çin’e ihracat yüzde 22 
oranında düşüşle 9,8 milyon dolar olarak 
kaydedildi. Bu ürün grubunda yüzde 3240 
artış yaşanan Vietnam ve yüzde 217 artış 
yaşanan Hindistan da dikkat çeken pazarlar 

arasında yer aldı. Yarı işlenmiş 
/ bitmiş deri ve kürk toplamı 
ürün grubunda en çok ihracat 
Çin, İtalya ve Rusya’ya yapıldı. 
En büyük pazar olan Çin’e 
yapılan ihracat bu dönemde 
geçen yıla göre yüzde 5,8 
düşüşle 25,3 milyon dolara 

geriledi. Çin’in yarı işlenmiş / bitmiş deri 
ve kürk ihracatındaki payı yüzde 15,7 sevi-
yesinde oldu. Yarı işlenmiş / bitmiş deri ve 
kürk ihracatının diğer önemli pazarı İtalya’ya 
yapılan ihracat da bu dönemde yüzde 76 
artarak 23,4 milyon dolar olarak kayde-
dilirken, İspanya’ya ihracatta ise bu 
dönemde yüzde 301 artış görüldü. 

Deri ihracatında yükseliş 
devam ediyor
Deri giyim ürün grubunda en 
çok ihracat Rusya’ya yapılırken, bu 
pazara yapılan ihracat 2014 yılının 
Ocak-Haziran döneminde geçen 
yıla göre yüzde 2,9 artışla 
43,2 milyon dolara yük-
seldi. Rusya’nın deri giyim 
ihracatındaki payı ise 
yüzde 35,6 seviyesinde ol-
du. Deri giyim ihracatının 
diğer önemli ülkelerinden 
Almanya’ya yapılan ihra-
cat bu dönemde yüzde 
6,3 artışla 14,4 milyon 
dolara yükselirken, 
diğer önemli pazar 
İngiltere’ye ihracat ise 
yüzde 143,7 gibi yük-
sek bir oranda artışla 
7,7 milyon dolar 
seviyesine ulaştı. 
Deri giyim ürün 
grubunda diğer 
önemli pazar olan 
Fransa’ya aynı dönemde yapı-
lan ihracat yüzde 25 oranında 
düşerken, yüzde 91 artışla 3 
milyon dolar ihracat yapılan 
Hollanda da dikkat çekti. 
Kürk giyim ihracatının ge-
leneksel en büyük pazarı 
Rusya’ya 2014 yılının Ocak-
Haziran döneminde yüzde 41,6 
oranında düşüşle 37,6 milyon 
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Kürk giyim ihracatının geleneksel en büyük pazarı Rusya’ya 2014 yılının Ocak-Haziran döneminde % 41,6 oranında düşüşle 37,6 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirildi.



dolarlık ihracat gerçek-
leştirildi. Kürk giyim 
ihracatının diğer önemli 
pazarı konumundaki 
İtalya’ya yapılan ihracat 
bu dönemde yüzde 21,8 
artışla 12,9 milyon dolara 
yükselirken, İsveç’e yüzde 
134, ABD’ye ise yüzde 42 
oranındaki ihracat artışı da 
dikkat çekti.

Irak ve Danimarka, ihracat 
performansını yükseltti
Saraciye ürünleri ihracatının en önemli 
pazarı olan İtalya’ya yapılan ihracat, 2014 
yılının Ocak-Haziran döneminde yüzde 
5,6 düşüşle 29,3 milyon dolara geriledi. 
İtalya’nın Türkiye saraciye ihracatındaki 
payı ise, bu dönemde yüzde 25,1 olarak 
kaydedildi. Saraciye ihracatının diğer önemli 
pazarı olan Almanya’ya yapılan ihracat bu 
dönemde yüzde 12,3 düşerek 13,8 milyon 
dolara gerilerken, bu dönemde Irak’a ya-
pılan ihracatın yüzde 68 artışla 5,9 milyon 
dolara yükselmesi, Danimarka’ya ise yüzde 
38 oranında artışla 4,1 milyon dolar ihracat 
yapılması genel performansı yukarı çekti. 

Irak birinciliğini koruyor
Ocak-Mayıs döneminde ilk defa az farkla 
Rusya’yı geçerek ayakkabı ihracatının en 
büyük pazarı olan Irak, Ocak-Haziran dö-
neminde de birinciliğini koruyarak yüzde 
16,2 artışla 59,3 milyon dolara ulaştı. Irak’ın 
Türkiye’nin ayakkabı ihracatındaki payı 
yüzde 14,5 seviyesinde kaydedildi. Ayak-

kabı ihracatının 
geleneksel önemli 

pazarı olan Rusya’ya 
yapılan ihracat ise bu 

dönemde yüzde 9,9 aza-
larak 59,1 milyon dolara 
gerilerken, Rusya’nın deri 
ürünleri ihracatındaki 
payı yüzde 14,4’e geriledi. 
Bu dönemin başlıca yük-

selen pazarları ise yüzde 69 
artışla 25 milyon dolar ihracat 

seviyesine yükselen Almanya ile 
yüzde 58 artışla 18,3 milyon dolar ih-

racat yapılan İngiltere’nin yanı sıra yüzde 
65 artışla Cezayir oldu.

Haziran ayı daha sakin geçti
Rapora göre, döviz kurlarıyla ilgili olarak 
daha hareketli geçen önceki aylara göre 
Haziran ayı nispeten sakin geçti. Ay başında 
dolar 2,10 TL ve Euro 2,85 TL seviyesindey-
ken, ay sonu itibarıyla dolar 2,11 TL ve euro 
2,90 seviyesinde kaydedildi. İhracat sek-
törlerini yakından ilgilendiren dolar / Euro 
paritesi ise Haziran ayı boyunca 1,36 Euro/
Dolar seviyelerinde seyretti. Öte yandan 
rapora göre, Irak’taki gelişmelerin dünya 
petrol üretimine yönelik kaygıları artırması, 
geçtiğimiz ay petrol fiyatlarının yükselme-
sine neden oldu. Dünya ham petrol arzı 
açısından önem arz eden bölgedeki olumsuz 
gelişmelerin ardından ham petrolün varil 
fiyatı Haziran ayının 3’üncü haftası itibarıyla 
115 dolar/varil ile yılın en yüksek seviyesine 
yükselirken, ay sonunu 110 dolar/varil sevi-
yesinde kapattı.

2014 yılının ilk 6 ayında Irak’a 
yüzde 16,2 artışla 59,3 milyon 
dolarlık ayakkabı ihraç edildi. 

Irak’ın Türkiye’nin ayakkabı ih-
racatındaki payı ise yüzde 14,5 

seviyesinde kaydedildi.

2014 yılının ilk yarısında en fazla 
deri ihracatı yapılan ülke olan 
Rusya’ya 164 milyon dolarlık 

ihracat gerçekleştirildi.
Bu dönemde Rusya’ya gerçek-

leştirilen deri ihracatında yüzde 
17,2’lik bir düşüş yaşandı.

2014 yılının Ocak-Haziran döne-
minde 29,3 milyon dolarla en fazla 

saraciye ihracatının gerçekleştiği 
pazar İtalya oldu. Söz konusu 

dönemde % 5,6 düşüş yaşanan 
İtalya pazarının Türkiye saraciye 

ihracatındaki payı ise % 25,1 olarak 
kaydedildi.

En fazla ayakkabı ihracatı yapılan ülke

En fazla saraciye ihracatı yapılan ülke

En fazla deri ihracatı yapılan ülke

59,3 
milyon

164 
milyon

%5,6

Deri sektörü

yılın ilk yarısında

80 milyar dolarlık

ihracat gerçekleştiren 

Türkiye’nin

ihracat pastasından

pay aldı
% 1,1

IRAK 

İTALYA

RUSYA
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2023 HEDEFİNİ 5 BUÇUK MİLYAR DOLAR 
OLARAK BELİRLEYEN HALI SEKTÖRÜ, HEM 
EL HEM DE MAKİNE HALISINDAKİ İHRACAT 

RAKAMLARINI YUKARIYA TAŞIMAYA DEVAM 
EDİYOR. GEÇTİĞİMİZ YIL İHRACATINI 2,2 

MİLYAR DOLARLA KAPATAN SEKTÖR, BU 
YILIN  İLK 6 AYINDA İSE 

1 MİLYAR 146 MİLYON DOLARLIK İHRACAT 
GERÇEKLEŞTİRDİ. HALI 2023’E

SAĞLAM ADIMLARLA 
YÜRÜYOR



Geçtiğimiz yıl halı ihracatını yüzde 9,3 
artırarak 2,2 milyar dolarlık ihracat rakamına 
imza atan Türkiye, bu yılın ilk yarısında da 
başarılı bir ihracat grafiği çizdi. İTKİB Ar-Ge 
ve Mevzuat Şubesi’nin hazırladığı rapora göre 
Türkiye’nin 2014 yılının ilk yarısının sonunda 
halı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine kı-
yasla yüzde 7,7 oranında artarak 1 milyar 146 
milyon dolar oldu. Haziran ayındaki ihracatı 
ise Türkiye’nin halı ihracatının aylık bazda 
bir önceki yılın aynı ayına kıyasla yüzde 9,2 
oranında artarak 200,6 milyon dolara yükseldi. 
Rapora göre Türkiye’nin toplam ihracatı 2014 
yılının Ocak-Haziran döneminde  yüzde 7,3 
oranında artış gösterirken, halı ihracatının 
Türkiye’nin toplam ihracatı içerisindeki payı 
ise yüzde 1,43 olarak hesaplandı. Türkiye’nin 
el halısı ihracatı Ocak-Haziran döneminde 
2013 yılının aynı dönemine kıyasla yüzde 4,5 
azalış göstererek 60,6 milyon dolar oldu. 2014 
yılı Haziran ayında el halısı ihracatı ise bir 
önceki yılın aynı ayına kıyasla yüzde 12 azala-
rak 9,3 milyon dolar olarak gerçekleşti. Diğer 
taraftan, aynı dönemde makina halısı ihracatı 
da bir önceki yılın Ocak-Haziran dönemine kı-
yasla yüzde 8,5 oranında artarak 1 milyar dolar 
seviyesini aştı. Makine halısı ihracatı 2014 yılı 
Haziran ayında ise bir önceki yılın Haziran 
ayına kıyasla yüzde 10,5 oranında artarak ve 
191,4 milyon dolara yükseldi. 

Halı ihracatında
pazarların payı artıyor
Türkiye’nin halı ihracatında 
yüzde 18,9’luk payıyla 
en büyük ihracat pa-
zarı konumunda yer 
alan Suudi Arabistan’a 
2014 yılının ilk altı 
ayının sonunda 
gerçekleştirilen 
ihracat, bir önceki 
yılın aynı dönemi-
ne kıyasla yüzde 
4,1 oranında 
artarak 217,1 mil-
yon dolar olarak 
kaydedildi. Aynı 
dönemde, Türkiye’nin 
ikinci büyük pazarı 
konumundaki ABD’ye 
halı ihracatı yüzde 25,8 
oranında artarak 129,8 
milyon dolar oldu. 
Türkiye’nin en büyük üçüncü ihracat pa-
zarı konumundaki Libya’ya yönelik halı 
ihracatı ise bir önceki yılın aynı döne-

mine kıyasla yüzde 28,6 oranında azalarak 84 
milyon dolar olarak kaydedildi. 
Türkiye’nin 2014 yılı Ocak-Haziran dönemine 
ait halı ihracatında Almanya’ya yönelik ihracat, 
bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 
14,9 oranında artış göstererek 60,2 milyon do-
lar olurken Irak’a yönelik halı ihracatı da yüzde 
37,5 oranında artarak 47,1 milyon dolar oldu. 

El halısında en fazla ihracat ABD’ye
Ocak-Haziran 2014 döneminde Türkiye’nin el 
halısı ihracatı 2013 yılının aynı dönemine kı-
yasla yüzde 4,5 oranında azalarak 60,6 milyon 
dolar olarak gerçekleşti. 2014 yılının Haziran 
ayında ise Türkiye’nin el halısı ihracatı yüzde 
12 azalarak 9,3 milyon dolar olarak kaydedil-
di. 2014 yılının ilk altı aylık dönemi itibarıyla 
Türkiye’nin el halısı ihracatındaki en önemli 
pazarları ise ABD, Macaristan, Japonya, AHL 
Serbest Bölgesi ve Almanya olarak sıralandı. 
ABD’ye yönelik halı ihracatı geçen yılın Ocak-
Haziran dönemine kıyasla yüzde 50,2 oranında 
artarak 17 milyon dolara yükseldi. ABD’nin 
toplam el halısı ihracatı içerisindeki payı ise 
yüzde 28,1 olarak gerçekleşti. İhracat pazar 
büyüklüğü sıralamasında yüzde 21,6’lık pay ile 
ABD’nin ardından gelen Macaristan’a ihracat, 
Ocak - Haziran 2013 dönemine kıyasla yüzde 
103,9 oranında artış göstererek 6,4 milyon 

dolardan 13,1 milyon dolara 
yükseldi. Türkiye’nin Ocak-Ha-

ziran 2013 döneminde 
en büyük el halısı ihracat 
pazarı olan Japonya’ya bu 

yılın aynı döneminde 
ihracat yüzde 36,6 
oranında azalarak 8,8 
milyon dolara geri-

ledi. Japonya’nın el halısı ihracatı içerisindeki 
payı ise 2014’ün ilk yarısında yüzde14,5 olarak 
gerçekleşti. 

Makine halısında
yüzde 8,5 oranında artış
Türkiye’nin 2014 yılının ilk altı aylık döne-
minin sonunda makine halısı ihracatı 2013 
yılı Ocak-Haziran dönemine kıyasla yüzde 8,5 
oranında artarak 1 milyar dolar seviyesini aştı. 
Türkiye’nin makine halısı ihracatında 2014 yılı-
nın ilk altı ayının sonunda 217,1 milyon dolar-
lık ihracat ve yüzde 20’lik pay ile Suudi Arabis-
tan en büyük paya sahip olan ülke konumunda 
yer aldı. Suudi Arabistan’a yapılan ihracat 
Ocak – Haziran 2014 döneminde bir önceki 
yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 4,1 oranında 
artış gösterdi. Makine halısı ihracatında Suudi 
Arabistan’ın ardından 112,8 milyon dolarlık ih-
racat değeri ve yüzde 10,4’lük payıyla ABD öne 
çıktı. Libya, 83,9 milyon dolarlık ihracat değeri 
ve yüzde 7,7’lik pay ile Türkiye’nin en büyük 
üçüncü makine halısı ihracat pazarı konumun-
da yer alan raporda, bu ülkeye makine halısı 
ihracatı 2014 yılının ilk altı ayının sonunda bir 
önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 28,6 
oranında azaldı. Raporda 2014 yılının Ocak-
Haziran dönemine ait veriler incelendiğinde, 
Almanya’ya yönelik makine halısı ihracatı 
yüzde 16,5 artış ile 58,3 milyon dolar; Irak’a 
yüzde 38 artış ile 46,5 milyon dolar oldu. 
Almanya’nın Türkiye’nin toplam makine halısı 
ihracatı içerisindeki payı yüzde 5,4 olarak ger-
çekleşmişken, Irak’ın payı ise yüzde 4,3 oldu. 
Irak, anılan dönemde Türkiye’nin ilk beş ihra-
cat pazarı içerisinde makine halısı ihracatının 
bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla oransal 
olarak en fazla arttığı pazar oldu. 
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Yılın ilk yarısında

halı sektörü 

Türkiye’nin toplam ihracatından

yüzde 1,43

pay aldı
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Aylar itibarıyla el halısı
ihracatı ilk 6 ay - 1000$

EL HALISI İLK 6 AY

2013

Ocak
7.061

Şubat
9.155

Mart
11.322

Nisan
10.536

Mayıs
14.939

Haziran
10.542

2014

Ocak
5.586

Şubat
8.339

Mart
13.164

Nisan
10.665

Mayıs
13.615

Haziran
9.273

S. Arabistan:  % 18.9 – 217.139

ABD: % 11.3 – 129.821

Libya: % 7.3 – 84.024

Almanya: % 5.3 – 60.232

Irak: % 4.1 – 47.084 

BAE: % 3.5 – 40.182

İngiltere: % 3.5 – 39.905

Mısır: % 3 – 33.925

Çin: % 2.6 – 29.876

Rusya: % 1.8 – 20.930

EN ÇOK HALI İHRACATI
YAPILAN ÜLKELER

Almanya

İngiltere 

Libya

ABD

% 5.3
60.232

% 3.5
39.905

% 7.3 
84.024

% 11.3
129.821

HALI 
İHRACATININ
6 AYLIK 
TABLOSU

(milyon $)
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EL HALISI MAKİNA HALISI

2014 Ocak-Haziran 
En Çok El Halısı
İhracatı Yapılan

İlk 5 Ülke

Ir
ak

 %
 4

.3
 –

 4
6.

48
9

Toplam El Halısı İhracatı
60.6 Milyon $

Toplam Makina Halısı İhracatı
1.1 Milyar $

A
B

D
 %
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1 
– 

17
.0

27
 $
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 2
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44
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%
 1
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- 
8.

80
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A
H

L 
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B

öl
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 %
 3

.9
 –

 2
.3

73

2014 Ocak-Haziran 
En Çok Makine Halısı 

İhracatı Yapılan
İlk 5 Ülke

Su
ud

i A
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st

an
 %

 2
0 

– 
21

7.
05

8

A
B

D
 %

10
.4

 –
 1

12
.7

94
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a 
%

 7
.7

 –
 8

3.
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9

A
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 %
5.

4 
– 

58
.2

88

Suudi
 Arabistan

Irak

BAE

Mısır

Çin

Rusya

% 18.9
217.139

% 4.1
47.084 

% 3.5
40.182

% 3 
33.925

% 2.6
29.876

% 1.8
20.930
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Bilindiği üzere, 26 Nisan 2014 tarih 
ve 28983 sayılı Resmi Gazete’de yayınla-
nan Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 
Tebliği (KDVGUT) ile Katma Değer Vergisi 
Kanunu’nun uygulaması ile ilgili olarak 
daha önce yayınlanmış olan 123 adet KDV 
Genel Tebliği yürürlükten kaldırıldı ve bü-
tün işlemler tek bir tebliğde toplandı. Söz 
konusu tebliğ ile KDV konusundaki genel 
uygulamalar, istisna uygulamaları, indirimli 
orana tabi işlemler, KDV tevkifatına tabi iş-
lemler ve özellikle KDV iadesine dair işlem-
ler bazında ayrıntılı düzenlemeler yapıldı. 
Yapılan düzenlemeler içinde en önemlilerin-
den biri hatta en önemlisi de KDV iade iş-
lemleri özel esaslara göre yerine getirtilecek 
mükelleflerle ilgili olarak yapılacak işlemle-
rin yeniden belirlendiği bölümdür.

Kimler özel esaslara tabi olacak?
Haklarında, düzenledikleri veya kullandık-
ları belgelerin gerçek duruma aykırı olduğu-
na ilişkin delil ve karineleri içeren rapor ve-
ya tespit bulunan aşağıdaki mükellefler iade 
taleplerinin yerine getirilmesi bakımından 
özel esaslara tabi olacaklar. Buna göre 213 
sayılı Kanunun (153/A) maddesi kapsamına 
giren mükellefler şöyle tarif ediliyor: 
- Sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla 
yanıltıcı belge düzenleme fiiline iştirak eden 
mükellefler de dâhil olmak üzere sahte bel-
ge veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge 
düzenleme ya da kullanma konusunda 
haklarında “olumsuz rapor” veya “olumsuz 
tespit” bulunan mükellefler, 

-Sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla 
yanıltıcı belge düzenleme konusunda hakla-
rında “olumsuz rapor” bulunan mükellefle-
rin raporun ait olduğu dönemdeki ortakları, 
kanuni temsilcileri, bunların kurdukları 
veya ortak oldukları mükellefler ile kanuni 
temsilcisi oldukları mükellefler, 
-Haklarında beyanname vermeme, defter ve 
belge ibraz etmeme ve adresinde bulunama-
ma konusunda tespit bulunan mükellefler, 
-Haklarında KDV yönünden ihtiyati tahak-
kuk veya ihtiyati haciz uygulanan mükel-
lefler. 

İade taleplerinde işleyen süreç
Haklarında “olumsuz rapor” veya “olumsuz 
tespit” bulunan mükelleflerin iade talepleri-
nin bulunmaması halinde süreç bazı esasla-
ra göre belirleniyor. Doğrudan mal ve/veya 
hizmet alan mükellefler ile bu kapsamdaki 
mükelleflerden haklarında “sahte belge veya 
muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge dü-
zenleme olumsuz raporu” veya “sahte belge 
veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge 
düzenleme olumsuz tespiti” bulunanların 
raporun ait olduğu dönemdeki ortakları, 
kanuni temsilcileri, bunların kurdukları 
veya ortak oldukları mükellefler ile kanuni 
temsilcisi oldukları mükelleflerin iade ta-
leplerinde özel esaslar uygulanmasına engel 
teşkil etmez. Yukarıda sayılan “özel esaslara 
tabi mükellefler” ile kendileri hakkında 
herhangi bir olumsuzluk bulunmasa dahi 
bunlardan mal ve/veya hizmet satın alanla-
rın iade taleplerinde özel esaslar uygulanır. 
Kendileri hakkında herhangi bir olumsuz 
rapor ya da tespit bulunmayan mükellef-
lerin özel esaslara tabi mükelleflere mal 
tesliminde veya hizmet ifasında bulunması 
durumunda, bu mükelleflerin sahte belge 
veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge 

düzenleyicisi olarak özel esaslara alınabil-
mesi için haklarında bir rapor veya tespit 
bulunması gerekir. 

Özel esaslara alınma, kalma ve 
özel esaslardan çıkma bakımından 
tebliğle getirilen yenilikler:
-Tebliğ ile Vergi İdaresine, özel esaslara tabi 
tutulacak mükelleflerle ilgili ayrıntılı, objek-
tif ve somut tespitler yapma ve bu tespitler 
ışığında mükellefe haber verme yönünde 
bazı yükümlülükler getirildi. Örneğin özel 
esaslara tabi tutulacak mükellef hakkında 
inceleme yapılmadan ve olumsuzluklar 
tespit edilmeden ve bu olumsuzluklar bir 
vergi inceleme raporuna bağlanmadan, 
sadece ihtimal, tahmin ve şüphe üzerine 
bu kapsamdaki mükelleflerin özel esaslara 
tabi tutulması artık mümkün olmayacaktır. 
Kamuoyunda ‘Koda girme’ diye bilinen ve 
ticari hayatta birçok sorun yaratan ve iş 
adamlarının korkulu rüyası haline gelen bir 
uygulama olan, haklarında Sahte ve Muh-
teviyatı İtibarıyla Yanıltıcı Belge (SMİYB) 
düzenledikleri ve kullandıkları konusunda 
vergi inceleme raporu veya vergi tekniği 
raporu olan mükelleflerden mal veya hizmet 
alımında bulunanların, başkaca bir işleme 
gerek duyulmadan özel esaslara tabi mükel-
lefler listesine alınması konusu belirli kriter-
lere bağlandı. Bu durumda olan mükellef-
lerin özel esaslara tabi tutulması da bunlar 
hakkında inceleme yapılıp, rapor yazılması 
veya tebliğde belirlenen usullere göre tespit-
te bulunulması şartına bağlandı. 

SMİYB ile ilgili yeni düzenleme
Yeni düzenlemeye göre; mükellefin kullan-
dığı belgeye yönelik bir tespit veya rapor 
olmadığı sürece, sadece hakkında sahte 
belge düzenleme rapor veya tespiti bulunan 
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ERDOĞAN KARAHAN
Yeminli Mali Müşavir
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mükelleften mal veya hizmet alımına daya-
nılarak alıcı mükellefin özel esaslara tabi tu-
tulması mümkün değil. Mükellef hakkında 
tebliğde belirlenen kriterleri de kapsayacak 
şekilde SMİYB kullandığına dair bir rapor 
söz konusu ise bu mükellef “sahte belge 
kullanan” olarak tanımlanacak. Mükellef 
hakkında SMİYB kullandığına dair tespit bu-
lunması demek, sahte belgenin kayıtlara in-
tikal ettirilmesi ve sahte belgelerde yer alan 
KDV’nin indirim konusu yapıldığının tespit 
edilmesi demektir. Kullanıcının bildirimine 
söz konusu belgede yazılı tutarı dahil etmiş 
olması, söz konusu belgeyi kullandığına ka-
rine olup tespit için tek başına yeterli değil. 
Yapılan yeni düzenlemeye göre haklarında 
sahte belge kullanılmasına yönelik olumsuz 
tespit bulunan mükellefler kendi durumla-
rından haberdar edilerek kendilerine 15 gün 
içinde olumsuzluğu giderebilecekleri bildiri-
lir. Verilen süre içerisinde işlemin gerçekliği-
ni tebliğde belirlenen yöntemlere göre ispat 
eden veya söz konusu belgede yazılı KDV 
tutarını indirim hesaplarından çıkarmak 
suretiyle beyanını düzelten mükellefler özel 
esaslar kapsamına alınmazlar. Kendilerine 
tanınan 15 günlük süre içerisinde yukarıda 
belirtildiği şekilde olumsuzluğu gidermeyen 
mükellefler tespitin yapıldığı tarih itibarıyla 
özel esaslar kapsamına alınırlar.

Yeni düzenlemenin
kilit noktası: ‘ispat eden’ ibaresi 
Bu bölümdeki asıl can alıcı yenilik ispat 
eden kelimesinde yatmaktadır. Bu yenilikle 
mükellefe söz konusu belgelerin gerçekli-
ğini deliller ileri sürerek ispat etme imkanı 
verildi. Aynı şekilde bu imkan kendileri 
hakkında olumsuz rapor veya olumsuz tes-
pit bulunmamakla birlikte mal veya hizmet 
satın aldıkları mükellefler hakkında olumsuz 
rapor veya olumsuz tespit bulunan mükel-
leflere de sağlandı. Söz konusu karşı deliller 
inceleme veya araştırmaya konu iş, işlem 
ve belgelerle ilgili olmalı ve bir yazı ile idari 
makama ibraz edilmelidir. Karşı deliller in-
celemeye başlanmış olması halinde inceleme 
elemanına, incelemeye başlanmamışsa ilgili 
Vergi Dairesine sunulur. Dolayısıyla idare 
tarafından sahte veya yanıltıcı olduğu yö-
nünde bulgular bulunan bir belgenin gerçek 
bir işleme dayandığı ve dayandığı işlemi 
mahiyet ve miktar itibarıyla doğru olarak 
yansıttığı işlemin tarafları, ilgilileri (iade ta-
lep edenler) veya mükellefler tarafından 213 
sayılı Kanunun 3’üncü maddesindeki delil 
serbestisi kapsamında iddia ve ispat oluna-

bilir. İleri sürülen karşı delillerin işlemin 
gerçekliğini göstermesi halinde özel esaslar 
uygulanmaz. İşlemin tarafları, ilgililer ve 
mükelleflerin, delillerini bir rapora bağlamak 
suretiyle ve işlem ve belge ile ilgili olmak 
koşuluyla ileri sürmeleri gerekir. İşlem ve 
belgeyle ilgili olmayan iddia ve deliller dik-
kate alınmaz. Bu şekilde ileri sürülen iddia 
ve deliller, inceleme elemanı veya idare tara-
fından karşı delillerle çürütülmek suretiyle 
belgenin sahte veya yanıltıcı olduğu ispatla-
nabilir. Bu durumda ileri sürülen delillerin 
ele alınıp raporda veya dayanak bir yazı ile 
çürütüldüğü karşı delillerle açıklanarak mü-
kellef veya ilgili özel esaslara alınır.

İleri sürülebilecek deliller nelerdir?
Kullanılan belgenin gerçek olduğu ve yapı-
lan işlemin gerçeği yansıttığına dair mükellef 
tarafından vergi idaresine her türlü delil 
sunulabilir. Ancak bunlardan en önemlileri; 
işlem bedelinin banka (nakit, çek, kredi kar-
tı) ve tapu devri gibi kanallarla ödendiğinin 
belgelendirilmesi ve taşıma, yükleme, boşalt-
ma, depolama, ambalajlama ve benzeri iş-
lemlerin yapıldığına yönelik belgeler, sigorta 
belgesi, vergi, resim, harç, pay, fon gibi öde-
meler yapılmışsa bu ödemelerin belgelendi-
rilmesidir. Söz konusu tebliğin özel esaslara 
alınma konusunda getirdiği yenilikleri analiz 
edecek olursak, artık sırf SMİYB düzenleyen-
lerden belge alıp bunları KDV indiriminde 
kullanmış olmak, kullanıcının özel esaslara 
alınması için yeterli olmayacaktır. Vergi Dai-
resi mükelleften delil serbestisi çerçevesinde 

işlemin gerçek olduğuna dair her türlü ispat 
aracını kullanarak bir açıklama yapmasını 
bekleyecek. Mükellef ödemelerini banka 
aracılığı ile yaptığını belgeleri ile ispat ederse 
veya taşıma, yükleme, boşaltma, depolama, 
ambalajlama ve sigorta yapıldığına dair bel-
geleri ibraz ederse, vergi dairesi bu belgeleri 
kontrol edecek ve olumlu veya olumsuz bir 
kanaatte varacak. Görüşünü de bir yazı ile 
mükellefe bildirecek. 

Yeni uygulamada
aksaklıklar da yaşanıyor
Uygulamada yaşanılan aksaklık da bu aşa-
mada ortaya çıkıyor. Vergi daireleri böyle bir 
sorumluluğu almaktan kaçınıyor ve çözümü 
Vergi Dairesi Başkanlıklarından bekliyor. 
Yani mükellef yukarıda sayılan belgeleri ib-
raz etmiş olsa bile Vergi Daireleri mükellefi 
özel esaslara almama konusunda tereddütler 
yaşıyorlar. Bu durum da özel esaslara alınma 
bakımından daha karışık ve içinden çıkılmaz 
bir hal alıyor. Vergi İdaresi kendisine tanı-
nan yetkiyi kullanmadığı sürece kullanıcılar 
bakımından özel esaslara alınmanın eski sis-
temden pek de farkı olmayacak sadece önce-
den haber verilecek ve özel esaslara alınma 
15-30 gün kadar gecikecek, mükellef vergi 
dairesi tarafından yine özel esaslara alınacak. 
En kısa sürede Gelir İdaresi Başkanlığı’nın 
sirküler veya genel yazı çıkararak, tebliğin 
ilgili hükümlerinin Vergi Dairesi personeli 
tarafından nasıl anlaşılması, nelere dikkat 
edilmesi ve uygulamanın nasıl olacağı konu-
sunda açıklamalar yapması gerekiyor.
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YENİ DÜZENLEMEYE GÖRE; MÜKELLEFİN KULLANDIĞI 
BELGEYE YÖNELİK BİR TESPİT VEYA RAPOR OLMADIĞI 
SÜRECE, SADECE HAKKINDA SAHTE BELGE DÜZENLEME 
RAPOR VEYA TESPİTİ BULUNAN MÜKELLEFTEN MAL VEYA 
HİZMET ALIMINA DAYANILARAK ALICI MÜKELLEFİN ÖZEL 
ESASLARA TABİ TUTULMASI MÜMKÜN DEĞİL.
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Avrupa Parlamentosu seçimlerin-
den güçlü bir şekilde çıkan “European 
Peoples Party” Komisyon başkanlığına, 
Lüksemburg’un eski başbakanı Jean-Claude 
Juncker’i aday gösterdiğinde, İngiltere Başba-
kanı Cameron şiddetle karşı çıkmıştı. Hatta 
olayı o kadar ileri götürdü ki, “eğer Juncker’ı 
seçerseniz İngiltere AB’den çıkabilir” bile de-
meye başladı. 

Tehditler fayda etmedi
Bu tehditlerin hiç bir yararı olmadığını 
gördük. Geçen Haziran ayının sonların-
da Brüksel’deki Konsey toplantısında bir 
araya gelen Avrupalı liderler, Jean-Claude 
Juncker’ı Komisyon Başkanlığına aday gös-
terdi. Konsey toplantısında 27 üye ülkeden 
sadece Macaristan’ın,  İngiltere ile beraber 
Juncker’a karşı oy kullandığına bakılırsa, 
Başbakan Cameron’un Avrupa Birliği’nden 
çıkma blöflerinin, Merkel’i ve diğer üye ülke 
başbakanlarını hiç etkilemediği görülüyor. 
Sonuçta, İngiltere’nin saygınlığının da tar-
tışılır hale geldiğini hatırlatmakta yarar var. 
Cameron’un bu kadar kati bir tutum içine 
girdikten sonra ilişkileri tekrar yerine oturt-
ması hiç kolay olmayacak. Hemen herkes, 
İngiltere Başbakanının tarihi bir aşağılamaya 
uğradığı görüşünde. 

Uzun ve bürokratik bir yolun 
başındalar
Bundan sonra Komisyonun oluşması ve gö-
reve başlamasının önünde uzun ve oldukça 
bürokratik bir yol var. AB liderleri Juncker 
üzerinde görüş birliği sağladıktan sonra, Av-
rupa Parlamentosu 15 Temmuz günü yapılan 

bir oylamada tarihinde ilk defa, Komisyon 
başkanını seçimle göreve getirdi. Bundan 
önceki uygulamada Parlamento, Konseyin 
adayını onaylıyordu. Komisyon Başkanlığını 
5 yıl süreyle üstlenen Juncker önümüzdeki 
günlerde üye ülkelerden, komiser adayları 
için isim bildirmelerini isteyecek. Komiser 
olarak önerilen isimler, Parlamentonun ilgili 
Komitelerine (örneğin; DG Trade, INTA’ya) 
iletilerek görüş ve değerlendirmeleri alına-
cak. Ardından yeni Komisyon, Avrupa Parla-
mentosunun Genel Kurulunda onaylanarak, 
resmi atamanın yapılması için Konseye 
sunulacak ve en geç 1 Kasım 2014 tarihinde 
göreve başlayacak.

Öncelikli konu Avrupa’daki işsizliğin 
sona erdirilmesi
Avrupa Parlamentosu’ndaki bu tarihi seçimin 
ardından Juncker, hedeflerini açıklarken ön-
celikli konunun, Avrupa’daki işsizliğin sona 
erdirilmesi olduğunu, bunun için 300 milyar 
euroluk bir kamu ve özel yatırım programı 
uygulanacağını vurguladı. Juncker’in hedefle-
ri arasında, tek pazarı dijital anlamda bir ara-
ya getirmek var. Komisyonun yeni başkanı, 
halen yüzde 16 düzeyinde olan ekonominin 
sanayideki payının yüzde 20’ye yükseltilmesi 
görüşünde. Bunun için enerji fiyatlarının 
indirilmesinin, yenilebilir ve çevreci enerji 
kaynaklarının devreye sokulmasının şart 
olduğuna inanıyor. Ayrıca Juncker, önümüz-
deki beş yıl içinde AB’nin genişlemeyeceği-
nin (yeni üye yok) altını çizdi. Geçen Mayıs 
ayında yapılan Avrupa Parlamentosu (AP) 
seçimlerinin ardından Martin Schulz, iki 
buçuk yıl süreyle Parlamento Başkanlığına 
seçilmişti. Bu sürenin sonunda başkanlık el 
değiştirecek. AP’de başkanlık, dönüşümlü 
olarak ve iki buçuk yıl süreyle yapılıyor. Baş-
kanlık seçiminin ardından,  Parlamentonun 
çeşitli Komitelerinde görev alacak üyeler de 
belirlendi.
AP’deki en önemli çalışma gruplarından biri, 
AB Komisyonu DG Trade ile doğrudan ilişki 
içinde görev yapan INTA Komitesi (Inter-
national Trade Committee). Bu çalışma gru-
bunda, aralarında önceki senelerden tanıdı-

ğımız isimlerin de yer aldığı 82 Parlamenter 
bulunuyor.  
Bunlardan Mrs. Tokia Saifi (Fransa), önü-
müzdeki iki buçuk yılda, INTA Komitesi 
Başkan Yardımcılığı görevini yürütecek. 
Keza, Parlamenter Jorg Leichtfried (Avustur-
ya) ve David Martin (İngiltere),  üye olarak 
INTA Komitesinde görev yapacak. Her üç AP 
üyesi, Ekim 2005 yılında INTA Komitesinin 
Türkiye’de İTKİB’e yaptığı ziyarette yer al-
mıştı. AP INTA Komitesi, o tarihte, kotaların 
kalkmasıyla Türk tekstil ve hazır giyim sek-
törlerinin, uğrayacakları zararın boyutlarını 
ve alınabilecek önlemleri, sektör temsilcile-
rimizle yüz yüze görüşmüş, firmaları ziyaret 
etmişti. INTA Komitesi, İTKİB organizasyo-
nunda yapılan bu kapsamlı Türkiye ziyareti 
sırasında düzenlenen toplantılarda Türk 
Parlamenterlerle de bir araya gelerek sektör-
lerimizin sorunlarını ve GB’ni ele almışlardı.

‘INTA ile iş birliği sürdürülmeli’
INTA Komitesi ile daha önce kurduğumuz 
olumlu iş birliğinin, yeni üyelerle de aynı 
şekilde sürdürülmesi, sektörlerimizin AB ile 
olan ilişkilerine olumlu yansıyacaktır. AB Ko-
misyonu, ABD ile sürmekte olan TTIP (Tran-
satlantic Trade and Investment Partnership) 
müzakerelerine yardımcı olması amacıyla bir 
araştırma (survey) başlattı.
Burada güdülen amaç, Avrupa’daki Küçük 
ve Orta Büyüklükteki işletmeler’in (KOBİ) 
ABD’ye yönelik ihracatlarında karşılaştıkları 
ticari engeller konusunda bilgi edinmek. 
AB’nin, TTIP Başmüzakerecisi, “Türk firma-
larının da araştırmaya katılmalarında yarar 
olduğu” görüşünde. KOBİ’lerimizin bu araş-
tırmaya katılarak ABD’ye ihracatta karsılaş-
tıkları ticari engelleri ortaya koymaları, ABD 
ile yapmayı düşündüğümüz TTIP benzeri bir 
Ticaret Anlaşması öncesinde pazara girişin 
nasıl engellendiği konusunda detaylı bilgi 
sağlayabilir. 

En son başvuru tarihi 15 Aralık 2014 olan AB 
Komisyonu araştırmasına aşağıdaki linkten 
ulaşmak mümkün. http://ec.europa.eu/yourvoi-
ce/ipm/forms/dispatch?form=TTIPSME

Avrupa Parlamentosu’nda 
Juncker Dönemi

HALUK ÖZELÇİ
İTKİB Brüksel Temsilcisi
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AVRUPA PARLAMENTOSU SEÇİMLERİNDEN GÜÇLÜ BİR ŞEKİLDE ÇIKAN “EUROPEAN 
PEOPLES PARTY” KOMİSYON BAŞKANLIĞINA, JEAN-CLAUDE JUNCKER’I ADAY 
GÖSTERDİĞİNDE, İNGİLTERE BAŞBAKANI CAMERON ŞİDDETLE KARŞI ÇIKMIŞTI. 
AP’DEKİ BU TARİHİ SEÇİMİN ARDINDAN JUNCKER, ÖNCELİKLİ KONUNUN, AVRUPA’DAKİ 
İŞSİZLİĞİN SONA ERDİRİLMESİ OLDUĞUNU, BUNUN İÇİN 300 MİLYAR EURO’LUK BİR 
KAMU VE ÖZEL YATIRIM PROGRAMI UYGULANACAĞINI VURGULADI.
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İDMİB’in ev sahipliğinde gerçekleşen 
2015 İlkbahar / Yaz deri, hazır giyim, ayakka-
bı ve deri aksesuarları trend semineri, 5 Hazi-
ran Perşembe günü Dış Ticaret Kompleksi’nde 
düzenlendi. Birçok deri firmasının katılım 
sağladığı seminerin açılış konuşmasını
İDMİB Başkanı Mustafa Şenocak yaptı. İDMİB 
Başkanı Şenocak, sektör olarak yenilikçi, sür-

dürülebilir ve ileri teknoloji gibi kavramları 
öne çıkaran ürünlere imza atılması gerektiğini 
söyledi. Deri sektöründe ihracatın her yıl artış 
kaydettiğini hatırlatan İDMİB Başkanı, “Deri 
ürünleri oldukça geniş bir yelpazeye sahip. 
Bu artış esnasında planladığımız hedeflere 
ulaşmak için yenilikleri takip etmemiz ge-
rekiyor. Bu anlamda düzenlediğimiz trend 
seminerimiz ile sektörü bu yeniliklere daha 
kolay ulaştırmayı hedefliyoruz” dedi. 2015 
trendleri hakkında bilgi veren Nelly Rodi 
trend tahmin ajansından Tiphaine Beaurpere 
ve Marie Dupin 2015 İlkbahar / Yaz deri, 
hazır giyim, ayakkabı ve deri aksesuarlarını 
dört ana temada ele aldı. Beach & The City, 
Cosmopol’ India, Meditiation ve Flow tema-
larının anlatıldığı seminerde, 2015 İlkbahar 
/ Yaz sezonları ilhamını spordan alıyor. Renk 
cümbüşünün olduğu temalarda şehrin içinde 
plaj konsepti ise geniş yer tutuyor. Kaygan, ıs-
lak ve ayna etkisi veren derilerin öne çıkacağı 
sezonda, piton, deniz yılanı ve timsah deri-
leri beyazlatılmış, yıkanmamış ve sarartılmış 
tonlarda kullanılıyor. Mavinin tüm tonlarının 
kullanıldığı temalarda, özellikle dalış renkleri 
kendini fazlasıyla hissettiriyor. Haki ve tonla-
rının kendine yer bulduğu sezonda, kumsalın 

tüm renkleri şehir hayatına nüfuz ediyor. Çok 
hafif ve ince derilerin kullanıldığı sezonda, 
şehir hayatının şıklığına kumsal konseptinin 
rahatlığı ekleniyor.

İDMİB VE FRANSIZ TREND AJANSI 
NELLY RODI’NİN İŞ BİRLİĞİ İLE 
DÜZENLENEN 2015 İLKBAHAR / 
YAZ DERİ, HAZIR GİYİM, AYAKKABI 
VE DERİ AKSESUARLARI TREND 
SEMİNERİ, 5 HAZİRAN PERŞEMBE 
GÜNÜ GERÇEKLEŞTİ. DIŞ TİCARET 
KOMPLEKSİ’NDE GERÇEKLEŞEN 
TREN SEMİNERİ; 2015 İLKBAHAR/
YAZ DÖNEMİNDE KIYAFETLERDE 
OKYANUS ESİNTİLERİNİN HAKİM 
OLACAĞININ HABERİNİ VERDİ.

DERİDE RENK DEVRİMİ

Mustafa ŞENOCAK
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı
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Bu temada adından da anlaşılacağı gibi iki farklı dünya bir araya geliyor. Şehir giysileri, 
kumaşları, egzotik ve taze meyve renkler ile beachy, yani kumsalımsı renklerle birleş-
tiriliyor. Temada 3D formalar, katmanlar, bağlar gibi pek çok farklı teknikler yer alıyor. 
Bu temada “Hayat üzülmek için çok kısa” anlayışı hâkim. Sörf modaya yön veriyor. Bu 

temanın ikonu dünyaca ünlü manken Chorlotte Free. Pembe saçlarıyla çok farklı bir 
karakter. Temada plaj konsepti kendine geniş bir yer bulurken, plaj renklerinin kentsel 
yaşama nüfuz ettiği görülüyor. Çimento grileri ve siyahları, lacivert ve mavi renkleri ile 

şehir enerjisine dönüşüyor. Dinamik renklerin hâkim olduğu temada, flamingo pembeler, 
parlak sarılar, yeşilin tonları gibi tropik renkler ile ilişki kuruluyor. Spordan ilham alınan 

temada, havuzun tüm renklerini kadın ve erkek giyiminde baştan aşağıya görüyoruz. 
Suluboya hissinin verildiği derilerde, şehir ve plaj konseptinin karışımını tüm detaylarıyla 

görebiliyoruz. Şehirden etkilenen baskılarda, grafik çalışmaları üzerine çok canlı renkler 
kullanılıyor. Açık maviler, pembeler, yeşiller ve turuncular ayakkabı ve çantalarda kendini 

gösteriyor. Mimari çizimden de etkilenilen temada baz alınan tüm renkler plaj renkleri. 
Yama oyunlarına gidilerek giysilere ve ayakkabılara renk hareketliliği getiriliyor.

Şehir hayatı ile

plajı bir araya getiren 

temada, sörf modaya yön 

veriyor. Spordan ilham 

alınan temada, havuzun 

tüm renklerini hem kadın 

giyiminde hem de erkek 

giyiminde baştan aşağıya 

görüyoruz.

Beach and The City

Bu temada baharat

renkleri; limon, safranın

yanı sıra turuncu, pembe ve 

sarılar kullanılıyor.

Hem daha rafine ve şık bir

tarafı var hem de biraz

houtre coutre dediğimiz 

ama oldukça grafik etkilerinin 

kullanıldığı daha sade bir 

koleksiyon var.

Cosmopol’India
Cosmopol’India teması Hindistan’dan esinlenerek ‘Yeni bir Hindistan’ ortaya çıkarıyor. Bu 

temada küçükten büyüğe damarları görebildiğimiz pütürlü deriler kullanılıyor. Örgü, file, 
hasır etkisinin verildiği derilerin kullanıldığı temada, beyaz ile altın rengini ve bunların ka-

rışımının sık sık kullanıldığı deri parçaları görüyoruz. Holly renkler ismi verilen ürün gamın-
da renk festivali havasında geçen bir atmosfer hâkim. Birbirine yedirilmiş gibi çok yoğun 

pembeli, canlı güneş sarısının ve zümrüt yeşilinin yoğun bir şekilde kullanıldığını görü-
yoruz. Terracota, yani pişmiş toprak adı verilen bir renk gamında ise Bollywood tasarımı 

dediğimiz bir renk patlamasıyla karşı karşıyayız. Özellikle sarı ve turuncu etrafında şekille-
nen özel bir ürün gamı var. Güneşin gerçekten yansıtıldığı gerek mat gerek parlak şekilde 
kullanıldığı bir gamdan bahsediyoruz. Ayakkabılarda gerek bantlı gerek metal, altın rengi 

detaylar kullanılmış, bunun yanı sıra topuklarda da aynı şeyi görebiliyoruz. 



Meditation
Meditasyon temasında odak nokta sakinlik hissi olarak karşımıza çıkıyor. Bu temada nötr 
renk paleti; kum, kabuklar ve minerallere dayanıyor. Renklerin hepsi çok sakin ve son 
derece zarif. Kadın hazır giyiminde pitonlar etrafında sarartılmış ya da tamamen yıkan-
mamış tonlamalar görülüyor. Burada kum rengi, bejler, hafif pembeler ile hafif ve ince 
deriler bulunuyor. Aksesuarlarda beyazlarla çok doğal bejler bir araya geliyor. Büyük veya 
küçük çantalarda tamamen eskitilmiş beyazlar, grimtırak ve beyazlaştırılmış pitonlar 
görülecek. Mermer geçen sezon önemliydi, bu sezon da etkilerini sürdürüyor. Burada yine 
doğal ezgiler var. Küçük beyaz lekeler olabileceği gibi büyük daha koyu lekeler olabilecek. 
Kumlandırılmış etkiden söz edecek olursak burada geometrilerle çalışılıyor. Bu temada da 
denizin etkisi yadsınamaz. Lazer kesimi ile oluşturulan deri dantelalar var. Erkek giyimin-
de kızılımtırak bir kahverengi göze çarpıyor. Kadın giyiminde yine sahil etkileri var.

Odak noktasını

sakinlik hissinden

alan temada, renklerin hepsi 

çok sakin ve son derece 

zarif olarak karşımıza 

çıkıyor. Bu temada deriler, 

çok yumuşak ve patch 

oyunlarıyla

kullanılacak. 

Bu temada oldukça doğal bir mavi renk gaması karşımıza çıkıyor. Deniz mavisi, 
haki, maden yeşili, turkuaza meyleden bir yeşil, indigoya giden bir deniz mavisi 
temanın renklerini oluşturuyor. Aqua kamo isimli gamda deri kamuflaj var. Bu 
aslında kamuflajın bir evrimi. Burada işlenecek olan deriler, pütürlü deriler olacak 
ya da tam tersine pütürsüz ve kaygan malzemeler olacak. Deep dive gamında ise 
yoğun dalış renklerinden; turunculardan, mavilerden, havuz mavilerinden, çok 
canlı renklerden bahsedecek. Bu temada da doğanın yeşili tüm gücüyle karşımı-
za çıkıyor. Burada sürüngen derisinin etkisinin çok önem kazandığını görüyoruz. 

Temada ıslak deri etkisi veren deriler kullanılıyor. Malzeme olarak ayna etkisi ve-
ren derilerin kullanıldığını görüyoruz. Dalgıçlık konseptinin altını çizen temada, tüm 

ürünlerde baz alınan temel renk siyah olarak belirlenmiş. Gerek çantalarda gerekse to-
puklularda hep siyah baz üzerine farklı renklerin işlenmesi ile elde ediliyor, örneğin; siyah 
artı pembe, siyah artı derin bir mavi birlikte kullanılabiliyor. 

Flow

Dalış renklerinden
ilham alınan temada, 

malzeme olarak ayna etkisi 
veren derilerin kullanıldığı 

görülüyor. Dalgıçlık 
konseptinin altını çizen 

temada, mix match
efektleri insanı

büyülüyor. 

Darüşşafaka varsa sayenizde var.
151 yıldır iyi ki varsınız.
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GÖSTERGELER TÜRKİYE HAZIR GİYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

2013             
MAYIS                
1000 $

2014                   
MAYIS                         
1000 $

DEĞİŞİM %

2013              
OCAK

MAYIS                 
1000 $

TOPLAM 
KONF.'DA  

PAY %

2014              
OCAK 

MAYIS
1000 $

TOPLAM 
KONF.'DA  

PAY %

2013 
2014 

DEĞİŞİM                     
% 

ALMANYA  300,056     354,562    18.2 1,518,771 21.8  1,695,122    21.6 11.6
İNGİLTERE  165,297     224,650    35.9 828,684 11.9  975,905    12.5 17.8
İSPANYA  112,730     151,036    34.0 566,000 8.1  670,837    8.6 18.5
FRANSA  95,035     101,528    6.8 467,083 6.7  498,790    6.4 6.8
HOLLANDA  66,215     76,152    15.0 374,009 5.4  416,008    5.3 11.2
İTALYA  52,041     58,663    12.7 307,825 4.4  312,950    4.0 1.7
IRAK  36,664     51,387    40.2 215,615 3.1  277,020    3.5 28.5
DANİMARKA  31,469     39,000    23.9 194,862 2.8  225,122    2.9 15.5
POLONYA  26,908     33,292    23.7 122,377 1.8  185,096    2.4 51.3
BELÇİKA  34,811     37,601    8.0 165,152 2.4  183,097    2.3 10.9
İLK 10 ÜLKE TOPLAMI	 921,225 1,127,870 22.4 4,760,378 68.3 5,439,946 69.4 14.3
ABD  32,974     33,301    1.0 161,198 2.3  169,380    2.2 5.1
RUSYA FEDERASYONU  25,731     32,043    24.5 184,479 2.6  163,906    2.1 -11.2
ROMANYA  22,880     40,606    77.5 89,273 1.3  154,483    2.0 73.0
SUUDİ ARABİSTAN  27,970     33,685    20.4 117,667 1.7  136,557    1.7 16.1
İSVEÇ  16,748     22,396    33.7 118,400 1.7  124,372    1.6 5.0
İSRAİL  17,422     21,559    23.7 78,986 1.1  100,667    1.3 27.4
UKRAYNA  37,584     13,205    -64.9 124,972 1.8  93,404    1.2 -25.3
SLOVAK CUMHURİYETİ  11,853     23,150    95.3 50,261 0.7  91,974    1.2 83.0
CEZAYİR  14,563     14,458    -0.7 63,935 0.9  73,836    0.9 15.5
LİBYA  16,133     12,458    -22.8 58,381 0.8  70,270    0.9 20.4
İLK 20 ÜLKE TOPLAMI	 1,145,083 1,374,731 20.1 5,807,931 83.3 6,618,794 84.4 14.0
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ  14,254     13,020    -8.7 61,965 0.9  62,610    0.8 1.0
İSVİÇRE  11,796     10,918    -7.4 61,061 0.9  59,086    0.8 -3.2
AVUSTURYA  10,915     10,824    -0.8 56,871 0.8  58,929    0.8 3.6
SURİYE  5,199     7,907    52.1 19,297 0.3  54,183    0.7 180.8
MISIR  10,399     11,390    9.5 48,991 0.7  52,298    0.7 6.7
ESTONYA  9,502     7,381    -22.3 51,740 0.7  51,688    0.7 -0.1
YUNANİSTAN  6,652     7,822    17.6 42,665 0.6  51,293    0.7 20.2
ÇEK CUMHURİYETİ  9,947     8,052    -19.0 56,771 0.8  44,040    0.6 -22.4
TUNUS  4,383     12,625    188.0 30,244 0.4  40,773    0.5 34.8
NORVEÇ  4,844     5,775    19.2 37,315 0.5  35,474    0.5 -4.9
FİNLANDİYA  4,709     6,940    47.4 19,692 0.3  35,442    0.5 80.0
BULGARİSTAN  6,364     6,738    5.9 38,180 0.5  35,439    0.5 -7.2
KAZAKİSTAN  6,331     6,679    5.5 58,688 0.8  32,118    0.4 -45.3
KIRGIZİSTAN  5,746     4,967    -13.6 34,941 0.5  30,152    0.4 -13.7
KANADA  4,783     3,963    -17.1 26,092 0.4  24,188    0.3 -7.3
İRLANDA  4,385     6,765    54.3 23,208 0.3  24,024    0.3 3.5
ÜRDÜN  3,989     5,482    37.4 19,893 0.3  23,922    0.3 20.3
ÇİN HALK CUMHURİYETİ  5,010     4,273    -14.7 23,415 0.3  21,839    0.3 -6.7
BOSNA-HERSEK  3,574     4,365    22.1 13,998 0.2  21,567    0.3 54.1
İRAN  1,506     4,773    217.0 9,728 0.1  21,375    0.3 119.7
LÜBNAN  4,335     4,334    0.0 21,708 0.3  20,247    0.3 -6.7
AZERBAYCAN  2,930     4,437    51.4 15,796 0.2  19,591    0.2 24.0
KOSOVA  3,384     4,005    18.4 17,478 0.3  17,703    0.2 1.3
FAS  3,646     4,991    36.9 14,425 0.2  17,619    0.2 22.1
HIRVATİSTAN  2,184     2,986    36.7 9,411 0.1  15,696    0.2 66.8
TRAKYA SERBEST BÖLGE  2,884     3,055    5.9 15,279 0.2  15,460    0.2 1.2
LETONYA  470     2,521    436.0 8,493 0.1  15,429    0.2 81.7
KUVEYT  3,365     4,146    23.2 14,053 0.2  14,995    0.2 6.7
MACARİSTAN  1,520     4,471    194.1 7,477 0.1  14,152    0.2 89.3
AVUSTRALYA  1,938     2,342    20.9 10,497 0.2  13,997    0.2 33.3
İLK 50 ÜLKE TOPLAMI	  1,306,026    1,562,677 19.7 6,677,304 95.8 7,564,123 96.5 13.3
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER 58,052 54,228 -6.6 295,288 4.2 273,966 3.5 -7.2
AB (27) TOPLAMI	 999,808 1,230,619 23.1 5,147,813 73.8 5,906,770 75.4 14.7
TOPLAM HAZIR GİYİM VE KONF. İHRACATI 1,364,078 1,616,905 18.5 6,972,592 100.0 7,838,089 100.0 12.4
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TÜRKİYE TEKSTİL İHRACATI GÖSTERGELER

2013          
MAYIS          
1000 $

2014          
MAYIS          
1000 $

DEĞİŞİM %

2013              
OCAK

MAYIS
1000 $

TOPLAM 
TEKS.'DE  

PAY %

2014              
OCAK

MAYIS        
1000 $

TOPLAM 
TEKS.'DE  

PAY %

2013 
2014 

DEĞİŞİM 
% 

İTALYA  72,018     81,948    13.8  348,453    9.9  411,044    10.8 18.0
RUSYA FEDERASYONU  89,815     60,768    -32.3  470,180    13.4  333,722    8.7 -29.0
ALMANYA  39,281     41,691    6.1  183,316    5.2  199,797    5.2 9.0
İNGİLTERE  29,909     30,668    2.5  127,392    3.6  156,953    4.1 23.2
ROMANYA  29,281     29,831    1.9  135,590    3.9  154,496    4.0 13.9
UKRAYNA  24,268     21,891    -9.8  109,559    3.1  131,542    3.4 20.1
ABD  29,419     26,533    -9.8  129,071    3.7  130,761    3.4 1.3
BULGARİSTAN  24,193     26,814    10.8  117,728    3.3  123,529    3.2 4.9
POLONYA  21,491     24,286    13.0  109,101    3.1  122,641    3.2 12.4
MISIR  24,034     21,914    -8.8  106,469    3.0  118,513    3.1 11.3
İLK 10 ÜLKE TOPLAMI	 383,708 366,344 -4.5 1,836,859 52.3 1,882,998 49.3 2.5
İSPANYA  23,202     20,671    -10.9  99,933    2.8  115,662    3.0 15.7
İRAN  24,349     25,532    4.9  81,899    2.3  113,494    3.0 38.6
FAS  22,445     21,205    -5.5  96,918    2.8  101,717    2.7 5.0
IRAK  5,246     21,476    309.4  22,755    0.6  99,568    2.6 337.6
HOLLANDA  13,624     16,543    21.4  67,901    1.9  82,537    2.2 21.6
TUNUS  17,237     16,750    -2.8  81,711    2.3  80,205    2.1 -1.8
BELÇİKA  12,723     14,358    12.9  67,834    1.9  73,475    1.9 8.3
FRANSA  12,582     12,764    1.4  66,342    1.9  68,124    1.8 2.7
ÇİN HALK CUMHURİYETİ  29,878     11,633    -61.1  89,986    2.6  62,701    1.6 -30.3
YUNANİSTAN  11,580     13,405    15.8  55,278    1.6  61,798    1.6 11.8
İLK 20 ÜLKE TOPLAMI	 556,574 540,682 -2.9 2,567,415 73.0 2,742,280 71.9 6.8
PORTEKİZ  9,236     9,439    2.2  48,374    1.4  58,278    1.5 20.5
SIRBİSTAN  9,166     10,814    18.0  44,092    1.3  48,858    1.3 10.8
İSRAİL  9,364     9,897    5.7  39,876    1.1  44,346    1.2 11.2
SURİYE  2,850     9,954    249.3  9,066    0.3  41,620    1.1 359.1
HONG KONG  7,829     7,470    -4.6  42,263    1.2  39,621    1.0 -6.3
MACARİSTAN  5,551     8,600    54.9  33,543    1.0  38,818    1.0 15.7
SUUDİ ARABİSTAN  7,932     8,984    13.3  36,793    1.0  37,717    1.0 2.5
CEZAYİR  5,370     7,471    39.1  38,547    1.1  33,894    0.9 -12.1
MERSİN SERBEST BÖLGE  4,947     6,906    39.6  26,270    0.7  30,255    0.8 15.2
LİTVANYA  5,137     7,559    47.1  21,607    0.6  28,772    0.8 33.2
MOLDAVYA  1,435     6,031    320.3  8,573    0.2  27,571    0.7 221.6
BREZİLYA  5,522     6,483    17.4  42,258    1.2  27,571    0.7 -34.8
ÖZBEKİSTAN  4,096     6,193    51.2  24,587    0.7  27,281    0.7 11.0
BEYAZ RUSYA  6,339     5,654    -10.8  36,428    1.0  24,525    0.6 -32.7
ÇEK CUMHURİYETİ  3,795     4,663    22.9  19,044    0.5  21,696    0.6 13.9
AVUSTURYA  3,679     3,961    7.7  19,347    0.6  20,088    0.5 3.8
MAKEDONYA  3,530     4,351    23.3  16,516    0.5  19,217    0.5 16.3
LİBYA  5,044     3,157    -37.4  22,377    0.6  18,356    0.5 -18.0
ÜRDÜN  5,364     3,846    -28.3  20,755    0.6  18,047    0.5 -13.0
LÜBNAN  3,146     3,434    9.2  14,576    0.4  17,054    0.4 17.0
AVRUPA SERBEST BÖLG.  1,922     2,378    23.8  11,609    0.3  15,095    0.4 30.0
AHL SERBEST BÖLGE  2,412     3,588    48.8  11,940    0.3  14,923    0.4 25.0
DANİMARKA  2,539     3,301    30.0  11,062    0.3  14,871    0.4 34.4
EGE SERBEST BÖLGE  2,727     2,910    6.7  17,406    0.5  14,742    0.4 -15.3
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ  2,924     3,329    13.9  11,298    0.3  14,312    0.4 26.7
GÜRCİSTAN  1,897     2,925    54.2  10,438    0.3  13,567    0.4 30.0
KIRGIZİSTAN  2,056     3,393    65.1  9,113    0.3  13,230    0.3 45.2
AZERBAYCAN-NAHÇİVAN  1,765     2,464    39.6  7,189    0.2  12,709    0.3 76.8
BOSNA-HERSEK  1,827     2,804    53.5  8,350    0.2  12,494    0.3 49.6
BANGLADEŞ  1,056     2,371    124.5  8,816    0.3  12,431    0.3 41.0
İLK 50 ÜLKE TOPLAMI	 687,028 705,014 2.6 3,239,531 92.2 3,504,239 91.8 8.2
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER 61,548 64,851 5.4 275,376 7.8 311,490 8.2 13.1
AB (27) TOPLAMI	 331,471 364,271 9.9 1,586,485 45.1 1,818,830 47.7 14.6
TOPLAM TEKSTİL İHRACATI 748,576 769,865 2.8 3,514,907 100.0 3,815,729 100.0 8.6
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GÖSTERGELER TÜRKİYE DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ İHRACATI

2013
MAYIS
1000 $

2014
MAYIS
1000 $

DEĞİŞİM %

2013              
OCAK

MAYIS               
1000 $

TOPLAM 
DERİ’DE  

PAY %

2014              
OCAK

MAYIS               
1000 $

TOPLAM 
DERİ.’DE  

PAY %
DEĞİŞİM                     

% 
RUSYA FEDERASYONU 29,041 30,382 4.6 168,265 24.1 140,498 19.2 -16.5
İTALYA 14,551 21,184 45.6 55,580 8.0 66,547 9.1 19.7
IRAK 9,254 12,867 39.0 45,142 6.5 56,655 7.7 25.5
ALMANYA 10,182 11,768 15.6 43,438 6.2 53,229 7.3 22.5
İNGİLTERE 7,282 6,972 -4.3 26,863 3.8 34,998 4.8 30.3
UKRAYNA 5,965 2,754 -53.8 25,645 3.7 26,571 3.6 3.6
ÇİN HALK CUMHURİYETİ 6,217 6,041 -2.8 21,696 3.1 23,947 3.3 10.4
FRANSA 4,611 4,779 3.6 22,881 3.3 23,205 3.2 1.4
SUUDİ ARABİSTAN 6,446 5,026 -22.0 22,548 3.2 19,438 2.6 -13.8
HONG KONG 6,888 4,635 -32.7 21,970 3.1 17,090 2.3 -22.2
İLK 10 ÜLKE TOPLAMI 100,436 106,408 5.9 454,029 65.0 462,176 63.0 1.8
ABD 2,747 2,482 -9.6 11,038 1.6 11,626 1.6 5.3
CEZAYİR 1,257 2,621 108.5 5,933 0.8 10,915 1.5 84.0
BULGARİSTAN 2,109 1,339 -36.5 10,788 1.5 9,665 1.3 -10.4
ROMANYA 2,330 2,173 -6.8 9,661 1.4 9,557 1.3 -1.1
LİBYA 1,384 1,557 12.5 6,535 0.9 9,038 1.2 38.3
KIRGIZİSTAN 1,983 1,361 -31.4 11,701 1.7 8,001 1.1 -31.6
İSPANYA 1,566 2,247 43.5 7,040 1.0 7,858 1.1 11.6
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ 1,904 1,418 -25.5 10,051 1.4 7,786 1.1 -22.5
SURİYE 97 381 291.8 176 0.0 7,680 1.0 4,255.8
İSRAİL 959 1,643 71.3 4,630 0.7 7,562 1.0 63.3
İLK 20 ÜLKE TOPLAMI 116,772 123,630 5.9 531,581 76.1 551,865 75.2 3.8
AZERBAYCAN 1,529 1,912 25.0 7,784 1.1 7,102 1.0 -8.8
HOLLANDA 919 688 -25.1 9,200 1.3 6,901 0.9 -25.0
YUNANİSTAN 1,017 1,861 82.9 4,589 0.7 6,581 0.9 43.4
GÜNEY KORE 1,257 1,695 34.8 5,170 0.7 6,322 0.9 22.3
ÖZBEKİSTAN 884 1,510 70.9 4,567 0.7 6,104 0.8 33.6
DANİMARKA 744 1,514 103.6 4,590 0.7 6,072 0.8 32.3
İSVİÇRE 2,251 1,320 -41.4 7,344 1.1 5,922 0.8 -19.4
TÜRKMENİSTAN 1,016 1,813 78.4 5,674 0.8 5,889 0.8 3.8
AVUSTURYA 2,232 1,080 -51.6 6,548 0.9 5,827 0.8 -11.0
TUNUS 640 1,787 179.4 3,112 0.4 5,732 0.8 84.2
TACİKİSTAN 689 870 26.2 5,164 0.7 4,695 0.6 -9.1
KKTC 1,534 1,044 -31.9 4,744 0.7 4,636 0.6 -2.3
POLONYA 799 812 1.7 4,148 0.6 4,226 0.6 1.9
ÜRDÜN 278 440 58.2 1,742 0.2 4,197 0.6 140.9
KAZAKİSTAN 1,272 559 -56.0 8,981 1.3 4,168 0.6 -53.6
BELÇİKA 889 526 -40.8 4,314 0.6 3,961 0.5 -8.2
SIRBİSTAN 630 849 34.8 2,776 0.4 3,905 0.5 40.6
ESTONYA 841 450 -46.4 3,845 0.6 3,823 0.5 -0.6
GÜRCİSTAN 599 1,342 124.0 2,756 0.4 3,654 0.5 32.6
İRAN 1,090 905 -16.9 3,428 0.5 3,643 0.5 6.3
ÇEK CUMHURİYETİ 410 355 -13.3 1,896 0.3 3,626 0.5 91.2
İSVEÇ 722 970 34.2 3,100 0.4 3,504 0.5 13.0
YEMEN 992 1,512 52.3 3,088 0.4 3,305 0.5 7.0
MISIR 1,343 562 -58.2 5,466 0.8 3,243 0.4 -40.7
PORTEKİZ 513 970 89.2 1,508 0.2 3,185 0.4 111.2
ARNAVUTLUK 640 580 -9.3 2,056 0.3 2,957 0.4 43.8
HINDISTAN 524 998 90.6 1,381 0.2 2,894 0.4 109.6
VIETNAM 810 1,049 29.5 1,126 0.2 2,778 0.4 146.8
BOSNA-HERSEK 588 777 32.3 1,625 0.2 2,533 0.3 55.9
FAS 278 599 115.2 1,036 0.1 2,427 0.3 134.3
İLK 50 ÜLKE TOPLAMI	 144,700 154,981 7.1 654,342 93.6 685,680 93.5 4.8
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER 10,712 11,246 5.0 44,434 6.4 47,827 6.5 7.6
AB (27) TOPLAMI	 53,524 61,870 15.6 228,300 32.7 261,335 35.6 14.5
TOPLAM DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ İHRACATI 155,412 166,227 7.0 698,776 100.0 733,507 100.0 5.0
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GÖSTERGELER TÜRKİYE DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ İHRACATI TÜRKİYE HALI İHRACATI  GÖSTERGELER

2013         
MAYIS
1000 $

2014         
MAYIS
1000 $

DEĞİŞİM %

2013              
OCAK 

MAYIS     
1000 $          

TOPLAM 
HALI’DA  

PAY %

2014              
OCAK 

MAYIS
1000 $

TOPLAM 
HALI’DA  

PAY %

DEĞİŞİM                     
% 

S. ARABİSTAN  40,087     41,203    2.8  169,447    19.2  174,534    18.5 3.0
ABD  20,605     23,903    16.0  84,699    9.6  107,542    11.4 27.0
LİBYA  15,964     9,587    -39.9  99,889    11.3  73,741    7.8 -26.2
ALMANYA  7,818     7,625    -2.5  45,517    5.2  54,022    5.7 18.7
IRAK  6,344     9,573    50.9  27,549    3.1  39,004    4.1 41.6
İNGİLTERE  4,919     6,677    35.7  23,191    2.6  33,118    3.5 42.8
BAE  6,241     7,987    28.0  25,372    2.9  31,601    3.3 24.6
ÇİN  4,514     3,766    -16.6  18,968    2.2  26,731    2.8 40.9
MISIR  3,742     6,194    65.5  15,734    1.8  25,084    2.7 59.4
RUSYA FED.  3,435     2,342    -31.8  22,875    2.6  17,403    1.8 -23.9
İLK 10 ÜLKE TOPLAMI	 113,670 118,855 4.6 533,242 60.6 582,779 61.6 9.3
POLONYA  2,771     1,946    -29.8  12,382    1.4  15,935    1.7 28.7
MACARİSTAN  4,934     3,587    -27.3  8,523    1.0  14,768    1.6 73.3
TÜRKMENİSTAN  3,141     2,948    -6.2  14,052    1.6  13,943    1.5 -0.8
İTALYA  1,924     2,703    40.4  10,186    1.2  13,425    1.4 31.8
CEZAYİR  2,379     2,792    17.4  10,057    1.1  12,518    1.3 24.5
BELÇİKA  3,085     1,967    -36.2  14,189    1.6  12,108    1.3 -14.7
AZERBAYCAN-NAHÇİVAN  1,583     1,654    4.5  12,360    1.4  11,982    1.3 -3.1
ROMANYA  2,071     2,133    3.0  10,406    1.2  11,496    1.2 10.5
FRANSA  2,283     1,835    -19.6  8,689    1.0  11,335    1.2 30.4
MALEZYA  3,135     2,502    -20.2  9,532    1.1  11,202    1.2 17.5
İLK 20 ÜLKE TOPLAMI	 140,976 142,922 1.4 643,618 73.1 711,490 75.3 10.5
JAPONYA  3,513     2,820    -19.7  13,179    1.5  11,137    1.2 -15.5
İSRAİL  1,990     1,605    -19.3  10,768    1.2  10,335    1.1 -4.0
KUVEYT  2,196     2,188    -0.3  10,086    1.1  9,973    1.1 -1.1
FAS  1,391     2,017    45.0  7,470    0.8  9,561    1.0 28.0
KAZAKİSTAN  2,085     1,636    -21.5  10,883    1.2  9,325    1.0 -14.3
TACİKİSTAN  2,802     1,697    -39.4  12,729    1.4  8,704    0.9 -31.6
AVUSTRALYA  1,554     1,471    -5.4  6,506    0.7  8,432    0.9 29.6
İSVEÇ  1,441     2,120    47.1  6,344    0.7  8,122    0.9 28.0
UKRAYNA  2,802     655    -76.6  14,296    1.6  6,973    0.7 -51.2
YEMEN  1,759     1,283    -27.1  8,612    1.0  6,595    0.7 -23.4
İRAN (İSLAM CUM.)  408     1,558    282.3  4,415    0.5  6,205    0.7 40.5
AFGANİSTAN  1,919     2,296    19.6  6,543    0.7  6,084    0.6 -7.0
GÜNEY AFRİKA CUMHURİ  2,242     1,453    -35.2  7,264    0.8  6,017    0.6 -17.2
ÜRDÜN  2,038     1,175    -42.3  4,835    0.5  5,872    0.6 21.4
KIRGIZİSTAN  2,349     1,287    -45.2  10,414    1.2  5,863    0.6 -43.7
KANADA  769     1,274    65.7  5,862    0.7  5,006    0.5 -14.6
AVUSTURYA  688     952    38.3  3,305    0.4  4,857    0.5 47.0
KATAR  1,728     1,112    -35.6  3,791    0.4  4,801    0.5 26.6
İSPANYA  752     1,039    38.2  3,352    0.4  4,801    0.5 43.2
HOLLANDA  874     1,157    32.4  2,643    0.3  4,411    0.5 66.9
BOSNA-HERSEK  816     941    15.3  2,590    0.3  4,230    0.4 63.4
ŞİLİ  507     813    60.3  2,978    0.3  4,204    0.4 41.2
UMMAN  812     749    -7.8  3,791    0.4  4,091    0.4 7.9
BULGARİSTAN  631     988    56.7  3,380    0.4  3,618    0.4 7.0
MORİTANYA  136     905    566.7  2,495    0.3  3,425    0.4 37.2
PAKISTAN  670     616    -8.1  4,544    0.5  3,312    0.4 -27.1
ENDONEZYA  1,085     1,044    -3.8  3,254    0.4  3,240    0.3 -0.4
BREZİLYA  389     451    15.9  2,196    0.2  3,080    0.3 40.3
ÇEK CUMHURİYETİ  347     554    59.8  10,724    1.2  3,043    0.3 -71.6
ANGOLA  341     316    -7.2  2,062    0.2  2,989    0.3 45.0
İLK 50 ÜLKE TOPLAMI	 182,011 181,096 -0.5 834,925 94.8 889,796 94.1 6.6
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER 10,832 13,864 28.0 45,456 5.2 55,553 5.9 22.2
AB (27) TOPLAMI	 36,496 37,403 2.5 172,740 19.6 207,556 22.0 20.2
TOPLAM HALI İHRACATI 192,843 194,959 1.1 880,381 100.0 945,349 100.0 7.4
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GÖSTERGELER

DİĞERİTKİB
KONFEKSİYON
TEKSTİL
DERİ
HALI

İTKİB
DİĞER

73.8
45.6
69.5
23.7

8,640,444
54,937,485

26.2
54.4
30.5
76.3

63,577,928

İTKİB 
73.8% 

DİĞER 
26.2% 

TÜRKİYE HAZIRGİYİM ve KONFEKSİYON İHRACATINDA 
İTKİB'İN PAYI  

 

İTKİB 
69.5% DİĞER 

30.5% 

TÜRKİYE DERİ ve DERİ MAMÜLLERİ İHRACATINDA İTKİB'İN 
PAYI  

İTKİB 
13.6% 

DİĞER 
86.4% 

TÜRKİYE GENELİ İHRACATTA İTKİB'İN PAYI  

İTKİB 
45.6% 

DİĞER 
54.4% 

TÜRKİYE TEKSTİL ve HAMMADDELERİ İHRACATINDA 
İTKİB'İN PAY 

İTKİB 
23.7% 

DİĞER 
76.3% 

TÜRKİYE HALI İHRACATINDA İTKİB'İN PAYI 
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SEKTÖREL BAZDA İHRACAT RAKAMLARI GÖSTERGELER

* Son 12 aylık dönem için ilk 11 ay TUİK, son ay TİM rakamı kullanılmıştır. 	
Ocak-Nisan dönemi için ilk 3 ay TUİK, son ay TİM rakamı kullanılmıştır.	

          Hazırgiyim  ve  
Konfeksiyon  

12.10%  
          Teks9l  ve  

Hammaddeleri  
5.70%  

          Deri  ve  Deri  
Mamulleri  

1.20%  

          Halı  
1.50%  

DİĞER  
79.50%  

2013 AYLIK DÖVİZ KURLARI

�$
2014 AYLIK DÖVİZ KURLARI

�$
 2.1757
2.2675
2.2225
2.1531
2.1111

2.0998
2.1232

1.7594
1.7704
1.8220
1.8466
1.8676
1 . 9 5 1 2
1 .9186
1 . 9 8 7 1
2.0197
2.0138
2.0099
2.0319

 2.9797 
3.0612
3.0611
2.9697
2.9246
2.8573

2.9064

2.3490 
2 . 3 6 3 5
2 . 3 5 5 0 
2 . 3 9 3 4
2 . 4 1 0 0
2 . 5 2 8 6
2 . 5 2 6 1
2 . 6 4 9 3
2 . 6 6 9 2
2 . 7 3 0 0
2 . 7 1 7 7
2 . 7 5 4 5

1 Ocak 2014
1 Şubat 2014
1 Mart 2014
1 Nisan 2014
1 Mayıs 2014
1 Haziran 2014
1 Temmuz 2014 

1 Ocak 2013
1 Şubat 2013
1 Mart 2013
1 Nisan 2013
1 Mayıs 2013
1 Haziran 2013
1 Temmuz 2013
1 Ağustos 2013
1 Eylül 2013
1 Ekim 2013
1 Kasım 2013
1 Aralık 2013

SEKTÖREL BAZDA İHRACAT RAKAMLARI -1000 $ 
MAYIS OCAK-MAYIS SON 12 AYLIK

SEKTÖRLER 2013 2014

Değişim    

(‘14/’13)

 Pay(14)  

(%) 2013 2014

Değişim    

(‘14/’13)

 Pay

(14)  (%) 2012/2013 2013  /2014

Değişim    

('14/'13)

 Pay(14)  

(%)
I. TARIM 1,769,601 1,811,524 2.4 13.5 8,491,157 9,276,608 9.3 13.8 19,894,487 22,128,885 11.2 14.2
   A. BİTKİSEL ÜRÜNLER 1,223,267 1,207,621 -1.3 9.0 5,980,542 6,408,298 7.2 9.6 14,033,762 15,326,486 9.2 9.8
     Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mam. 586,423 543,900 -7.3 4.1 2,609,481 2,924,284 12.1 4.4 6,045,658 6,899,447 14.1 4.4
     Yaş Meyve ve Sebze 181,563 188,629 3.9 1.4 918,611 978,240 6.5 1.5 2,188,723 2,410,585 10.1 1.5
     Meyve Sebze Mamulleri 112,865 109,482 -3.0 0.8 498,177 574,570 15.3 0.9 1,286,808 1,406,385 9.3 0.9
     Kuru Meyve ve Mamulleri 112,101 109,074 -2.7 0.8 544,923 552,979 1.5 0.8 1,408,063 1,446,310 2.7 0.9
     Fındık ve Mamulleri 105,053 142,117 35.3 1.1 686,460 783,778 14.2 1.2 1,822,373 1,869,103 2.6 1.2
     Zeytin ve Zeytinyağı 38,036 19,812 -47.9 0.1 235,673 110,412 -53.2 0.2 355,839 314,307 -11.7 0.2
     Tütün ve Mamulleri 80,015 86,381 8.0 0.6 446,111 435,795 -2.3 0.6 850,504 896,234 5.4 0.6
     Süs Bitkileri 7,212 8,227 14.1 0.1 41,107 48,240 17.4 0.1 75,795 84,115 11.0 0.1
   B. HAYVANSAL ÜRÜNLER 164,851 186,761 13.3 1.4 785,291 980,188 24.8 1.5 1,799,936 2,183,051 21.3 1.4
     Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 164,851 186,761 13.3 1.4 785,291 980,188 24.8 1.5 1,799,936 2,183,051 21.3 1.4
   C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ 381,483 417,142 9.3 3.1 1,725,324 1,888,122 9.4 2.8 4,060,789 4,619,348 13.8 3.0
     Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri 381,483 417,142 9.3 3.1 1,725,324 1,888,122 9.4 2.8 4,060,789 4,619,348 13.8 3.0
II. SANAYİ 10,399,010 11,135,388 7.1 83.0 48,945,043 52,332,901 6.9 78.0 115,358,268 122,410,511 6.1 78.4
   A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER 1,097,009 1,131,565 3.2 8.4 5,094,712 5,495,345 7.9 8.2 11,927,163 12,926,251 8.4 8.3
     Tekstil ve Hammaddeleri 748,576 769,865 2.8 5.7 3,514,907 3,815,729 8.6 5.7 8,085,076 8,688,766 7.5 5.6
     Deri ve Deri Mamulleri 155,589 166,741 7.2 1.2 699,424 734,267 5.0 1.1 1,739,098 1,977,118 13.7 1.3
     Halı 192,843 194,959 1.1 1.5 880,381 945,349 7.4 1.4 2,102,989 2,260,368 7.5 1.4
   B. KİMYEVİ MADDELER VE MAM. 1,568,761 1,591,389 1.4 11.9 7,187,270 7,373,983 2.6 11.0 17,405,590 17,618,063 1.2 11.3
     Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 1,568,761 1,591,389 1.4 11.9 7,187,270 7,373,983 2.6 11.0 17,405,590 17,618,063 1.2 11.3
   C. SANAYİ MAMULLERİ 7,733,240 8,412,435 8.8 62.7 36,663,061 39,463,573 7.6 58.8 86,025,514 91,866,197 6.8 58.8
     Hazırgiyim ve Konfeksiyon 1,364,078 1,616,905 18.5 12.1 6,972,592 7,838,089 12.4 11.7 16,503,341 18,225,293 10.4 11.7
     Otomotiv Endüstrisi 1,843,125 2,054,498 11.5 15.3 8,742,206 9,691,235 10.9 14.4 19,389,397 22,252,157 14.8 14.3
     Gemi ve Yat 90,162 131,971 46.4 1.0 423,288 449,242 6.1 0.7 902,388 1,189,544 31.8 0.8
     Elektrik - Elektronik Mak. Bilişim 1,026,564 1,069,517 4.2 8.0 4,520,930 5,036,736 11.4 7.5 11,317,670 12,210,305 7.9 7.8
     Makine ve Aksamları 518,926 545,076 5.0 4.1 2,398,616 2,523,608 5.2 3.8 5,518,225 5,919,707 7.3 3.8
     Demir ve Demir Dışı Metaller 617,250 651,467 5.5 4.9 2,833,802 3,060,851 8.0 4.6 6,613,553 7,056,961 6.7 4.5
     Çelik 1,262,968 1,282,422 1.5 9.6 6,306,603 5,962,047 -5.5 8.9 15,207,495 13,476,423 -11.4 8.6
     Çimento Cam Seramik ve Toprak 298,359 289,865 -2.8 2.2 1,344,123 1,359,786 1.2 2.0 3,149,838 3,168,322 0.6 2.0
     Mücevher 192,942 204,859 6.2 1.5 896,785 1,002,173 11.8 1.5 2,126,981 2,358,905 10.9 1.5
     Savunma Sanayii 126,940 143,768 13.3 1.1 510,327 599,958 17.6 0.9 1,296,053 1,478,560 14.1 0.9
     İklimlendirme Sanayii 379,190 411,446 8.5 3.1 1,662,933 1,890,237 13.7 2.8 3,903,807 4,426,619 13.4 2.8
     Diğer Sanayi Ürünleri 12,736 10,638 -16.5 0.1 50,856 49,610 -2.4 0.1 96,766 103,399 6.9 0.1
III. MADENCİLİK 507,826 465,720 -8.3 3.5 2,071,874 1,968,420 -5.0 2.9 4,734,459 4,932,082 4.2 3.2
     Madencilik Ürünleri 507,826 465,720 -8.3 3.5 2,071,874 1,968,420 -5.0 2.9 4,734,459 4,932,082 4.2 3.2
T O P L A M (TİM) 12,676,436 13,412,632 5.8 100.0 59,508,073 63,577,929 6.8 94.8 139,987,214 149,471,479 6.8 95.7
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat 2,626,863 3,515,064 33.8 5.2 13,542,941 6,673,624 -50.7 4.3
T O P L A M (TİM+TUİK) 12,676,436 13,412,632 5.8 100.0 62,134,936 67,092,992 8.0 100.0 153,530,155 156,145,102 1.7 100.0
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Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)
Tel: 0 212 454 04 90
Faks: 0 212 454 04 13
e-posta: tim@tim.org.tr
İnternet: www.tim.org.tr

BİRLİKLER 
Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB)
Tel: 0 324 325 37 37
Faks: 0 324 325 41 42
e-posta: arge@akib.org.tr
İnternet: www.akib.org.tr

Antalya ihracatçılar Birliği (AİB)
Tel: 0 242 311 80 00
Faks: 0 242 311 79 00
e-mail: aib@aib.gov.tr
www.aib.gov.tr 

Denizli İhracatçılar Birliği (DENİB)
Tel: 0 258 274 66 88
Faks: 0 258 274 72 22–62 
e-posta: denib@denib.gov.tr
İnternet: www.denib.gov.tr

Doğu Anadolu İhracatçılar Birliği (DAİB)
Tel: 0 442 214 11 85-86
Faks: 0 442 214 11 89-90
e-posta: daibarge@daib.org.tr
İnternet: www.daib.org.tr

Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliği (DKİB)
Tel: 0 462 326 16 01
Faks: 0 462 326 94 01 – 02
e-posta: dkib@dkib.org.tr
İnternet: www.dkib.org.tr

Ege İhracatçı Birlikleri (EİB)
Tel: 0 232 488 60 00
Faks: 0 232 488 61 00
e-posta: eib@egebirlik.org.tr
İnternet: www.egebirlik.org.tr

Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri 
(GAİB)
Tel: 0 342 211 05 00
Faks: 0 342 211 05 09
e-posta: gaib@gaib.org.tr
İnternet: www.gaib.org.tr

İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon 	
İhracatçı Birlikleri (İTKİB)
Tel: 0 212 454 02 00
Faks: 0 212 454 02 01  
İnternet: www.itkib.org.tr

İstanbul İhracatçı Birlikleri (İİB)
Tel: 0 212 454 05 00
Faks: 0 212 454 05 01
e-posta: iib@iib.org.tr
İnternet: www.iib.org.tr

İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı 
Birlikleri (İMMİB)
Tel: 0 212 454 00 00
Faks: 0 212 454 00 01
e-posta: immib@immib.org.tr
İnternet: www.immib.org.tr

Karadeniz İhracatçı Birlikleri (KİB)
Tel: 0 454 216 24 26 
Faks: 0 454 216 48 42
e-posta: kib@kib.org.tr 
İnternet: www.kib.org.tr

Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri (OAİB)
Tel: 0 312 447 27 40
Faks: 0 312 446 96 05
e-posta: info@oaib.org.tr
İnternet: www.oaib.org.tr

Uludağ İhracatçı Birlikleri (UİB)
Tel: 0 224 2191000
Faks: 0 224 2191090
e-posta: uludag@uib.org.tr
İnternet: www.uib.org.tr
DERNEKLER 
Adana Giyim Markaları Derneği (AGİMAD)
Tel: 0 322 453 53 21
İnternet: www.agimad.org

Ankara Giyim Sanayicileri Derneği
Tel: 0 312 473 70 75 (pbx)
Faks: 0 312 473 70 77
e-posta: info@agsd.org.tr
İnternet: www.agsd.org.tr

Ayakkabı Yan Sanayicileri Derneği (AYSAD)
Tel: 0 212 549 36 12 
Faks: 0 212 549 36 22
e-posta: info@aysad.org
İnternet: www.aysad.org

Birleşmiş Markalar Derneği (BMD)
Tel: 0 212 320 82 00
Faks: 0 212 320 82 03
e-posta: info@birlesmismarkalar.org.tr
İnternet: www.birlesmismarkalar.org.tr

Çorap Sanayicileri Derneği (ÇSD)
Tel: 0 212 438 32 08
Faks: 0 212 438 32 09
e-posta: csd@csd.org.tr
İnternet: www.csd.org.tr

Türkiye Denim Sanayici ve İşadamları 
Derneği (DENİMDER)
Tel: 0 212 474 75 30 
Faks: 0 212 550 39 92
e-posta: info@denimder.com
İnternet: www.denimder.org.tr

Ege Giyim Sanayicileri Derneği (EGSD)
Tel: 0 232 446 46 93
Fax: 0232 441 10 43 
e-posta: info@egsd.org.tr
İnternet: www.egsd.org.tr

Ege Tekstil ve Konfeksiyon 
Makine Satıcıları Derneği
Tel: 0 232 448 99 04

İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
Tel: 0 212 249 45 00
Faks: 0 212 252 09 62
e-posta:info@igmd.org
İnternet: www.igmd.org

İstanbul Nakış Sanayicileri Derneği (İNSAD)
Tel: 0 212 556 58 87 
Faks: 0 212 644 88 95
e-posta: posta@insad.org.tr
İnternet: www.insad.org.tr

İstanbul Tekstil Üreticileri Derneği (İTÜD)
Tel: 0 212 512 38 69
Faks: 0 212 512 38 70

Konfeksiyon Yan Sanayicileri Derneği 
(KYSD)
Tel: 0 212 438 12 96 – 97
Faks: 0 212 438 12 98
e-posta: kysd@kysd.org.tr
İnternet: www.kysd.org.tr

Laleli Sanayici ve 
İşadamları Derneği (LASİAD)
Tel: 0 212 516 90 52 - 53
Faks: 0 212 458 12 50
e-posta: lasiad@lasiad.org.tr

Merter Sanayici ve 
İş Adamları Derneği (MESİAD)
Tel: 0 212 643 47 22
Fax: 0 212 553 80 80
e-posta: mesiad@mesiad.org.tr
İnternet: www.mesiad.org.tr

Moda Tasarımcıları Derneği (MDT)
Tel: 0212 296 90 45
Fax: 0212 296 90 47
İnternet: www.mtd.org.tr

Osmanbey Tekstilci 
İşadamları Derneği (OTİAD)
Tel: 0 212 231 92 85
Faks: 0 212 231 89 46
e-posta: otiad@otiad.org.tr
İnternet: www.otiad.org.tr

Örme Sanayicileri Derneği (ÖRSAD)
Tel: 0 212 637 68 05
Faks: 0 212 637 68 07
e-posta: orsad@orsad.org.tr
İnternet: www.orsad.org.tr

Rus Türk İşadamları Birliği (RTİB)
Tel: 007 495 514 13 74
Faks: 007 495 514 13 75 
e-posta: info@rtib.com
İnternet: www.rtib.com

Tekstil Aksesuar Sanayi İşadamları Derneği 
(TASİAD)
Tel: 0212 557 07 07
Tel: 0212 557 29 64
e-posta: tasiad@tasiadaksesuar.org
İnternet: www.tasiadaksesuar.org

Tekstil Etiketçileri Derneği
Tel: 0212 565 32 06
Faks: 0212 565 32 06
e-posta: info@etider.org 
İnternet: www.etider.org

Tescilli Markalar Derneği (TMD)
Tel: 0 212 245 69 29
Faks: 0 212 249 27 87
e-posta: info@tescillimarkalar.org.tr
İnternet: www.tescillimarkalar.org.tr

Türkiye Ev Tekstili Sanayicileri
ve İşadamları Derneği  (TETSİAD)
Tel: 0 212 292 04 04 (pbx)
Faks: 0 212 292 23 04
e-posta: info@tetsiad.org
İnternet: www.tetsiad.org

Tüm İç Giyim Sanayiciler Derneği (TİGSAD)
Tel: 0 212 438 65 15
Fax: 0212 438 65 16
e-posta: info@tigsad.org
İnternet: www.tigsad.org

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği 
(TASD)
Tel: 0 212 549 71 71
Faks: 0 212 549 71 17
e-posta: info@tasd.com.tr
İnternet: www.tasd.com.tr

Türk Deri Konfeksiyoncuları Derneği (TDKD)
Tel: 0 212 665 27 47
Faks: 0 212 546 77 53
e-posta: info@tdkd.org.tr
İnternet: www.tdkd.org.tr

Türkiye Dış Ticaret Derneği (TÜRKTRADE)
Tel: 0 212 272 69 81
Faks: 0 212 275 51 36
e-posta: info@turktrade.org.tr
İnternet: www.turktrade.org.tr

Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği (TGSD)
Tel: 0 212 639 76 56
Faks: 0 212 451 61 13
e-posta: tgsd@tgsd.org.tr
İnternet: www.tgsd.org.tr

Tekstil Boya ve Madde İhracatçıları Derneği 
(TEKS-BOYA DER)
Tel: 0 212 261 80 85 – 86
Faks: 0 212 261 02 33

Türkiye Triko Sanayicileri Derneği (TRİSAD)
Tel: 0 212 438 06 60
Faks: 0 212 438 00 98
e-posta: info@trisad.org
İnternet: www.trisad.org

Türkiye Tekstil Terbiye Sanayicileri Derneği 
(TTTSD)
Tel: 0 282 758 35 64
Faks: 0 282 758 35 66
e-posta: info@tttsd.org.tr
İnternet: www.tttsd.org.tr

KURUMLAR

T.C. Ekonomi Bakanlığı
Tel: 0312 204 75 00
e-posta: info@ekonomi.gov.tr
İnternet:  www.ekonomi.gov.tr

T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
Tel: (312) 201 50 00
Faks: (312) 219 67 38
www.sanayi.gov.tr

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı
Tel: 0 312 306 87 59-60  
Faks: 0 312 3068765 
www.gtb.gov.tr

Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK)
Tel: 0 312 4100410
www.tuik.gov.tr

Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme 
ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB)
Tel: 0 312 595 28 00
Faks: 0 312 368 07 15
e-posta: kos@kosgeb.gov.tr
İnternet: www.kosgeb.gov.tr

Rekabet Kurumu
Tel: 0 312 291 44 44 
Faks: 0 312 266 79 20
e-posta: webmaster@rekabet.gov.tr
İnternet: www.rekabet.gov.tr

Sosyal Güvenlik Kurumu
Tel: 0 312 207 80 00
Faks: 0 312 457 81 00
İstanbul: 0 212 252 05 00
İnternet: www.sgk.gov.tr

İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı
Tel: 0 212 453 82 00
Faks: 0 212 523 60 66
e-posta: mdakin@ivdb.gov.tr
İnternet: www.ivdb.gov.tr

SENDİKA ve ODALAR
DİSK Tekstil Sendikası
Tel: 0 212 637 29 00
Faks: 0 212 637 29 09
e-posta: basinyayin@disktekstil.org
İnternet: www.disktekstil.org

Tüm Dokuma, İplik, Trikotaj ve Giyim 
Sanayi İşçileri Sendikası (ÖZ İPLİK-İŞ)
Tel: 0 312 232 06 07
Faks: 0 312 231 99 55
e-posta: oziplik@oziplikis.org.tr
İnternet: www.oziplikis.org.tr

Tekstil Mühendisleri Odası
Tel: 0 232 462 77 16
Faks: 0 232 462 76 48
e-posta: tmo@tmo.org.tr  
İnternet: www.tmo.org.tr

Türkiye Tekstil Sanayi 
İşverenler Sendikası
Tel: 0 212 344 07 77
Faks: 0 212 344 07 66 
e-posta: info@tekstilisveren.org.tr 
İnternet: www.tekstilisveren.org

T. Tekstil, Örme ve Giyim 
Sanayi İşçileri Sendikası (TEKSİF)
Tel: 0 312 431 21 70
Faks: 0 312 435 78 26
e-posta: info@teksif.org.tr

VAKIFLAR

İHKİB Eğitim Vakfı
Tel: 0 212 454 01 65-66
Faks: 0212 454 03 92 
e-posta: vakif@itkib.org.tr
İnternet: www.ihkibev.org.tr

Türkiye Ayakkabı Sektörü Araştırma 
Geliştirme ve Eğitim Vakfı (TASEV)
Tel: 0 212 470 51 53
Faks: 0 212 470 52 13 

Türkiye Deri Vakfı (TÜRDEV)
Tel: 0 212 558 23 02
Faks: 0 212 558 22 96
e-posta: info@turdev.org
İnternet: www.turdev.org

Türkiye Tekstil, Hazır giyim, Deri Sanayi 
Teknoloji ve Tasarım Araştırma Geliştirme 
Vakfı (TARGEV)
Tel: 0 232 488 61 23 
Faks: 0 232 488 61 00 
e-posta: targev@targev.org.tr
İnternet: www.targev.org.tr

Türk Tekstil Vakfı (TÜTEV)
Tel: 0 212 227 06 05
Faks: 0 212 227 07 05
e-posta: info@turktekstilvakfi.com
İnternet: www.turktekstilvakfi.com

Türk Dış Ticaret Vakfı (TDV)
Tel: 0 312 235 65 10
Faks: 0 312 235 65 15
e-posta: info@tdv.org.tr
İnternet: www.tdv.org.tr

SERBEST BÖLGE

İstanbul Atatürk Havalimanı 

Serbest Bölgesi (İSBİ)

Tel: 0 212 468 22 00

Faks: 0 212 465 00 09

e-posta: info@isbi.com.tr 

Çorlu Avrupa Serbest 		

Bölge Müdürlüğü

Tel: 0 282 692 10 54 (4hat)

Faks: 0 282 691 10 59

İstanbul Deri ve Endüstri 

Serbest Bölge Müdürlüğü

Tel: 0 216 394 18 87

Faks: 0 216 394 12 68

e-posta: desbas@desbas.com.tr 

İstanbul Trakya Serbest 		

Bölge Müdürlüğü (İSBAŞ)

Tel: 0 212 786 60 02 

Faks: 0 212 786 60 33

e-posta: info@isbas.com.tr

GÜMRÜKLER

İstanbul Gümrük ve Muhafaza 

Başmüdürlüğü

Tel: 0 212 377 32 05

Faks: 0 212 243 50 56

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü

Tel: 0 216 346 92 21

Faks: 0 216 336 92 50

Erenköy Gümrük Müdürlüğü

Tel: 0 216 364 29 75

Faks: 0 216 364 29 85

İstanbul Deri Serbest Bölge  

Gümrük Müdürlüğü

Tel: 0 216 394 18 87

Faks: 0 216 394 19 21

A.H.L. Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü

Tel: 0 212 465 00 69

Faks: 0 212 465 00 70

Halkalı Gümrük Müdürlüğü

Tel: 0 212 678 48 21

Faks: 0212 678 48 08

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü

Tel: 0 212 875 70 71

Faks: 0 212 875 28 08

A.H.L. Kargo Gümrük Müdürlüğü

Tel: 0 212 465 52 44 

Faks: 0 212 465 53 77

A.H.L. Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü

Tel: 0 212 465 52 49

Faks: 0 212 465 52 54

Çerkezköy Gümrük Müdürlüğü

Tel – Faks: 0 282 726 58 61

Karaköy Yolcu Salonu 

Gümrük Müdürlüğü

Tel: 0 212 243 21 39

Faks: 0 212 243 21 79 

Sabiha Gökçen Havalimanı

Gümrük Müdürlüğü

Tel: 0 216 585 55 31

Faks: 0 212 585 55 36
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